
 

DOMES SĒDES DARBA KĀRTĪBA 

 

 
Sēde sasaukta Domes zāle                     Nr.11/2024 

2024.gada 29.maijā plkst. 14:00 

 

 

1. Par domes 29.05.2024. sēdes darba kārtības apstiprināšanu  

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

2. Par zemes vienību atdalīšanu un lietošanas mērķa noteikšanu, adreses un nosaukuma 

piešķiršanu (Silavas, Bātciems, Saulkrastu pag.)  

3. Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu un 

likvidēšanu (Banga 66 un Banga 73, Banga, Saulkrastu pag.)  

4. Par zemes vienības nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu, zemes vienību 

piekritību pašvaldībai  

5. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (Rīgas iela 28)  

6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (,,Kraujas’’, ,,Tīrumkraujas’’)  

7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un likvidēšanu, lietošanas 

mērķa noteikšanu (Ābelīte 320, 321, 322)  

8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (Baltingi)  

9. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (,,Laufmaņi”)  

10. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (Vēju iela 5 un 7, Zvejniekciems)  

11. Par īpašumu zemes ierīcības projekta izstrādi (,,Andersoni’’, ,,Annas”, Lazdu iela 3)  

12. Par īpašumu zemes ierīcības projekta izstrādi (,,Vīdzenes’’, ,,Dzirnupes”)  

13. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (,,Lāčplēši’’)  

14. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (,,Pastari-3”)  

15. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (,,Lejasmuižnieki -2”)  

16. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80130020081  

17. Par lokālplānojuma nekustamajā īpašumā “Pakavi” redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai  

18. Par 2024.gada 23.aprīlī noslēgto Līgumu par teritorijas pārplānošanu ar piemaksu (notariālais 

akts)  

19. Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Bērzu alejā 1, Zvejniekciems, 

Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8033 501 0169  

20. Par Medību koordinācijas komisijas nolikuma apstiprināšanu  

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas lēmumi 

21. Par iekšējo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2023.gada 29.novembra  iekšējos 

noteikumos Nr. IeN 23/2023 “Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta un 

ģimeņu centrs” nolikums”” apstiprināšanu  

22. Par 3x3 basketbola laukuma lietošanas noteikumu apstiprināšanu  

23. Par Saulkrastu novada kultūras centra nolikuma apstiprināšanu 



 

24. Par saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību” apstiprināšanu  

Finanšu komitejas lēmumi 

25. Par iekšējo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 23.novembra iekšējos 

noteikumos Nr. IeN 24/2022 “Pašvaldības iestādes “Saulkrastu novada pašvaldības centrālā 

pārvalde” NOLIKUMS””  

26. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 31.augusta 

saistošajos noteikumos Nr. 36/2022 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Saulkrastu 

novadā” apstiprināšanu  

27. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Saulkrastu novad domes 2022.gada 27.aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. SN 19/2022 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā””  

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ainažu iela 11F,  Saulkrastos, apbūves tiesību izsoles 

atzīšanu par nenotikušu  

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma ,,Vecā Jaunkrimulda”, Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu 

nov.,  elektroniskās izsoles atzīšanu par nenotikušu  

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Vecā Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads,  otrās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

31. Par Saulkrastu pašvaldībai piederošu cirsmu (īpašumā ,,Strautiņu mežs’’) izsoles 

organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

32. Par SIA “Saulkrastu komunālserviss” valdes locekļa iecelšanu uz laiku  

33. Par Saulkrastu novada pašvaldības ieņēmumu un izdevumu palielināšanu mācību līdzekļiem 

2024.gadam  

34. Par budžeta izpildi uz 2024.gada 1.maiju  

35. Par Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieces amatu savienošanu  

36. Par atļauju amatu savienošanai  

37. Par grozījumiem Saulkrastu novada kultūras centra amatu sarakstā 

38. Par grozījumiem pašvaldības amatu sarakstā  

39. Par Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” sniegto 

pakalpojumu, telpu un infrastruktūras objektu nomas maksas cenrāža apstiprināšanu  

40. Par Sējas pamatskolas Sporta centra sniegto pakalpojumu, telpu un inventāra nomas maksas 

cenrāža apstiprināšanu  

41. Par prasību parādu norakstīšanu (SIA Pilmer)  

42. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Pašvaldību savienību par projekta "Piekrastes 

apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” īstenošanu  

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 

43. Par detālplānojuma zemes vienībā Madaru ielā 4, Saulkrastos, apstiprināšanu  

44. Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu (Pļavas iela 

22, Saulkrasti)  

45. Par Saulkrastu pašvaldībai piederošās cirsmas īpašumā ,,Starpgabala mežs” izsoles rezultātu 

apstiprināšanu  

46. Par Saulkrastu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas budžetu 2024.gada 8.jūnija Eiropas 

Parlamenta vēlēšanām  

47. Par papildvienošanās slēgšanu pie 20.05.2019. sadarbības līguma Nr. 5-8.2_003g_260_19_52 

ar AS “Latvijas valsts meži”  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024.                                                                                                                                Nr. 

Par zemes vienību atdalīšanu un lietošanas mērķa noteikšanu, adreses un nosaukuma 

piešķiršanu (Silavas, Bātciems, Saulkrastu pag.) 

 

 Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvietas adrese /adrese/, 09.04.2024. iesniegumu 

,,Par zemes gabala atdalīšanu”, kurā lūgts no īpašuma ,,Silavas”, Bātciems, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., kadastra Nr.80330040527, atdalīt zemes vienības ar kadastra apz.80330040529 

un 80330040725, Saulkrastu novada pašvaldība konstatē: 

1. Pēc Valsts Zemesgrāmatas datiem nekustamais ,,Silavas”, Bātciems, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., kadastra Nr.80330040527, īpašnieks ir /vārds, uzvārds/. (Rīgas rajona 

tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000383128). Īpašuma 

kopplatība 1,0328 ha. 

2. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra datiem, īpašums sastāv no trijām 

zemes vienībām ar kadastra apz.80330040527, 80330040529 un 80330040725. 

3. Īpašumam zemes lietošanas mērķis noteikts – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība, NĪLMK 0101.  

Pamatojoties uz 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 10.,13.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 15.05.2024. Tautsaimniecības, attīstības 

un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr.5/2024§2),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”,- „PRET” ,- „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ:   

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu, ,,Silavas”, Bātciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr.80330040527, atsevišķās zemes vienības. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apz.80330040529 piešķirt adresi ,,Rasmas’’, Bātciems, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160, noteikt zemes lietošanas mērķi – neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLMK 0600, platība 0.2576 ha. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apz.80330040725 piešķirt nosaukumu ,,Sīmaņi’’, Bātciems, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160, noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz 

kuras galvenā saimnisciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLMK 0201, platība 0.5881 ha. 

4. Zemes vienībai ar kadastra apz.80330040527 saglabāt adresi ,,Silavas’’, Bātciems, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160, noteikt zemes lietošanas mērķus – neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLMK 0600, platība 0.1636 ha un zemes dzelzceļa 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

infrastruktūras zemes nodalījum joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLMK 1101, 

platība 0.0235 ha. 

5. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt: 

5.1. iesnieguma iesniedzējai uz elektronisko pasta adresi /e-pasts/; 

5.2. Valsts zemes dienestam uz e-adresi. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

 

29.05.2024. Nr. 

 

Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu un 

likvidēšanu (Banga 66 un Banga 73, Banga, Saulkrastu pag.) 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvietas /adrese/, 14.04.2024. iesniegumu, par 

zemes vienību apvienošanu ,,Banga 66” (kadastra apz.80330030368) un ,,Banga 73” (kadastra 

apz.80330030393), Banga, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., un iepazīstoties ar lietas materiāliem, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums ,,Banga 66”, Banga, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., sastāv 

no zemes vienības ar platību 0,072 ha, kas ierakstīts Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.385. Nekustamais īpašums ,,Banga 73” (kadastra 

apz.80330030393), Banga, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., sastāv no zemes vienības ar platību 

0,065 ha, kas ierakstīts Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.4691. 

Īpašuma tiesības nostiprinātas /vārds, uzvārds/. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12.punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu un atbilstoši 15.05.2024. 

Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam 

(protokols Nr.5/2024§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- (), „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot zemes vienības ,,Banga 66” (kadastra apz. 80330030368) un ,,Banga 73”, 

(kadastra apz. 80330030393), Banga, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., zemes kopplatība 

0.137 ha, vienā zemes vienībā. Zemes platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

2. Apvienotajai zemes vienībai un ēkām un būvēm piešķirt adresi ,,Banga 66”, Banga, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160, noteikt zemes lietošanas mērķi – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods – 0601, platība 0,137 ha. 

3.  Likvidēt adresi ,,Banga 73”, Banga, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160. 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt: 

4.1. /vārds, uzvārds/uz elektroniskā pasta adresi /e-pasts/ 

4.2. Valsts zemes dienestam uz e-adresi. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par zemes vienības nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu, zemes vienību 

piekritību pašvaldībai 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts Valsts zemes dienesta 26.04.2024. iesniegums Nr.2-

04-R/195 iesniegums par zemes vienības ar kadastra apz.80920060600 izveidošanu lietošanas 

mērķa noteikšanu. 

Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, Dome konstatē, ka 

minētā zemes vienība izveidojusies zemes īpašuma ,,Jaunkalni’’, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, 

datu labošanas rezultātā, precizējot īpašuma robežas kadastra kartē. 

Pamatojoties uz: 

- Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, 

- likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta ceturto daļu, 

- Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 

11.punktu, 

- Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.punktu, 

- Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

15.05.2024. sēdes atzinumam (protokols Nr.5/2024§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-  (), „PRET” -, „ATTURAS” –, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80920060600 nosaukumu Rijzemnieku 

ceļš, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, nosakot  lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLMK 1101)  - 

platība 0.14 ha. Zemes platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

2. Noteikt, ka jaunizveidotā zemes vienība Rijzemnieku ceļš, Sējas pag., Saulkrastu nov., ir 

piekritīga Saulkrastu novada pašvaldībai un ierakstāma Zemesgrāmatā uz Saulkrastu 

novada pašvaldības vārda.  

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (Rīgas iela 28) 

 

Izskatot SIA “INTRA MTD”, reģ.Nr.40003651061, juridiskā adrese Jasmīnu iela 20A, 

Jūrmala, LV-2010, valdes locekļa 02.05.2024. iesniegumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamam īpašumam Rīgas ielā 28, Saulkrastos, Saulkrastu nov., zemes vienībai 

ar kadastra apz. 80130030766, adreses noteikšanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036.pantu, 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 12., 15.punktu, 

20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.apakšpunktu un atbilstoši 15.05.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes 

atzinumam (protokols Nr.5/2024§5), 
  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA “INTRA MTD” izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes vienībai 

Rīgas ielā 28, Saulkrastos, Saulkrastu nov., ar kadastra apz. 80130030766. 

2. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2 (kadastra 

apz. 80130030694) – Selgas iela 3A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 

0,1616 ha. Noteikt lietošanas mērķi neapgūta komercdarbības objektu apbūve, kods 

0800, platība 0,1616 ha. Zemes platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

(Pielikums Nr.1)   

3. Saglabāt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1 (kadastra 

apz. 80130030693), ēkām ar kadastra apz. 80130030766001 un 80130030766002 – 

Rīgas iela 28, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,7709 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi – komercdarbības objektu apbūve, kods 0801, platība 0.7709 ha. 

Zemes platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1). 
4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA “INTRA 

MTD” uz elektroniskā pasta adresi /e-pasts/. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones 

iela 1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024.                                                                                                          Nr. 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (,,Kraujas’’, ,,Tīrumkraujas’’) 

 

Izskatot SIA ‘’Energoplāns’’, reģ.Nr. 45403018310, juridiskā adrese Zaķusalas krastmala 

33, Rīga, LV-1003, projektu izstrādes vadītājas 02.05.2024. iesniegumu par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem ,,Kraujas” (kadastra apz.80920060080),  

,,Kraujas-3” (kadastra apz.80920060286) un ,,Tīrumkraujas” (kadastra apz.80920060466), Sējas 

pag., Saulkrastu nov., nosaukuma piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, 

pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 16. punktu, 20.06.2006. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, un 

atbilstoši 15.05.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols 

Nr.5/2024§6), 
  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Energoplāns’’ izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes īpašumiem 

,,Kraujas” (kadastra apz.80920060080),  ,,Kraujas-3” (kadastra apz.80920060286) un 

,,Tīrumkraujas” (kadastra apz.80920060466), Sējas pag., Saulkrastu nov. 

2. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, (kadastra apz. 

80920060080) un ēkām un būvēm – ,,Jaunās Kraujas”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 

2142, platība 0,6179 ha. Noteikt lietošanas mērķus: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība, NĪLMK 0101, platība 0,4679 ha, zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLMK 1101, 

platība 0.15 ha.    

3. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, (kadastra apz. 

80920060286) – ,,Augškraujas”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 2142, platība 1,16 ha. 

Noteikt lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

NĪLMK 0101, platība 1,16 ha. 

4. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.3, (kadastra apz. 

80920060466) – ,,Tīrumkraujas”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 2142, platība 1,67 ha. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Noteikt lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

NĪLMK 0101, platība 1,67 ha. 

5. Zemes vienību platības tiks precizētas pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA 

,,Energoplāns’’ uz elektroniskā pasta adresi energoplans1@gmail.com. 

7. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:energoplans1@gmail.


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024.                                                                                                          Nr. 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un likvidēšanu, lietošanas 

mērķa noteikšanu (Ābelīte 320, 321, 322) 

 

Izskatot SIA ‘’Azimuts inženierizpēte’’, reģ.Nr. 40003879063, juridiskā adrese Skolas iela 

21, Rīga, LV-1010, zemes ierīkotāja 08.04.2024. iesniegumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem ,,Ābelīte 320” (kadastra apz.80920010670), ,,Ābelīte 

321” (kadastra apz.80920010195) un ,,Ābelīte 322” (kadastra apz.80920010671), Sējas pag., 

Saulkrastu nov., adreses noteikšanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, 

pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12., 15. punktu, 20.06.2006. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, un 

atbilstoši 15.05.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols 

Nr.5/2024§7), 
  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Azimuts inženierizpēte’’ izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes 

īpašumiem ,,Ābelīte 320” (kadastra apz.80920010670), ,,Ābelīte 321” (kadastra 

apz.80920010195) un ,,Ābelīte 322” (kadastra apz.80920010671), Sējas pag., Saulkrastu 

nov. 

2. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, (kadastra apz. 80920010671) 

un ēkām un būvēm – ,,Ābelīte 322”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 0,1014 

ha. Noteikt lietošanas mērķi: individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLMK 0601, platība 

0,1014 ha.    

3. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, (kadastra apz. 80920010670) 

un ēkām un būvēm – ,,Ābelīte 320”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 0,085 

ha. Noteikt lietošanas mērķi: individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLMK 0601, platība 

0,085 ha.   

4. Zemes vienību platība tiks precizēta pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. 

5. Likvidēt adresi ,,Ābelīte 321’’, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2160. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA ,, Azimuts 

inženierizpēte’’ uz elektroniskā pasta adresi azimuts@azimuts.lv. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
mailto:azimuts@azimuts.lv


 

7. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024.                                                                                                          Nr. 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (Baltingi) 

 

Izskatot SIA ‘’Meto Pro Group’’, reģ.Nr. 40103909044, juridiskā adrese Mārupes iela 20, 

Rīga, LV-1002, projektu koordinatores 07.04.2024. iesniegumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ,,Baltingi” (kadastra apz.80920020959), Sējas pag., 

Saulkrastu nov., nosaukuma piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, 

pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 16. punktu, 20.06.2006. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, un 

atbilstoši 15.05.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols 

Nr.5/2024§8), 
  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Meto Pro Group’’ izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes īpašumam 

,,Baltingi” (kadastra apz.80920020959), Sējas pag., Saulkrastu nov. 

2. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, (kadastra apz. 

80920020986) - ,,Baltingi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 2162, platība 2,0 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLMK 

0101, platība 2,0 ha. (Pielikums Nr.1)    

3. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, (kadastra apz. 

80920020987)– ,,Meža Noras”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 2162, platība 4,37 ha. 

Noteikt lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, 

NĪLMK 0201, platība 4,37 ha. (Pielikums Nr.1) 

4. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.3, (kadastra apz. 

80920020988)– ,,Planderi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 2162, platība 6,93 ha. Noteikt 

lietošanas mērķus: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

NĪLMK 0101, platība 3,59 ha un zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība, NĪLMK 0201, platība 3,34 ha. (Pielikums Nr.1) 

5. Zemes vienību platības tiks precizētas pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA ,,Meto Pro 

Group’’ uz elektroniskā pasta adresi info@metopro.lv. 

7. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:info@metopro.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (,,Laufmaņi”) 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, 16.04.2024. iesniegumu par zemes 

ierīcības projekta izstrādi īpašumam ,,Laufmaņi” (kad.apz.80920020450), Sējas pag., Saulkrastu 

nov. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Sējas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.458, zemesgabala ,,Laufmaņi’’ īpašnieks ir /vārds, 

uzvārds/, pers.kods [..].  

Pamatojoties uz: 

- Sējas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.g., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80920020450 atrodas Lauksaimniecības teritorijā (L), un Mežu teritorijā (M), kur 

jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība ir 2,0 ha. 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā-  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- saskaņā ar 15.05.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.5/2024§9), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam ,,Laufmaņi” (kadastra apz.80920020450),  Sējas 

pag., Saulkrastu nov., zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam  uz 

pasta adresi: /adrese/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

 

29.05.2024. Nr. 

 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (Vēju iela 5 un 7, Zvejniekciems) 

 

Saulkrastu novada pašvaldība saņemts /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvietas adrese 

/adrese/, 22.04.2024. iesniegums par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumiem Vēju iela 5 un 

Vēju iela 7, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000250648 un Nr.100000250672, īpašumu Vēju iela 5 

un Vēju iela 7 īpašnieks ir /vārds, uzvārds/, pers. kods [..]. Pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienību Vēju iela 5, (kadastra apz. 

80330011217) un Vēju iela 7 (kadastra apz. 80330011216), Zvejniekciems, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., zemes lietošanas mērķis ir – individuālo dzīvojamo māju apbūve zeme (NĪLMK 

0601).  

Pamatojoties uz: 

- Saulkrastu novada domes 29.03.2006. lēmumu Nr.5 apstiprinātā detālplānojuma zemes 

gabalam "Platkājas", Zvejniekciemā, kur minimālās jaunveidojamās zemes vienības 

platība ir 0,2 ha; 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai; 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”; 

- Saulkrastu novada domes 15.05.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

sēdes atzinumu (protokols Nr.5/2024§10); 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienībās Vēju ielā 5 (kadastra apz. 

80330011217) un Vēju ielā 7 (kadastra apz. 80330011216), Zvejniekciems, Saulkrastu 

pag., Saulkrastu nov. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam  uz 

elektronisko pasta adresi: /e-pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par īpašumu zemes ierīcības projekta izstrādi (,,Andersoni’’, ,,Annas”, Lazdu iela 3) 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/ un /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese 

/adrese/, 22.04.2024. iesniegumu par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumiem ,,Annas” 

(kad.apz.80920070487), ,,Andersoni’’ (kad.apz.80920070123), Lazdu iela 3 

(kad.apz.80920070479), Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Sējas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000064478, zemesgabala ,,Annas’’ un 

Nr.100000208967, zemesgabala ,,Andersoni’’ īpašnieks ir /vārds, uzvārds/, pers.kods [..]. Saskaņā 

ar Rīgas rajona tiesas Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000150993, zemesgabala 

Lazdu iela 3, Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu pag., īpašniece ir /vārds, uzvārds/, pers.kods [..]. 

Pamatojoties uz: 

- Sējas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.g., zemes vienības atrodas Dabas un 

apstādījumu teritorijā (DA), un Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS)2. 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā-  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- saskaņā ar 15.05.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.5/2024§11), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajiem īpašumiem ,,Annas” (kad.apz.80920070487), 

,,Andersoni’’ (kad.apz.80920070123), Lazdu iela 3 (kad.apz.80920070479), Murjāņi, 

Sējas pag., Saulkrastu nov., zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējai  uz 

elektroniskā pasta adresi: /e-pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

 

29.05.2024. Nr. 

 

Par īpašumu zemes ierīcības projekta izstrādi (,,Vīdzenes’’, ,,Dzirnupes”) 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/ un /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese 

/adrese/, pilnvarotās personas 29.04.2024. iesniegumu par zemes ierīcības projekta izstrādi 

īpašumiem ,,Vīdzenes” (kad.apz.80920070137) un ,,Dzirnupes’’ (kad.apz.80920070290), Sējas 

pag., Saulkrastu nov. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Sējas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.810, zemesgabala ,,Vīdzenes’’ īpašnieks ir /vārds, 

uzvārds/, pers.kods [..]. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000490976, zemesgabala ,,Dzirnupes’’, Sējas pag., Saulkrastu pag., īpašnieks ir /vārds, 

uzvārds/, pers.kods [..]. 

Pamatojoties uz: 

- Sējas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.g., zemes vienības atrodas  

Lauksaimniecības teritorijā (L), 258.punkts nosaka, ka atsevišķā zemes vienībā, kas 

mazāka par 2 ha atļauts atdalīt zemi, kas nepieciešama viensētas un saimniecības ēku 

uzturēšanai, ja paliekošā zemes vienība nav mazāka par 2 ha un jaunizveidotajām zemes 

vienībām ir nodrošināta piekļuve un nepieciešamā inženiertehniskā apgāde. 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā -  starpgabalu likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, 

pārkārtojot zemes vienību robežas, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- saskaņā ar 15.05.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.5/2024§12), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajiem īpašumiem ,,Vīdzenes” (kad.apz.80920070137) un  

,,Dzirnupes’’ (kad.apz.80920070290), Sējas pag., Saulkrastu nov., zemes ierīcības 

projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējai  uz 

elektroniskā pasta adresi: /e-pasts/ 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (,,Lāčplēši’’) 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese 

/adrese/, un /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, iesniegumu par zemes ierīcības projekta 

izstrādi īpašumam ,,Lāčplēši” (kad.apz.80920040318), Sēja, Sējas pag., Saulkrastu nov. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Sējas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000433377, zemesgabala ,,Lāčplēši’’ īpašnieki ir 

/vārds, uzvārds/, pers.kods [..], /vārds, uzvārds/, pers.kods [..] un /vārds, uzvārds/, pers.kods [..]. 

Pamatojoties uz: 

- Sējas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.g., zemes vienības atrodas  

Lauksaimniecības terutorija (L, L1) un savrupmāju apbūves teritorija (DzS), 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā-  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- saskaņā ar 15.05.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.5/2024§13), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam ,,Lāčplēši” (kad.apz.80920040318), Sēja, Sējas 

pag., Saulkrastu nov., zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējai  uz 

elektroniskā pasta adresi: /e-pasti/.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (,,Pastari-3”) 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, 02.05.2024. iesniegumu par zemes 

ierīcības projekta izstrādi īpašumam ,,Pastari-3” (kad.Nr.80920020247), Sējas pag., Saulkrastu 

nov., zemes vienībai ar kadastra apz.80920020247. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Sējas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.636, zemesgabala ,,Pastari-3’’ īpašnieks ir /vārds, uzvārds/, 

pers.kods [..].  

Pamatojoties uz: 

- Sējas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.g., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80920020247 atrodas Lauksaimniecības teritorijā (L1), kur jaunveidojamās zemes 

vienības minimālā platība ir 0,5 ha. 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā-  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- saskaņā ar 15.05.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.5/2024§14), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam ,,Pastari-3” (kadastra apz.80920020247),  Sējas 

pag., Saulkrastu nov., zemes ierīcības projektu zemes vienībai ar kadastra 

apz.80920020247. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam  uz 

elektroniskā pasta adresi: /e-pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (,,Lejasmuižnieki -2”) 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, un /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese 

/adrese/, 02.05.2024. iesniegumu par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumam ,,Lejasmuižnieki-

2” (kad.apz.80920020016), Sējas pag., Saulkrastu nov. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Sējas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.62, zemesgabala ,,Lejasmuižnieki-2’’ īpašnieki ir /vārds, 

uzvārds/, pers.kods [..], un /vārds, uzvārds/, pers.kods [..].  

Pamatojoties uz: 

- Sējas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.g., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80920020450 atrodas Lauksaimniecības teritorijā (L), un Mežu teritorijā (M), kur 

jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība ir 2,0 ha. 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā-  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- saskaņā ar 15.05.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.5/2024§23), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam ,,Lejasmuižnieki-2” (kadastra 

apz.80920020016),  Sējas pag., Saulkrastu nov., zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam  uz 

elektroniskā pasta adresēm /e-pasti/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80130020081 

  

 Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 22.aprīlī saņemts /vārds, 

uzvārds/ iesniegums “Par servitūta ceļa tiesībām īpašumam Smilšu ielā 2”, kurā lūgts Pašvaldībai 

nostiprināt servitūta ceļa tiesības 4,5 m platumā Rīgas rajona tiesā uz Pašvaldībai piederošā 

īpašuma Smilšu iela 2A, kadastra numurs 80130020269, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80130020081, par labu viņai piederošajam īpašumam Smilšu iela 2, kadastra numurs 

80130020466, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80130020274. Servitūta tiesības 

nepieciešamas, lai varētu piekļūt viņai piederošajam īpašumam Smilšu iela 2, kuram nav iespējama 

piekļuve neapgrūtinot citus īpašumus.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000696376 datiem, nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, Saulkrasti, Saulkrastu 

nov., ar kadastra numuru 80130020269, īpašuma tiesības nostiprinātas uz Pašvaldības 

vārda. Nekustamais īpašums sastāv no divām zemes vienībām: kadastra apzīmējums 

80130020081, 1,4093 ha platībā un kadastra apzīmējums 80130021402, 8251 m2 

platībā (Žurn.Nr.300005866516, lēmums 06.06.2023., tiesnese Dainida Sarma). 

Zemesgrāmatas III.daļas 1.iedaļas ierakstā Nr.1.6 ir atzīme – ceļa servitūta teritorija 

(zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80130020081) – 0,0482 ha. 

2) Pēc Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.5189 datiem, 

pamatojoties uz 2024.gada 1.marta kopīpašuma sadales līgumu, reģistra Nr.922, 

nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Saulkrasti, Saulkrastu nov., ar kadastra numuru 

80130020466 (turpmāk – Nekustamais īpašums), īpašniece ir /vārds, uzvārds/ 

(Žurn.Nr.300006597648, lēmums 22.04.2024., tiesnese Sandra Breča). Nekustamais 

īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80130020274 ar platību 961 

m2. 

 Lai būtu nodrošinātas piekļuves iespējas nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80130020274, jo minētā zemes vienība 

robežojas ar Pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, Saulkrasti, Saulkrastu 

nov. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80130020081, jautājums par ceļa servitūta 

nodibināšanu ir risināms civiltiesiskā kārtībā. 

Lai pašvaldības lēmums radītu tiesiskas sekas, pirmkārt, tam jāatbilst Civillikuma 

1130.pantam (servitūts ir tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru īpašuma tiesība uz to ir lietošanas ziņā 

aprobežota kādai noteiktai personai vai noteiktam zemesgabalam par labu), un otrkārt, servitūtu 

izlietošana var sākties tikai tad, ja tas ierakstīts zemesgrāmatās. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Tātad, servitūta tiesības kļūst par lietu tiesību no brīža, kad tā nostiprināta zemesgrāmatā, 

un ar nostiprināšanu zemesgrāmatā servitūta nodibinājums iegūst publiska akta spēku un ir saistošs 

trešajām personām. 

Konkrētajā gadījumā, servitūts atzīmes veidā ir nostiprināts Rīgas rajona tiesas Saulkrastu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000696376, bet atbilstoši Civillikuma noteiktajām 

prasībām nav Zemesgrāmatā iesniegts rakstveida līgums starp Pašvaldību un nekustamā īpašuma  

Smilšu iela 2, Saulkrasti, Saulkrastu nov. īpašnieci /vārds, uzvārds/, ar kuru būtu nostiprināms 

nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Saulkrasti, Saulkrastu nov., nodalījumā Nr.5189, kā valdošā 

nekustamā īpašuma ceļa servitūts, un būtu nostiprināms Pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma 

Smilšu iela 2A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., nodalījumā Nr.100000696376, kā kalpojošā 

nekustamā īpašuma ceļa servitūta nodibināšana.   

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Civillikuma 1131.pantu, 1231.panta 

3.punktu, ka servitūtus nodibina ar līgumu, 1232.pantu, ka ar līgumu iegūt nekustamam īpašumam 

par labu servitūtu vai arī viņu ar to apgrūtināt var tikai viņa īpašnieks, 1235.pantam no servitūta 

izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā pusēm pēc servitūta ierakstīšanas zemesgrāmatā, un 

atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2024.gada 

15.maija sēdes atzinumam (protokols Nr.5/2024§16), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ:  

1. Nodibināt reālservitūtu – ceļa servitūtu apgrūtinot Saulkrastu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., ar kadastra numuru 

80130020269, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80130020081, par labu nekustamā 

īpašuma Smilšu iela 2, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs 80130020466, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80130020274, nosakot, ka ceļa servitūta platums – 4,5 m, 

un platība 0,0482 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu (Servitūta līguma pielikums) 

iezīmētajā kalpojošā zemes īpašuma daļā. 

2. Noslēgt ar nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs 

80130020466 īpašnieci /vārds, uzvārds/, personas kods [..], servitūta līgumu par lēmuma 

1.punktā noteiktā reālservitūta – ceļa servitūta nodibināšanu saskaņā ar šī lēmuma 

1.pielikumu. 

3. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt servitūta līguma noslēgšanu 1 (viena) mēneša 

laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža. Gadījumā, ja līgums netiek noslēgts noteiktajā 

termiņā, lēmums zaudē spēku. 

4. Pašvaldības Attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālistiem organizēt servitūta 

līguma reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

e-pasta adresi: /e-pasts/.  

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir Attīstības nodaļa. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr.  
Par lokālplānojuma nekustamajā īpašumā “Pakavi” redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā lēmuma pieņemšanai par lokālplānojuma nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 30.04.2024. ir iesniegta IK 

“Plānošanas Eksperti” sagatavotā lokālplānojuma redakcija nekustamajā īpašumā “Pakavi”, kas 

izstrādāta pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 26.05.2021. lēmumu Nr. 2265 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 

“Pakavi”” un Saulkrastu novada domes 29.11.2023. lēmumu Nr. 1330 “Par darba uzdevuma un 

līguma par lokālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā “Pakavi” precizēšanu”.  

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir mainīt Saulkrastu novada teritorijas plānojumā 

noteikto mežu teritorijas (M) zonējumu uz savrupmāju apbūves teritoriju (DzS), nodrošinot 

īpašuma racionālas izmantošanas iespējas, plānojot atpūtai un rekreācijai paredzētās būves, tostarp 

vasaras māju būvniecību. Ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties Teritorijas attīstības 

plānošanas sistēmā https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_20722.  

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 24. pantu, 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 82. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 

55. panta pirmo daļu un saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 15.05.2024. 

sēdes atzinumu, (protokols Nr.5/2024§17), 

   

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, “PAR”- , “PRET”-, “ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Nodot īpašuma “Pakavi”, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8033 003 2856, lokālplānojuma redakciju publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 30 dienas, skaitot no paziņojuma publicēšanas 

dienas. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

deklarēto adresi: /adrese/.  

4. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt Saulkrastu novada būvvaldes 

sagatavotā paziņojuma par lokālplānojuma publisko apspriešanu publicēšanu pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv un vietējā laikrakstā “Saulkrastu Novada Ziņas”. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_20722
http://www.saulkrasti.lv/


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

 

Par 2024.gada 23.aprīlī noslēgto Līgumu par teritorijas pārplānošanu ar piemaksu 

(notariālais akts)  

 

 Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts 2024.gada 23.aprīlī 

noslēgtais Rīgas apgabaltiesas zvērinātas notāres Sarmītes Orlovskas līgums par teritorijas 

pārplānošanu ar piemaksu (notariālais akts), ar reģistra Nr.1608 (turpmāk – Līgums), 

Nostiprinājuma  lūgums un nekustamā īpašuma atdalīšanas projekti. Līgums sastādīts pamatojoties 

uz 2024.gada 28.februārī Saulkrastu novada domes pieņemto lēmumu Nr.1508 “Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses un nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (Mežrozes)” (turpmāk – Lēmums).   

Pamatojoties uz Lēmumu apstiprināts SIA ,,Rīgas mērnieku birojs” izstrādātais zemes 

ierīcības projekts nekustamajiem īpašumiem ,,Mežrozes” (kad.apz.80920070163), Mežrožu iela 

(kad.apz.80920070373), Mežrožu iela 2 (kad.apz.80920070067), Mežrožu iela 4 

(kad.apz.80920070066) un Mežrožu iela 6 (kad.apz.80920070107), Murjāņi, Sējas pag., 

Saulkrastu nov. Ar Lēmuma 2.punktu nolemts piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes 

gabalam Nr.5 (kadastra apzīmējums 80920070373) – Mežrožu iela, Murjāņi, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., LV – 2142, platība 0,05 ha. 

 Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasts zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000764336 datiem, nekustamā īpašuma Mežrožu iela, Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

ar kadastra numuru 80920070404, īpašuma tiesības nostiprinātas uz Pašvaldības vārda. 

Nekustamais īpašums sastāv no divām zemes vienībām: kadastra apzīmējums 80920070373, 500 

m2 platībā, un kadastra apzīmējums 80920070404, 1000 m2 platībā, un izpildot kadastrālo 

uzmērīšanu, zemes kopplatība var tikt precizēta (Žurn.Nr.300006283742, lēmums 07.11.2023., 

tiesnese Ināra Zariņa). 

 Pēc zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80920070373 kadastrālās uzmērīšanas un tās 

robežu pārkārtošanas rezultātā, platība ir 500 m2, un saskaņā ar Zemes robežu plānu, 

Apgrūtinājumu plānu, Situācijas plānu, un Valsts zemes dienesta Kadastra informāciju par zemes 

vienības reģistrāciju/aktualizāciju un tās vērtību, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80920070373 noteikti apgrūtinājumi: 

1) 1 – 7313020600 – nacionālā parka neitrālās zonas teritorija 0,05 ha; 

2) 2 – 7312050601 – ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0,0072 ha. 

Atbilstoši Līguma 1.2.5.apakšpunktam, zemes robežu pārkārtošanas rezultātā Pašvaldībai 

piederēs īpašums, kurā ietilps zemes vienība 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

80920070373, un atbilstoši Līguma 1.5.punktam, šā līguma noteikumi stājas spēkā tikai tad, kad 

Pašvaldība būs pievienojusi šim darījumam, parakstot atsevišķu dokumentu.  

Līguma 1.4.punktā noteikts, ka Pašvaldība par no sava īpašuma (zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 80920070373), no /vārds, uzvārds/, /vārds, uzvārds/, /vārds, uzvārds/ un /vārds, 

uzvārds/ īpašumiem labā nodalītām zemes vienībām 0,0450 ha kopējā platībā kompensācijā bez 

atlīdzības saņem no “Mežrozes”, Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov., atdalītu zemes vienību 

0,0450 ha platībā pašvaldības ceļa vajadzībām. Līguma 4.1.5.apakšpunktā noteikts, ka Līdzēji lūdz 

zemesgrāmatā nostiprināt, ka zemes robežu pārskatīšanas rezultātā Pašvaldībai piederēs īpašums, 

kurā ietilpst zemes vienība 0,0500 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 80920070373. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz 2024.gada 28.februārī Saulkrastu novada 

domes pieņemto lēmumu Nr.1508 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses un 

nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu (Mežrozes)”, 2024.gada 23.aprīlī noslēgto 

Rīgas apgabaltiesas zvērinātas notāres Sarmītes Orlovskas Līgumu par teritorijas pārplānošanu ar 

piemaksu (notariālais akts), ar reģistra Nr.1608, Valsts zemes dienesta Kadastra informāciju par 

zemes vienības reģistrāciju/aktualizāciju un tās vērtību, Zemes robežu plānu, Apgrūtinājumu 

plānu, Situācijas plānu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas 2024.gada 15.maija sēdes atzinumam (protokols Nr.5/2024§19), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ:  

1. Piekrīt 2024.gada 23.aprīlī noslēgtajam Rīgas apgabaltiesas zvērinātas notāres Sarmītes 

Orlovskas Līgumam par teritorijas pārplānošanu ar piemaksu (notariālais akts), ar reģistra 

Nr.1608, pilnvarojot Saulkrastu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Normundu Līci 

parakstīt nostiprinājuma lūgumu nekustamā īpašuma Mežrožu iela, Murjāņi, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., kadastra numurs: 80920070404, nostiprināšanai uz Pašvaldības vārda. 

2. Pašvaldības Attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālistiem organizēt nostiprinājuma 

lūguma sastādīšanu. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt uz Rīgas 

apgabaltiesas zvērinātas notāres Sarmītes Orlovskas e-pasta adresi: 

sarmite.orlovska@latvijasnotars.lv.  

4. Lēmums stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:sarmite.orlovska@latvijasnotars.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Bērzu alejā 1, 

Zvejniekciems, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8033 501 0169 

 

2024.gada 9.maijā Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts Rīgas starprajonu zvejnieku 

kooperatīvās biedrības, reģistrācijas Nr. 40003057232, adrese: Rīgas iela 23-6, Carnikava, LV - 

2163, un SIA “NEYLON”, reģistrācijas Nr. 40103239540, adrese Vidus iela 1, Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150, 2024.gada 8.maijā savstarpēji noslēgtais pirkuma līgums, ar kuru pārdots Rīgas 

starprajonu zvejnieku kooperatīvās biedrībai piederošais nekustamais īpašums - veikala ēka ar 

adresi Bērzu aleja 1, Zvejniekciems, Saulkrastu novads (kadastra Nr.8033 501 0169), kas ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000167139, turpmāk – 

Īpašums, kas saistīts un atrodas uz pašvaldībai piederoša zemesgabala 9,39 ha platībā ar kadastra  

apzīmējumu 80330010414.  

Ostu likuma 19.panta ceturtās daļas noteikumi paredz pašvaldībai pirmpirkuma tiesības uz 

zemi un citu nekustamo īpašumu ostas teritorijā neatkarīgi no tā piederības. 

Ņemot vērā, ka pārdotais Īpašums nav nepieciešams Saulkrastu novada pašvaldībai 

pašvaldības funkciju īstenošanai un ostas pārvaldes funkciju nodrošināšanai, pamatojoties uz 

Civillikuma 2061.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes 2024.gada 15.maija Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

sēdes (Prot. Nr.5/2024§22) atzinumam, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- (), „PRET” - (), „ATTURAS” – (), 

 

NOLEMJ: 

1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz Rīgas starprajonu zvejnieku kooperatīvās biedrībai 

piederošo nekustamo īpašumu - veikala ēku ar adresi Bērzu aleja 1, Zvejniekciems, 

Saulkrastu novads (kadastra Nr.8033 501 0169).  

2. Administratīvai nodaļai šī lēmuma norakstu nosūtīt iesniedzējam - Rīgas starprajonu 

zvejnieku kooperatīvās biedrībai uz elektronisko adresi: rszkb@apollo.lv. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par Medību koordinācijas komisijas nolikuma apstiprināšanu 

  

Lai veicinātu mednieku, Valsts meža dienesta, meža īpašnieku, Lauku atbalsta dienesta, 

Dabas aizsardzības pārvaldes un Saulkrastu novada pašvaldības savstarpējo komunikāciju un 

sadarbību, efektīvi un profesionāli izvērtējot medījamo dzīvnieku nodarītos postījumus, 

identificētu draudus, vienotos par preventīvajiem pasākumiem un pasākumiem postījumu un to 

seku ierobežošanai vai likvidēšanai Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

nepieciešams apstiprināt Medību koordinācijas komisijas nolikumu. 

Izskatot Medību koordinācijas komisijas nolikuma projektu un, pamatojoties uz 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (15.05.2024. protokols 

Nr.5/2024§24), Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- (), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolikumu 

(pielikums). 

2. Saulkrastu novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolikumu stājas spēkā ar 

apstiprināšanas brīdi.  

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 
 

2024.gada 29.maijā IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Saulkrastos 

Nr. IeN _/2024 

Apstiprināti 

Saulkrastu novada domes 

2024.gada 29.maija sēdē 

 (Prot.Nr._/2024§_) 

 

Saulkrastu novada pašvaldības 

Medību koordinācijas komisijas nolikums 

 

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 
 

1. Saulkrastu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Medību koordinācijas komisija 

(turpmāk – Komisija) ir ar Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) lēmumu izveidota 

Pašvaldības institūcija, kura pilnvarota pieņemt lēmumus par Saulkrastu novada 

administratīvajā teritorijā medījamo dzīvnieku nodarīto postījumu (turpmāk – postījumi) 

apjomu, pakāpi, materiālo zaudējumu apmēru, kā arī noteikt pasākumus postījumu un to 

seku ierobežošanai vai likvidēšanai. 

2. Šis nolikums reglamentē Saulkrastu novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas 

(turpmāk - komisijas) darbību, nosaka tās pienākumus un tiesības. 

3. Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikas Likumus, Ministru kabineta noteikumus, 

Domes izdotos saistošos noteikumus, lēmumus un citus normatīvos aktus, kā arī šo 

nolikumu. 

4. Komisija savus uzdevumus veic patstāvīgi, sadarbojoties ar Saulkrastu novada domi 

(turpmāk tekstā - dome), pašvaldības administrāciju, struktūrvienībām un pārvaldes 

vienībām, valsts vai citu pašvaldību institūcijām, kā arī citām juridiskām un fiziskām 

personām. 

5. Komisijas darbu finansē no Pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

6. Komisija savā darbībā ir pakļauta Saulkrastu novada domei, kurai ir tiesības kontrolēt un 

uzraudzīt tās apstiprinātās komisijas darbības atbilstību normatīvo aktu prasībām. 

 

II Komisijas pienākumi un tiesības 

7. Komisijai ir sekojoši pienākumi: 

7.1. nodrošināt savlaicīgu postījumu fiksēšanu Saulkrastu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā pēc attiecīga iesnieguma par postījumiem saņemšanu; 

7.2. izvērtēt nodarīto postījumu apjomu un postījumu pakāpi; 

7.3. izvērtēt nepieciešamību noteikt pasākumus turpmāku postījumu novēršanai; 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

7.4. aprēķināt medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu apmēru lauksaimniecībai, 

mežsaimniecībai un infrastruktūras objektiem; 

7.5. medību tiesību pārņemšanas gadījumā iesaistīt medību tiesību izmantošanā medību 

tiesību lietotājus no ģeogrāfiski tuvākajām medību platībām; 

7.6. nodot sēdes protokolu publicēšanai pašvaldības tīmekļa vietnē nākamajā darba 

dienā pēc sēdes; 

7.7. epizootiju izplatības vai draudu gadījumā sadarboties ar Pārtikas un veterināro 

dienestu; 

7.8. veikt informatīvus un konsultatīvus pasākumus, lai nodrošinātu komisijas 

kompetencē esošo uzdevumu izpildi. 

8. Komisijai ir šādas tiesības: 

8.1. izstrādāt rekomendācijas medījamo dzīvnieku postījumu samazināšanai; 

8.2. izstrādāt rīcības plānu, ja ir objektīvs pamats uzskatīt, ka savvaļas medījamie 

dzīvnieki var radīt ārkārtas postījumus pašvaldības teritorijā; 

8.3. lemt par pasākumiem epizootiju vai to izplatības draudu ierobežošanai saskaņā ar 

Pārtikas un veterinārā dienesta rīkojumu. Epizootiju draudi pielīdzināmi ārkārtas 

postījumiem; 

8.4. ja nodarīti būtiski postījumi: 

8.4.1. pieprasīt un nekavējoties saņemt nepieciešamo informāciju no zemes īpašnieka 

(tiesiskā valdītāja), Valsts meža dienesta vai medību tiesību lietotāja; 

8.4.2. uzdot par pienākumu zemes īpašniekam vai apsaimniekotājam veikt 

aizsardzības pasākumus, norādot to veidu, apjomu un īstenošanas termiņu, kā 

arī kontrolēt to izpildes gaitu un rezultātus, ja aizsardzības pasākumi nav veikti 

vai veikti nepienācīgi; 

8.4.3. uzdot par pienākumu medību tiesību īpašniekam vai lietotājam pastiprināti 

medīt esošajās un potenciālajās postījumu vietās, norādot pasākumu 

īstenošanas termiņu, kā arī kontrolēt pasākumu īstenošanas gaitu un rezultātus; 

8.4.4. lemt par medību tiesību izmantošanu platībās, kurās nav medību tiesību 

lietotāju, vispirms piesaistot medību tiesību lietotājus no ģeogrāfiski tuvākajām 

medību platībām; 

8.4.5. ja iepriekš veikti aizsardzības pasākumi postījumu samazināšanai, lemt par 

terminētu medību atļauju piešķiršanu limitēto medījamo sugu zīdītāju 

medīšanai postījumu vietās, pārsniedzot pieļaujamo nomedīšanas apjomu un 

nepiemērojot Medību likumā noteiktās prasības par minimālajām medību 

platībām konkrētu sugu dzīvnieku medīšanai; 

8.5. ja nodarīti ārkārtas postījumi un komisija nevar rast citu pieņemamu risinājumu: 

8.5.1. saņemot medību tiesību īpašnieka piekrišanu, uz laiku, kas nepieciešams 

pasākumu postījumu ierobežošanai vai likvidēšanai, pārņemt un īstenot medību 

tiesības konkrētajā zemes vienībā; 

8.5.2. uz postījumu ierobežošanas un cēloņu novēršanas laiku, ne ilgāku par vienu 

mēnesi, pārņemt un izmantot medību tiesības (zemes vienībās, kurās nodarīti 

ārkārtas postījumi, un zemes vienībās, kurās ir šo postījumu cēlonis), ja medību 

tiesību īpašnieks vai lietotājs nepilda komisijas norādījumus vai medību tiesību 

īpašnieks neizlieto tās pats un nepiekrīt nodot citiem, vai postījumu cēlonis 

atrodas zemes vienībā, kurā medīt aizliegts; 

8.6. uzaicināt uz komisijas sēdēm valsts, pašvaldības un citu institūciju amatpersonas 

un speciālistus; 

8.7. normatīvajos aktos noteiktā kārtībā piesaistīt neatkarīgus ekspertus ar padomdevēja 

tiesībām, ja izvērtējot medījamo dzīvnieku nodarītos postījumus, komisija nespēj 

noteikt zaudējumus; 



 

8.8. sagatavo un virza izskatīšanai attiecīgajās domes komitejās, komisijas kompetencē 

esošus lēmumu projektus; 

8.9. sniedz pārskatu par savu darbību ne retāk kā vienu reizi gadā. Pārskats par 

Komisijas darbību tiek iesniegts arī pēc Domes, Domes priekšsēdētāja vai viņa 

vietnieku rakstiska pieprasījuma. 

 

III Komisijas struktūra un darba organizācija 

9. Komisijas sastāvu uz četriem gadiem 6 (sešu) locekļu sastāvā apstiprina Dome atbilstoši 

2014.gada 26.maija MK noteikumiem Nr.269 „Noteikumi par medījamo dzīvnieku 

nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām“ noteiktajā kārtībā. 

10. Komisijas priekšsēdētāju ieceļ Dome. 

11. Komisija no sava vidus, atklāti balsojot, ievēl priekšsēdētāja vietnieku.  

12. Darbam par Komisijas sekretāru tiek piesaistīts Saulkrastu novada pašvaldības speciālists. 

13. Komisijas sēdes sasauc pēc nepieciešamības. 

14. Komisijas priekšsēdētājs: 

14.1. atbild par Komisijas lēmumu projektu sagatavošanu; 

14.2. plāno, organizē un vada Komisijas darbu; 

14.3. sasauc un vada Komisijas sēdes, apstiprina sēžu darba kārtību; 

14.4. apstiprina un iesniedz Saulkrastu novada domē Komisijas darba pārskatus; 

14.5. pārstāv Komisiju visās pašvaldības, valsts, privātajās, tiesu iestādēs un 

sabiedriskajās institūcijās;  

14.6. atbild par visu Komisijas rīcībā nodoto un esošo materiālo vērtību un 

dokumentācijas saglabāšanu; 

14.7. koordinē Komisijas sadarbību ar Saulkrastu novada pašvaldības struktūrvienībām 

un citām iestādēm un organizācijām;  

14.8. nepieciešamības gadījumos pieaicina Komisijas darbā, ekspertus neatkarīga, 

profesionāla viedokļa, izteikšanai; 

14.9. organizē Komisijas pieņemto lēmumu izpildes kontroli; 

14.10. paraksta Komisijas sēžu protokolus, kā arī citus Komisijas dokumentus. 

15. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda Komisijas priekšsēdētāja pienākumus viņa 

prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā.  

16. Komisijas locekļi: 

16.1. piedalās Komisijas un tās sēžu darbā; 

16.2. gatavo Komisijas darba dokumentāciju; 

16.3. izpilda Komisijas priekšsēdētāja vai viņa vietnieka norādījumus. 

17. Komisijas sekretārs: 

17.1. pilda Komisijas priekšsēdētāja norādījumus; 

17.2. paziņo par sēdes norises laiku un vietu Komisijas locekļiem; 

17.3. protokolē Komisijas sēdes gaitu; 

17.4. nodrošina Komisijas saraksti; 

17.5. paraksta Komisijas sēdes protokolus; 

17.6. kārto Komisijas lietvedību, nodrošina dokumentu noformēšanu, glabāšanu un 

nodošanu Saulkrastu novada pašvaldības arhīvā; 

17.7. nodrošina lēmumu un paziņojumu nosūtīšanu iesniedzējiem, medību tiesību 

lietotājiem u.c. ieinteresētajām personām; 

17.8. nodrošina sēdes protokola publikāciju Saulkrastu novada pašvaldības mājas lapā; 

17.9. veic citus uzdevumus Komisijas sekmīga darba nodrošināšanai. 

18. Komisija lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē 

piedalās vismaz puse komisijas locekļu. Ja balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas 

priekšsēdētāja balss. Ja komisijas loceklim vai pieaicinātajam ekspertam saskaņā ar likumu 



 

"Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" rodas interešu konflikts 

saistībā ar vērtējamo iesniegumu, minētais komisijas loceklis vai eksperts nav tiesīgs 

piedalīties attiecīgā lēmuma pieņemšanas procesā. 

19. Medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu apmēra aprēķinu paraksta Komisijas 

priekšsēdētājs, visi klātesošie Komisijas locekļi, kā arī iesniedzējs (cietušais) un medību 

tiesību lietotājs. 

20. Komisijas locekli par neattaisnotu komisijas sēžu neapmeklēšanu trīs reizes pēc kārtas, 

Komisija ir tiesīga ierosināt Domei to izslēgt no komisijas sastāva. 

 

IV Komisijas un tās locekļu atbildība  

21.  Komisija ir atbildīga par pieņemtajiem lēmumiem un to tiesiskumu. 

22. Komisijas darbības tiesiskumu nodrošina Komisijas priekšsēdētājs. 

 

V Noslēguma jautājumi 

23. Komisijas pieņemtos lēmumus, var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu Saulkrastu 

novada domes priekšsēdētājam, mēneša laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās dienas. 

24. Grozījumus nolikumā apstiprina Dome pēc Komisijas priekšsēdētāja, to locekļu vai domes 

priekšsēdētāja ierosinājuma. 

25. Nolikums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas dienu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        N.Līcis 

 
  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr._______  
Par iekšējo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2023.gada 29.novembra  

iekšējos noteikumos Nr. IeN 23/2023 “Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu 

sporta un ģimeņu centrs” nolikums”” apstiprināšanu 

 

 Ar 2023.gada 29.novembra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr. 1337 “Par 

Saulkrastu novada pašvaldības iestādes ,,Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs‘’ nolikuma 

apstiprināšanu” (Prot.Nr.24/2023§35) ir apstiprināti iekšējie noteikumi Nr.IeN 23/2023 

“Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” nolikums” 

(turpmāk – Nolikums).  

Ņemot vērā to, ka Nolikumā nav iekļauts Saulkrastu novada pašvaldības iestādei 

“Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” (turpmāk – Iestāde) valdījumā nodotais infrastruktūras 

objekts – asfaltētā velotrase un aktīvās atpūtas parks (Noliktavas iela 10, Saulkrasti), kas Iestādes 

valdījumā nodots ar 2020.gada 1.decembra līgumu par asfaltētās velotrases un aktīvā atpūtas parka 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā, Nolikumā ir nepieciešams veikt izmaiņas, to papildinot. 

Tāpat Nolikumu ir nepieciešams papildināt ar interešu izglītības programmu īstenošanas 

un nodrošināšanas funkciju iekļaušanu Iestādes darbībā, kā arī veikt labojumus Nolikumā 

norādītajā Iestādes juridiskajā adresē. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 8.punktu, kā arī Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komitejas 2024.gada 15.maija sēdes atzinumu (protokols Nr.4/2024§2), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- , „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt iekšējos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada dome 2023.gada 

29.novembra iekšējos noteikumos Nr. IeN 23/2023 “Saulkrastu novada pašvaldības 

iestādes “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” nolikums”” (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.jūniju.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta 

un ģimeņu centrs” vadītājs.  

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Pielikums 29.05.2024. Saulkrastu novada. domes sēdes  

lēmumam Nr. ______ (Prot.Nr.___/2024§___) 

 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

Saulkrastos 

Apstiprināts  

Saulkrastu novada domes  

2024.gada 29.maija sēdē  

(prot. Nr.____/2024§___)  

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.pantu un  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu 

 

Grozījumi 2023.gada 30.novembra Saulkrastu novada domes iekšējos noteikumos Nr. IeN 

23/2023 “Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” 

nolikums”” 

 

Izdarīt 2023.gada 30.novembra Saulkrastu novada domes iekšējos noteikumos Nr. IeN 

23/2023 “Saulkrastu novada pašvaldības iestādes „Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” nolikums” 

(turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus: 

 

1. Nolikuma izdošanas tiesisko pamatojumu izteikt jaunā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.pantu un  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu”. 

2. Nolikuma 7.punktu izteikt jaunā redakcijā: 

“SSĢC juridiskā adrese ir Smilšu iela 3, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160.” 

3. Nolikuma 8.punktu papildināt ar 8.4.apakšpunktu: 

“8.4. Asfaltētā velotrase un aktīvās atpūtas parks (Noliktavas iela 10, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads).” 

4. Nolikuma 12.punktu papildināt ar 12.14.apakšpunktu: 

“12.14. ieviest un īstenot interešu izglītības programmas sporta jomā.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs                 Normunds Līcis 

  

2024.gada 29.maijā IEKŠĒJIE NOTEIKUMI Nr. IeN ___/2024 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr._______  
 

Par 3x3 basketbola laukuma lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

 

Ņemot vērā to, ka Saulkrastu novada pašvaldības iestādei “Saulkrastu sporta un ģimeņu 

centrs” (turpmāk – Iestāde) valdījumā ir nodots infrastruktūras objekts – 3x3 basketbola laukums 

(Raiņa ielas stāvlaukumā, Saulkrastos), ir nepieciešams izstrādāt un apstiprināt 3x3 basketbola 

laukuma lietošanas noteikumus, lai noregulētu vispārējo 3x3 basketbola laukuma lietošanas 

kārtību, 3x3 basketbola laukuma apmeklētāju uzvedības, drošības un kārtības noteikumus, kā arī 

3x3 basketbola laukuma apmeklētāju tiesības un pienākumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.pantu, kā arī Saulkrastu novada domes Izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 2024.gada 15.maija sēdes atzinumu (protokols 

Nr.4/2024§3), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- , „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt iekšējos noteikumus “3x3 basketbola laukuma lietošanas noteikumi” 

(pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.jūniju.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta 

un ģimeņu centrs” vadītājs.  

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 

 

Saulkrastu novada dome 
_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

 

 2024.gada 29.maijā IEKŠĒJIE NOTEIKUMI Nr.IeN _________ 

Saulkrastos 

 

Apstiprināti 

Saulkrastu novada domes 

2024.gada 29.maija sēdē 

(Prot.Nr._________) 

 

3x3 basketbola laukuma 

LIETOŠANAS NOTEIKUMI 

 

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 

50.pantu 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 
1.1. Šie Saulkrastu novada pašvaldības iestādei “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs”, 

(reģ.Nr.40900027892, adrese: Smilšu iela 3, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160) (turpmāk 

– SSĢC) valdījumā nodotā 3x3 basketbola laukuma  (Raiņa ielas stāvlaukumā pie jūras, 

Saulkrastos) (turpmāk – Laukums) lietošanas noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka 

Laukuma apmeklētāju, nomnieku, to klientu un apmeklētāju, t.sk. pasākumu un notikumu 

apmeklētāju u.c. trešo personu (turpmāk – Apmeklētāji) tiesības, pienākumus un uzvedības 

normas uzturoties Laukuma teritorijā, kā arī Laukuma pieguļošās teritorijas un tajā esošā 

aprīkojuma, mantu un inventāra izmantošanas un lietošanas kārtību. 

1.2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt Laukuma Apmeklētāju drošību un sabiedrisko kārtību, kā arī 

SSĢC un Apmeklētāju sekmīgu sadarbību. Apmeklētājiem ir tiesības izmantot Laukumu, tajā 

esošo aprīkojumu un Laukuma apkārtējo infrastruktūru tikai saskaņā ar šiem Noteikumiem. 

Pasākumu rīkošanai Laukumā ir jāsaņem SSĢC atļauja. 

1.3. Ikviena Apmeklētāja pienākums pirms Laukuma apmeklējuma vai izmantošanas ir rūpīgi 

iepazīties un ievērot šos Noteikumus. Noteikumi ir izvietoti pie Laukuma, kā arī pieejami pie 

SSĢC administrācijas darbiniekiem SSĢC juridiskajā adresē Smilšu ielā 3, Saulkrastos uz 

informācijas stenda un Saulkrastu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.saulkrasti.lv/sports. 

1.4. Individuālu sportisku vai fizisku aktivitāšu veikšanai, nodarbojoties ar fiziskām vai 

sportiskām aktivitātēm bez sporta komandām vai citām sporta organizācijām individuāli 

organizētu nodarbību (treniņu) vai bez komercdarbības (peļņas gūšanas vai peļņas 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/sports


 

nodrošināšanas) mērķa un rakstura Laukuma izmantošanai, Laukumu, ievērojot šos 

Noteikumus, var izmantot ikviena persona bez maksas. 

1.5. Organizācijām vai privātpersonām, kas vēlas rīkot vai organizēt sportiskās vai fiziskās 

aktivitātes, pasākumus vai citas aktivitātes Laukumā ar individuāli organizētu nodarbību 

(treniņu) grafiku vai komercdarbības (peļņas gūšanas vai peļņas nodrošināšanas) mērķi un 

raksturu, Laukumu, ievērojot šos Noteikumus, atļauts izmantot tikai saskaņā ar SSĢC atļauju, 

sedzot Laukuma apkalpošanas izmaksas saskaņā ar Saulkrastu novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.saulkrasti.lv/sports pieejamo pakalpojumu cenrādi, pirms tam obligāti saskaņojot 

pasākuma, aktivitātes vai nodarbību norisi (laiku un datumu). 

1.6. Noteikumu neievērošanas vai pārkāpšanas gadījumā SSĢC darbiniekiem ir tiesības:  

1.6.1. neapkalpot Noteikumu pārkāpējus;  

1.6.2. nesaskaņotu nodarbību (treniņu) vai pasākumu rīkošanas gadījumā Noteikumu 

pārkāpējus izraidīt no Laukuma teritorijas vai tam pieguļošās infrastruktūras; 

1.6.3. anulēt Noteikumu pārkāpēju pasākumu ieejas kartes;  

1.6.4. aizliegt Noteikumu pārkāpējam lietot Laukumu vai tā pieguļošo infrastruktūru;  

1.6.5. izsaukt apsardzes vai valsts, vai pašvaldības policijas darbiniekus.  

1.7. Noteikumu neievērošanas gadījumā, ja Laukumā ir paredzēts individuāls pasākums un 

Apmeklētājs ir pārkāpis Noteikumus, Apmeklētājam netiek atmaksāta samaksātā pakalpojuma 

maksa. 

 

2. 3x3 basketbola laukuma izmantošanas un Apmeklētāju drošības, kārtības un uzvedības 

noteikumi 

 

2.1. Laukumā drīkst nodarboties tikai ar Laukuma izmantošanai un ekspluatēšanai paredzēto 

sporta veidu – 3x3 basketbolu (strītbolu). 

2.2. Laukuma Apmeklētājiem, atrodoties Laukumā vai tam pieguļošajā teritorijā, jāievēro 

sanitārās un ugunsdrošības normas, kā arī darba drošības noteikumi. Nepieciešamības 

gadījumā ātri un precīzi jāizpilda SSĢC darbinieku rīkojumi. 

2.3. Laukuma Apmeklētāji ir pilnībā atbildīgi par savu veselības stāvokli fizisko aktivitāšu 

veikšanas laikā un izmantotā inventāra atbilstību 3x3 basketbola (strītbola) spēlēšanai. 

2.4. Bērni līdz 7 gadu vecumam drīkst atrasties un apmeklēt sporta nodarbības un pasākumus 

Laukumā tikai bērnu likumiskā pārstāvja (vismaz 18 (astoņpadsmit) gadus vecs bērna 

likumiskais aizbildnis, aizgādnis, vai cits vismaz 14 (četrpadsmit) gadus vecs ģimenes 

loceklis, vai persona, kura atbildīga par bērna uzraudzību; turpmāk – Likumiskais pārstāvis) 

tiešā uzraudzībā. Likumiskais pārstāvis uzņemas pilnu atbildību par šo Noteikumu ievērošanu 

no bērna puses un bērna iepazīstināšanu ar tiem, bērna veselības stāvokli un tā uzvedību 

Laukuma lietošanas un apmeklējuma laikā. 

2.5. Laukuma Apmeklētājiem ir pienākums pret Laukumā esošo sporta inventāru un aprīkojumu, 

kā arī pret Laukuma teritorijā esošo infrastruktūru – terasēm, soliņiem u.c. izturēties saudzīgi, 

to lietojot un izmantojot tikai tam paredzētajam mērķim. 

2.6. SSĢC neatbild par Laukumā vai tā pieguļošajā teritorijā atstātajām vai aizmirstajām 

Apmeklētāju personīgajām mantām. 

2.7. Laukuma Apmeklētājiem ir pienākums: 

2.7.1. ievērot kārtību un tīrību Laukumā, atkritumus mest tikai tiem paredzētajās vietās; 

2.7.2. ievērot norādītās zīmes un SSĢC darbinieku norādījumus; 

2.7.3. ievērot personīgo higiēnu un cienīt pārējos Apmeklētājus. 

2.8. Laukuma Apmeklētājam ir aizliegts: 

http://www.saulkrasti.lv/sports


 

2.8.1. pārvietoties pa Laukuma segumu vai Laukuma teritorijā esošajiem soliņiem un 

infrastruktūru ar velosipēdu, skrituļslidām, skrituļdēļiem un cita veida mehāniskiem vai 

motorizētiem pārvietošanās līdzekļiem; 

2.8.2. pārvietot uz Laukuma vai tā malām novietoto inventāru un aprīkojumu; 

2.8.3. smēķēt, lietot alkoholu vai citas apreibinošas vielas, atrodoties uz Laukuma speciālā 

seguma vai Laukuma teritorijā un pieguļošajā infrastruktūrā; 

2.8.4. lauzt, aprakstīt, piemēslot, deformēt vai citādi bojāt Laukuma aprīkojumu, iekārtas, 

inventāru un teritorijas infrastruktūru;  

2.8.5. patvaļīgi izvietot ar SSĢC vadību nesaskaņotu informāciju Laukuma teritorijā. 

2.9. Laukumā notiekošo sacensību vai pasākumu laikā pasākuma Apmeklētāji drīkst uzturēties 

tikai skatītājiem paredzētajās vietās. 

2.10. Likumiskie pārstāvji vai citi vismaz 14 (četrpadsmit) gadus veci ģimenes locekļi ir atbildīgi 

par saviem nepilngadīgajiem bērniem vai bērniem, kuri nodoti to uzraudzībā, viņu uzvedību, 

drošību un veselību sporta nodarbību, sacensību vai sporta pasākumu laikā Laukumā. 

2.11. Ja Laukums vai kāda tā daļa tiek izmantota individuālām, pirms tam ar SSĢC vadību 

saskaņotām nodarbībām, pasākumiem vai citām aktivitātēm (piemēram, sporta sacensības, 

cits pasākums, remontdarbi u.c.), Laukuma apmeklējums personām, kuras nav saistītas ar 

attiecīgo pasākumu, var tikt ierobežots vai liegts. 

 

3. Personas datu apstrāde 3x3 basketbola laukuma teritorijā 

 
3.1. Lai nodrošinātu Laukuma Apmeklētāju drošību, Laukumā tiks veikta video novērošana, kuras 

mērķis ir: noziedzīgu nodarījumu un administratīvo pārkāpumu novēršana vai atklāšana 

saistībā ar īpašuma aizsardzību un personu vitāli svarīgu interešu, dzīvības un veselības 

aizsardzību. Personas datu apstrāde (video novērošana) ir vajadzīga, lai aizsargātu 

Apmeklētāju vai trešās personas vitāli svarīgas intereses (piemēram, personas dzīvības un 

veselības aizsardzība, kas ir saistīta ar noziedzīgu nodarījumu novēršanu un/vai atklāšanu) un 

Saulkrastu novada pašvaldības leģitīmo interešu nodrošināšanai (piemēram, lai novērstu vai 

atklātu noziedzīgus nodarījumus un administratīvos pārkāpumus saistībā ar īpašuma 

aizsardzību, nodrošinātos ar lietiskajiem pierādījumiem). 

3.2. Lai nodrošinātu vizuālos materiālus sabiedrības informēšanai un publikācijām dažādos 

komunikācijas kanālos, Apmeklētāji ir informēti, ka Laukumā notiekošo pasākumu un 

sacensību laikā var tik veikta fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un videomateriāli var 

tikt izmantoti Saulkrastu novada pašvaldības publicitātes vajadzībām. Fotogrāfijas un 

videomateriāli var tikt publiskoti pašvaldības tīmekļa vietnē, “Saulkrastu Novada Ziņās” vai 

līdzīgos ar SSĢC vai Saulkrastu novada pašvaldību saistītos resursos. 

3.3. Noteikumu 3.1. un 3.2.apakšpunktā paredzētiem personas datu apstrādes nolūkiem datu 

apstrādi veic pārzinis – Saulkrastu novada pašvaldība, reģ.Nr.90000068680, juridiskā adrese: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                N.Līcis 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr.  
Par Saulkrastu novada kultūras centra nolikuma apstiprināšanu 

 

Ar 27.12.2023. Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.1402 “Par Saulkrastu novada 

metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Saulkrastu novada kultūras centram” 

(Prot.Nr.27/2023§17) tika nolemts, ka Saulkrastu novada Kultūras centra vadītājai jāsagatavo un 

jāiesniedz izskatīšanai Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas 2024.gada marta sēdē Saulkrastu novada pašvaldības kultūras centra nolikuma 

grozījumu projektu. Atbilstoši Saulkrastu novada domes 2024.gada 27.marta sēdes lēmumam 

Nr.1534 (protokols Nr.6/2024§20), Saulkrastu novada kultūras centra nolikuma grozījumu 

projekta iesniegšanas termiņš tika pagarināts līdz 2024.gada maija Saulkrastu novada domes 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdei. 

 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Kultūras institūciju likuma 13.pantu, Kultūras 

centra likuma otrā panta 4.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2024.gada 15.maija Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.4/2024§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada kultūras centra nolikumu. 

2. Ar nolikuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušiem Saulkrastu novada domes 

2018.gada 20.decembra iekšējos noteikumus Nr. IeN 23/2018 Saulkrastu novada 

pašvaldības iestādes “Saulkrastu kultūras centrs” nolikums. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūniju. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīga Saulkrastu novada kultūras centra vadītāja. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

2024.gada 29. maijā IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Saulkrastos 

Nr.IeN _/2024 

 

Apstiprināti 

Saulkrastu novada domes 

2024.gada 29.maija sēdē 

 (prot. Nr.____/2024§____) 

 

SAULKRASTU NOVADA KULTŪRAS CENTRA NOLIKUMS 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Saulkrastu novada Kultūras centrs (turpmāk – Kultūras centrs) ir Saulkrastu novada 

pašvaldības kultūras iestāde, kas darbojas atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības (turpmāk 

– pašvaldība) nolikumam un tās domes lēmumiem, šim nolikumam un citiem normatīvajiem 

aktiem. 

2. Kultūras centru izveido, reorganizē, likvidē un tās darbības pārraudzību veic pašvaldības 

dome. 

3. Kultūras centrs ir atvasinātas publiskas personas pastarpinātā pārvaldes iestāde, kas atrodas 

izpilddirektora pakļautībā. 

4. Kultūras centrs savā darbībā ievēro Latvijas Republikas likumus, Latvijas Republikas 

Ministru kabineta noteikumus, Saulkrastu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus, 

lēmumus un citus normatīvos aktus. 

5. Kultūras centrs patstāvīgi un sadarbībā ar Latvijas Republikas Kultūras ministriju, Valsts 

kultūras institūcijām, radošajām apvienībām, fondiem, nacionālajām kultūras biedrībām un 

citām ieinteresētajām organizācijām realizē pašvaldības funkcijas kultūrā Saulkrastu 

novadā. 

6. Kultūras centra sastāvā ir šādas struktūrvienības: 

6.1. Kultūras nams “Zvejniekciems”; 

6.2. Saulkrastu brīvdabas estrāde; 

6.3. Reiņa Kaudzītes dārza namiņš; 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

6.4. Pabažu kultūras nams; 

6.5. Sējas kultūras nams. 

7. Kultūras centram ir sava veidlapa. 

8. Kultūras centrs darbojas kā administrējošais, koordinējošais un metodiskais centrs Kultūras 

centra struktūrvienībām. 

 

II. Kultūras centra darbības mērķi un uzdevumi 

9. Kultūras centra darbības mērķi ir: 

9.1. pārzināt un koordinēt valsts un pašvaldības kultūrpolitikas īstenošanu Saulkrastu 

novadā; 

9.2. sekmēt līdzsvarotu kultūras procesu attīstību un kultūras pieejamību Saulkrastu novadā, 

nodrošinot tiesības uz kvalitatīvu dzīves telpu visiem novada iedzīvotājiem, veidojot 

labvēlīgu vidi radošās daudzveidības attīstībai; 

9.3. nodrošināt kultūras mantojuma un tautas tradīciju saglabāšanu, sabiedrības līdzdalību 

nemateriālā kultūras mantojuma kopšanā un lokālās kultūrtelpas savdabības un 

dzīvesziņas saglabāšanā; 

9.4. bagātināt Saulkrastu novada kultūras dzīvi, aktīvi līdzdarbojoties nacionālos un 

starptautiskos kultūras procesos un sadarbības tīklos, veidojot prestižu novada tēlu; 

9.5. attīstīt Kultūras centra struktūrvienības kā daudzfunkcionālas un kvalitatīvas kultūras 

un mākslinieciskās jaunrades pakalpojumu sniedzējas; 

9.6. veidot uz zināšanām balstītu un uz rezultātiem virzītu kultūrpārvaldību. 

10. Kultūras centra uzdevumi ir: 

10.1. sadarbībā ar kultūras, izglītības un tūrisma institūcijām izstrādāt kultūras projektus, 

realizēt kultūrpolitiku, noteikt prioritātes kultūras jomā Saulkrastu novadā; 

10.2. koordinēt Saulkrastu novada pašvaldības kultūras institūciju, radošo savienību un citu 

ieinteresēto organizāciju darbu kultūras jomā, sniedzot organizatorisku un metodisku 

palīdzību; 

10.3. sagatavot priekšlikumus un sniegt atzinumus pašvaldībai par kultūras iestāžu tīkla 

attīstību novadā; 

10.4. nodrošināt kvalitatīvu, daudzveidīgu un dažādu sabiedrības grupu vajadzībām 

atbilstošu kultūras pakalpojumu pieejamību Saulkrastu novada iedzīvotājiem; 

10.5. nodrošināt kultūrizglītības procesus Saulkrastu novada iedzīvotājiem; 

10.6. vadīt un koordinēt Saulkrastu novada sabiedrībai nozīmīgus kultūras projektus, vadīt 

un piedalīties reģionālas, valsts nozīmes un starptautisku kultūras projektu 

realizēšanā; 

10.7. koordinēt un metodiski vadīt Kultūras centra struktūrvienību darbu, pārraudzīt to 

īstenotos projektus un pasākumus; 



 

10.8. veicināt, koordinēt Kultūras centra struktūrvienību darbību pakalpojumu attīstībā, 

kultūras vērtību radīšanā, izplatīšanā, mākslinieciskās jaunrades attīstīšanā; 

10.9. koordinēt Saulkrastu novada amatiermākslas kolektīvu darbību, organizēt skates, 

konkursus un festivālus kultūras jomā, nodrošināt amatiermākslas kolektīviem 

nepieciešamos materiāltehniskos resursus dalībai Dziesmu un deju svētku procesā; 

10.10. nodrošināt Saulkrastu novada tēlu pilnveidojošas kultūras aktivitātes, veidot pozitīvu 

novada tēlu publiskajā telpā, veicināt atpazīstamību starptautiskā mērogā; 

10.11. apkopot un koordinēt Kultūras centra struktūrvienību darbības gada plānus, kā arī 

pārraudzīt tā izpildi; 

10.12. izstrādāt un iesniegt apstiprināšanai pašvaldības domei pasākumu gada plānus, kā arī 

vadīt to īstenošanu; 

10.13. sadarboties ar kultūras un citu nozaru institūcijām, tai skaitā piesaistot valsts un 

starptautisku līdzfinansējumu; 

10.14. nodrošināt informācijas pieejamību un atspoguļojumu medijos par Kultūras centra un 

struktūrvienību darbību un plānotajām aktivitātēm; 

10.15. pārvaldīt Kultūras centra rīcībā esošos materiālos un finanšu resursus, nodrošināt to 

racionālu un lietderīgu izlietošanu; 

10.16. veicināt pašvaldības kultūras institūciju attīstību, nodrošināt kultūras nozarē 

strādājošo profesionālās pilnveides iespējas; 

10.17. atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības nolikumam un iestādes kompetencei 

sagatavot lēmuma projektus iesniegšanai Saulkrastu novada pašvaldības pastāvīgajās 

komitejās un domes sēdē; 

10.18. veikt citus uzdevumus, kas Iestādei uzdoti ar Saulkrastu novada pašvaldības domes 

lēmumiem; 

10.19. sekmēt sadarbību starp valsts, pašvaldības un sabiedriskajām kultūras institūcijām. 

 

III. Kultūras centra tiesības 

11. Kultūras centram ir tiesības: 

11.1. patstāvīgi veikt darbības saskaņā ar šajā nolikumā norādītajiem uzdevumiem un 

noteikt kultūrpolitikas virzienus; 

11.2. izstrādāt un iesniegt apstiprināšanai pašvaldības domē Kultūras centra darbībai 

nepieciešamos dokumentus; 

11.3. kontrolēt materiālo vērtību un  finanšu līdzekļu izmantošanas lietderību un 

racionalitāti; 

11.4. veidot komisijas, darba grupas un konsultatīvās padomes, pieaicinot nozaru 

speciālistus lēmumu pieņemšanai; 

11.5. pārstāvēt Saulkrastu novadu vietējos, reģionālos, valstiskos un ārvalstu kultūras, 

mākslas pasākumos; 



 

11.6. patstāvīgi sadarboties ar kultūras un tūrisma institūcijām Latvijā un ārvalstīs, 

apvienoties asociācijās, apvienības, biedrības un citās sabiedriskās organizācijās, 

piedalīties to darbībā; 

11.7. sniegt priekšlikumu un atzinumus pašvaldības domei par Kultūras centra un tās 

struktūrvienību darbību; 

11.8. izvirzīt apbalvošanai darbiniekus, amatiermākslas kolektīvus, kultūrvidi novadā; 

11.9. Kultūras centram ir tiesības izstrādāt projektus, piedalīties projektu konkursos, tos 

īstenot, kā arī piedalīties trešo personu projektos, kuri veicina Kultūras centra mērķu, 

pamatvirzienu un uzdevumu realizēšanu apstiprinātā budžeta ietvaros, slēgt līgumus 

par šo projektu īstenošanu. Par ieceri piedalīties projektā Kultūras centrs saņem 

pašvaldības domes piekrišanu un informē Finanšu nodaļu. 

 

IV.Organizatoriskā struktūra un vadība 

12. Kultūras centra sastāvā ir struktūrvienības: 

12.1. Sējas kultūras nams – nodrošina kultūras mantojuma un tautas tradīciju saglabāšanu, 

kultūras dzīves norišu daudzveidību un pieejamību Sējas pagastā; 

12.2. Pabažu kultūras nams – nodrošina kultūras mantojuma un tautas tradīciju saglabāšanu, 

kultūras dzīves norišu daudzveidību un pieejamību Sējas pagastā; 

13. Kultūras centra darbu vada tā vadītājs, kuru apstiprina amatā un atbrīvo no amata 

pašvaldības dome. Ar Kultūras centra vadītāju darba līgumu slēdz un amata pienākumus 

nosaka pašvaldības izpilddirektors. 

14. Kultūras centra struktūrvienības vada projektu vadītājs, kuru pieņem un atbrīvo no darba 

Kultūras centra vadītājs. 

15. Darba līgumus ar Kultūras centra darbiniekiem slēdz Kultūras centra vadītājs. 

16. Kultūras centra nolikumu apstiprina pašvaldības dome. Kultūras centra struktūrvienību 

reglamentus, iekšējās kārtības noteikumus u.c. dokumentus, kuru apstiprināšana nav domes 

ekskluzīvā kompetence, apstiprina Kultūras centra vadītājs. 

17. Kultūras centra vadītājs: 

17.1. sadarbībā ar citām pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām veido Saulkrastu novada 

kultūrpolitiku; 

17.2. plāno un vada kultūras nozares darbu Saulkrastu novadā, nodrošina tās attīstības 

stratēģijas izstrādi un īstenošanu; 

17.3. organizē un plāno Kultūras centra darbu un ir atbildīgs par tās darbību, realizējot tā 

uzdevumus un tiesības; 

17.4. izstrādā un iesniedz pašvaldības domei kultūras pasākumu gada plānus un citu 

pieprasīto informāciju, sagatavo Kultūras centra budžeta projektu; 

17.5. bez speciāla pilnvarojuma pārstāv Kultūras centra attiecības ar fiziskām  un juridiskām 

personām, Latvijā un ārpus tās savas kompetences ietvaros; 



 

17.6. atbild par Kultūras centra funkciju un uzdevumu veikšanu, 

apstiprina struktūrvienību reglamentus, koordinē un pārrauga struktūrvienību darbu; 

17.7. nosaka Kultūra centra darbinieku kompetenci un atbildību, deleģē darbiniekiem un 

speciālistiem Kultūras centram noteikto uzdevumu izpildi; 

17.8. izdod rīkojumus un dod norādījumus Kultūras centra darbiniekiem; 

17.9. rīkojas ar Kultūras centram nodalīto mantu un naudas līdzekļiem atbilstoši 

apstiprinātajam Kultūras centra budžetam, nodrošina finanšu disciplīnas ievērošanu 

un materiālo līdzekļu saglabāšanu; 

17.10. nodrošina Kultūras centra personāla vadību: pieņem un atbrīvo no darba Kultūras 

centra darbiniekus, struktūrvienību vadītājus/ projekta vadītājs un darbiniekus, slēdz 

līgumus ar amatiermākslas kolektīvu vadītājiem, apstiprina Kultūras centra 

darbinieku, struktūrvienību vadītāju un darbinieku amatu aprakstus un nosaka to 

pienākumus un darba apjomu; 

17.11. saskaņā ar pašvaldībā noteikto kārtību slēdz Kultūras centra darbības nodrošināšanai 

nepieciešamos sadarbības, pirkuma, piegādes, pakalpojumu, uzņēmuma un cita veida 

līgumus ar fiziskām un juridiskām personām Kultūras centra apstiprinātā budžeta 

ietvaros; 

17.12. veic citas normatīvajos aktos noteiktās darbības. 

18. Kultūras centra vadītājam ir viens vietnieks, kuru pieņem darbā konkursa kārtībā; 

19. Vadītāja vietnieks: 

19.1. metodiski vada un koordinē amatiermākslas kolektīvu darbību, konkursus un 

festivālus kultūras jomā, kā arī sniedz pašvaldības dibinātiem kolektīviem 

nepieciešamo nodrošinājumu Dziesmu un deju svētku starplaikā, sagatavo 

nepieciešamo dokumentāciju par amatiermākslas kolektīvu darbu; 

19.2. koordinē Kultūras centra un struktūrvienību īstenotos kultūras projektus; 

19.3. organizē, administrē un pārrauga Saulkrastu novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu konkursu un Saulkrastu novada pašvaldības līdzfinansēto 

projektu realizāciju; 

19.4. veicina Saulkrastu novada amatiermākslas kolektīvu un profesionālo mākslinieku 

iesaistīšanu Kultūras centra organizētajos pasākumos, sabiedrības līdzdalības 

pasākumos; 

19.5. saskaņojot ar Kultūras centra vadītāju, koordinē Kultūras nama “Zvejniekciems”, 

“Sējas kultūras nams”, “Pabažu kultūras nams” un Saulkrastu brīvdabas estrādes 

telpu izmantošanas grafiku; 

19.6. ierosina un koordinē Saulkrastu novada tēlu pilnveidojošus un novadnieku 

piederību veicinošus kultūras pasākumus un aktivitātes; 

19.7. savas kompetences ietvaros veic citus Kultūras centra vadītāja uzdevumus. 

20. Projektu vadītājs: 

20.1. organizē un vada struktūrvienības darbu; 



 

20.2. koordinē Kultūras centra un struktūrvienību īstenotos kultūras projektus; 

20.3. atbild par struktūrvienību reglamentos ietverto uzdevumu un normu izpildi; 

20.4. izstrādā un iesniedz Kultūras centra vadītājam perspektīvos gada un kalendāros 

mēneša darba plānus un budžeta projektus, nodrošina to izpildi; 

20.5. ir materiāli atbildīgi par to lietošanā nodoto kustamo un nekustamo īpašumu; 

20.6. izpilda Kultūras centra vadītāja rīkojumus. 

 

V. Kultūras centra finansēšana 

21. Kultūras centrs un tās struktūrvienības tiek finansētas no Saulkrastu novada pašvaldības 

budžeta. 

22. Kultūras centrs un tās struktūrvienības rīkojas ar pašvaldības īpašuma un finanšu līdzekļiem 

apstiprinātā budžeta ietvaros saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātajiem lēmumiem. 

23. Kultūras centra un struktūrvienību materiālo un tehnisko pamatu veido ēkas, telpas, iekārtas, 

drošības sistēmas un cita manta. Kultūras centra un struktūrvienību materiālo un tehnisko 

pamata veido un nodrošina pašvaldība, ievērojot normatīvos aktus. Kultūras centrs savu 

materiālo un tehnisko pamatu attīsta, izmantojot pašvaldības piešķirtos līdzekļus un papildu 

finansēšanas avotus. 

24. Slēdzot saimnieciskos līgumus (pirkuma, piegāde, pakalpojumu sniegšana, darba veikšana 

u.c.) pretendentu izvēlas, pielietojot metodes atbilstoši normatīvajiem aktiem un pašvaldības 

domes noteiktajai kārtībai. 

25. Kultūras centra manta ir pašvaldības manta, kas nodota Kultūras centra valdījumā. 

26. Kultūras centram un struktūrvienībām ir savi nodalītie finanšu līdzekļi, kurus veido: 

26.1. pašvaldības budžeta līdzekļi; 

26.2. valsts budžeta mērķdotācijas; 

26.3. pašu ieņēmumi, tai skaitā ieņēmumi no kultūras maksas pakalpojumiem; 

26.4. ziedojumi, dāvinājumi un ārvalstu finansiālās palīdzības līdzekļi. 

 

VI.Kultūras centra darbības tiesiskuma nodrošināšana 

27. Kultūras centra darbības tiesiskumu nodrošina vadītājs. Kultūras centra vadītājs ir atbildīgs 

par iestādes iekšējās kontroles un Kultūras centra sistēmas izveidošanu un darbību. 

28. Kultūras centra vadītāja izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību var apstrīdēt 

Saulkrastu novada pašvaldības domē Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

29. Kultūras centra darbinieku faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu 

Kultūras centra vadītājam. 

 

VII. Nobeiguma jautājumi 

30. Nolikums stājas spēkā 2024.gada 1.jūnijā. 



 

31. Ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē 2018.gada 20.decembrī Nr.IeN 23/2018 

Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu kultūras centrs” nolikums. 

 

Domes priekšsēdētājs                  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

 

Par saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību” apstiprināšanu 

  

2022. gada 26. janvāra Saulkrastu novada domes saistošie noteikumi Nr. SN 9/2022 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” ir izdoti 

saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu. 

Ar 2023.gada 1.janvāri ir stājies spēkā Pašvaldību likums un likums “Par pašvaldībām” ir 

zaudējis spēku.  

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piektā daļa paredz, ja spēku 

zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz 

kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais 

akts vai tā daļa.  

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punkts, noteic, ka Dome izvērtē uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz 

likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo 

likumu. 

Lai nodrošinātu pašvaldības izdoto normatīvo aktu atbilstību Pašvaldību likumam, ir 

sagatavots saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību” projekts.  

Izskatot saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanas kārtību” projektu un, pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu komitejas sēdes atzinumu (15.05.2024. protokols Nr.5/2024§5), Pašvaldību likuma 

44.panta otro daļu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- (), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Saistošie noteikumi par 

Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”  (pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu  nosūtīt izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma Pašvaldību likuma 47.panta pirmajā daļā noteiktā 

kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 
 
2024.gada 29.maijā SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Saulkrastos 

Nr. SN _/2024 

Apstiprināti 

Saulkrastu novada domes 

2024.gada 29.maija sēdē 

 (Prot.Nr._/2024§_) 

 

 

Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību 

 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 

piešķir stipendiju studentam vai rezidentam, stipendijas piešķiršanas apmēru, kritērijus, kā arī 

līguma noslēgšanas kārtību. 

2. Pašvaldības stipendija tiek piešķirta ar mērķi veicināt augsti kvalificētu speciālistu piesaisti 

Pašvaldībā, lai ilgtermiņā nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto pašvaldības autonomo 

funkciju īstenošanu un Saulkrastu novada attīstību. 

3. Pašvaldības Dome ar lēmumu nosaka stipendiju piešķiršanai atbalstāmās profesionālās studiju 

specialitātes. Pieteikšanās uz iespēju saņemt stipendiju tiek izsludināta pašvaldības mājaslapā 

www.saulkrasti.lv un pašvaldības sociālajos tīklos, ņemot vērā nepieciešamību pēc speciālistu 

piesaistes Pašvaldībā. 

4. Pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu ietvaros stipendiju piešķir: 

4.1. studentam, kurš studē Latvijas valsts akreditētās izglītības iestādēs, apgūstot akreditētu 

izglītības programmu kādā no Pašvaldības Domes lēmumā noteiktajām atbalstāmajām 

specialitātēm; 

4.2. rezidentam, kurš iegūst izglītību saskaņā ar akreditētām rezidentūras izglītības 

programmām medicīnā kādā no Pašvaldības Domes lēmumā noteiktajām atbalstāmajām 

specialitātēm un kurš ir noslēdzis līgumu ar Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošu 

veselības aprūpes iestādi. 

 

II. Stipendijas piešķiršanas kritēriji un apmērs 

5. Pretendents ir tiesīgs pretendēt uz stipendiju, ja viņš atbilst vienam no šādiem kritērijiem: 

5.1. pretendents ir pilna laika augstākās akadēmiskās izglītības vai pilna laika 2. līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības studiju programmu students, sākot no 3. kursa, bet 

specialitātē “ārsts” – no 6. kursa; 

5.2. pretendents ir maģistrants, doktorants vai rezidents. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/


 

6. Pretendentam jāpārvalda Latvijas Republikas valsts valoda. 

7. Stipendija tiek piešķirta tikai tādam pretendentam, kurš atbilst šajos saistošajos noteikumos 

noteiktajiem stipendiju piešķiršanas kritērijiem, Pašvaldības Domes noteiktajām atbalstāmajām 

profesionālajām studiju specialitātēm un ir iesniedzis visus saistošo noteikumu 16.punktā 

noteiktos pretendenta izvērtēšanai nepieciešamos dokumentus. 

8. Gadījumā, ja Pašvaldībai nav pieejams finansējums, lai piešķirtu stipendijas visiem 

pretendentiem, kas atbilst saistošajos noteikumos noteiktajiem kritērijiem, priekšroka saņemt 

stipendiju ir tam pretendentam, kuram ir augstāks vidējais vērtējums iepriekšējā studiju gadā. 

9. Ja diviem vai vairākiem pretendentiem ir līdzvērtīgi sekmju rādītāji, komisijai, atbilstošākā 

pretendenta izvēlei, ir tiesības aicināt pretendentu uz pārrunām, pieaicinot nozares speciālistus. 

10. Pretendentam mēnesī tiek piešķirta stipendija šādā apmērā: 

10.1.  Pilna laika augstākās izglītības programmās studējošajiem – 50 % no valstī noteiktās 

minimālās mēneša darba algas stipendijas piešķiršanas brīdī; 

10.2.  maģistrantūrā studējošajiem – 75 % no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas 

stipendijas piešķiršanas brīdī; 

10.3. doktorantūrā un rezidentūrā studējošajiem – 100 % no valstī noteiktās minimālās mēneša 

darba algas stipendijas piešķiršanas brīdī. 

11. Pretendents var saņemt tikai vienu Pašvaldības finansējuma atbalsta veidu – pretendentam 

Pašvaldības stipendiju nepiešķir, ja pretendents jau saņem Pašvaldības finansējumu studiju 

maksas segšanai. 

12. Pašvaldība piešķir un izmaksā stipendiju neatkarīgi no tā, vai pretendents saņem valsts 

piešķirto stipendiju. 

13. Stipendija pretendentam tiek piešķirta uz atlikušo studiju laiku. Pašvaldība stipendiātam 

maksā stipendiju 12 mēnešus gadā. 

 

III. Stipendijas piešķiršanas kārtība 

14. Ar Domes priekšsēdētāja rīkojumu apstiprināta komisija (turpmāk – komisija) izvērtē 

pretendentu pieteikumus un tiem pievienotos dokumentus un sagatavo lēmuma projektu par 

stipendiju piešķiršanu.  

15. Pretendenta izvērtēšanai pretendents iesniedz Pašvaldībā šādus dokumentus: 

15.1.  pieteikumu, kurā norādīts pretendenta vārds, uzvārds, adrese, e-pasta adrese un tālrunis, 

izglītības iestāde, tās adrese, e-pasta adrese un tālrunis, fakultāte, tās adrese, e-pasta 

adrese un tālrunis, studiju programmas nosaukums, tās ietvaros iegūstamās specialitātes 

(kvalifikācijas, profesijas) nosaukums, studiju programmas uzsākšanas un paredzamais 

beigšanas datums (pieteikuma paraugs pievienots noteikumu pielikumā); 

15.2.  iepriekšējās izglītības dokumenta kopiju un sekmju izrakstu; 

15.3.  izziņu no izglītības iestādes, kas apliecina, ka pretendents apgūst studiju programmu šajā 

izglītības iestādē, norādot specialitāti (kvalifikāciju, profesiju), kuru pretendents apgūst 

studiju programmas ietvaros, studiju programmas uzsākšanas un paredzamo beigšanas 

datumu. Izziņu iesniedz, ja šo informāciju objektīvu iemeslu dēļ nevar iegūt Pašvaldība. 

15.4.  izziņu no izglītības iestādes par pretendenta sekmju vērtējumu katrā mācību priekšmetā 

pēdējā pabeigtajā studiju gadā. Izziņu iesniedz, ja šo informāciju objektīvu iemeslu dēļ 

nevar iegūt Pašvaldība. 

15.5.  izglītības iestādes un citu institūciju rekomendācijas vai raksturojumus; 

15.6.  rekomendāciju no konkrētās studiju programmas direktora; 

15.7. esošā vai potenciālā darba devēja rekomendācija; 

15.8.  pretendenta parakstītu apliecinājumu, ka stāsies darba tiesiskajās attiecībās studiju laikā 

vai pēc studiju pabeigšanas ar Pašvaldību vai tās izraudzīto darba devēju un veiks noteikto 

darbu specialitātē 3 gadus pēc studiju programmas pabeigšanas, vai darba devēja 

apliecinājumu par darba tiesisko attiecību nodibināšanu ar stipendiātu studiju laikā vai 



 

pēc studiju pabeigšanas. 

16. Visiem iesniedzamajiem dokumentiem jābūt sagatavotiem latviešu valodā. Svešvalodās 

iesniegtiem dokumentiem jābūt pievienotam normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā tulkojumam 

valsts valodā. 

17. Komisija vērtē tikai tos pretendentu pieteikumus, kuru iesniegtie dokumenti pilnībā atbilst 

šajos noteikumos noteiktajām prasībām. 

18. Komisijai ir tiesības nepieciešamības gadījumā uzaicināt pretendentu uz komisijas sēdi. 

19. Lēmumu par stipendijas piešķiršanu un/vai atmaksāšanu pieņem Dome. 

20. Par stipendijas piešķiršanu pretendents slēdz līgumu ar Pašvaldību, līgumā nosakot 

piešķirtās stipendijas apmēru un izmaksas kārtību, līdzēju saistības un atbildību, līguma 

izbeigšanas kārtību. 

21. Pretendents, kuram piešķirta stipendija (turpmāk - stipendiāts), katru gadu līdz 1. oktobrim 

iesniedz pašvaldībā izziņu no izglītības iestādes, kas apliecina, ka stipendiāts turpina apgūt 

studiju programmu, kura norādīta saistošo noteikumu 15.1. punktā noteiktajā pieteikumā, un 

kurā norādīts sekmju vērtējums katrā mācību priekšmetā iepriekšējā studiju gadā. Šajā punktā 

minēto izziņu iesniedz, ja šo informāciju objektīvu iemeslu dēļ nevar iegūt Pašvaldība. 

22. Stipendijas piešķiršanai atkārtoti nevar pretendēt, ja stipendiāts no izglītības iestādes ir 

atskaitīts par nesekmību. 

23. Stipendiātam stipendija nav jāatmaksā, izņemot šādus gadījumus, kad izmaksātā stipendija 

ir jāatmaksā pilnā apmērā: 

23.1. stipendiāts izbeidz studijas studiju programmā, neiegūstot noteikto specialitāti; 

23.2. stipendiāts pārtrauc studijas studiju programmā uz laiku, kas ir ilgāks par 2 gadiem; 

23.3. stipendiāts nepilda ar Pašvaldību noslēgtā līguma par stipendijas piešķiršanu noteikumus; 

23.4.  stipendiāts nav iesniedzis lēmuma pieņemšanai nepieciešamo informāciju; 

23.5. stipendiāts sniedzis Pašvaldībai nepatiesas ziņas; 

23.6. stipendiāts kādā no Pašvaldības iestādēm vai kapitālsabiedrībām nav faktiski veicis darbu 

specialitātē, kura norādīta saistošo noteikumu 15.1. punktā noteiktajā pieteikumā, vismaz 

trīs gadus pēc studiju programmas pabeigšanas. Laikā, kurā faktiski ir veikts darbs, netiek 

ieskaitīts laiks, kurā Pretendents ilgāk kā divus mēnešus neveic darbu, tostarp arī šādu 

attaisnojošu iemeslu dēļ, piemēram, bērna kopšanas atvaļinājums, pārejoša darbnespēja 

un tamlīdzīgi. 

24. Domes lēmums par stipendijas pārtraukšanu vai atmaksāšanu  pārsūdzams tiesā 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

IV. Noslēguma jautājums 

25. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudēs 2022. gada 26. janvāra Saulkrastu novada 

domes saistošie noteikumi Nr. SN 9/2022 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada 

pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                   Normunds Līcis 

  



 

2024.gada __._______ saistošo noteikumu Nr. SN _/2024  

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada  

pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”  

pielikums 

 

PIETEIKUMS 

stipendijas saņemšanai 
 

Saulkrastu novada pašvaldībai 

Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads 

LV- 2160 

  

 

Vārds:   

Uzvārds:   

Personas kods:   

Dzīvesvietas adrese:   

Mobilā telefona Nr:   

E-pasts:   

 

Iegūstamā studiju kvalifikācija: 
  

Zinātniskais grāds: 
  

Studiju programmas nosaukums: 
  

Studiju programmas ietvaros iegūstamās 

specialitātes (kvalifikācijas, profesijas) 

nosaukums 

 

Augstākās izglītības iestāde, fakultāte: 

(Iestādes adrese, valsts, kontakti): 

  

Studiju uzsākšanas gads augstākās 

izglītības iestādē: 

  

Studiju paredzamais beigšanas datums 
 

  

(paraksts un paraksta atšifrējums) 

20__.gada ____ . ____________________ 

 

 

 

  

https://likumi.lv/wwwraksti/2014/175/BILDES/LIEPAJA_2P.DOC
https://likumi.lv/wwwraksti/2014/175/BILDES/LIEPAJA_2P.DOC


 

Saulkrastu novada domes 2024.gada _._____ saistošo noteikumu Nr.SN _/2024 “Saistošie 

noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas  Norādāmā informācija 

Mērķis, nepieciešamības pamatojumu, 

tostarp raksturojot iespējamās 

alternatīvas, kas neparedz tiesiskā 

regulējuma izstrādi 

 Saistošo noteikumi ir izstrādāti, lai noteiktu vienotu kārtību, 

kādā pašvaldība var piešķirt stipendijas, lai, piesaistot augsti 

kvalificētus speciālistus, nodrošinātu  Pašvaldību likumā 

noteikto pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu. 

 Stipendija tiek piešķirta ar mērķi veicināt augsti kvalificētu 

speciālistu piesaisti Pašvaldībā, lai ilgtermiņā nodrošinātu un 

Saulkrastu novada attīstību.  

Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus (izņemot 

saistošo noteikumu projektu par 

pašvaldības nodevām, kam nenorāda 

plānoto ietekmi uz pašvaldības budžetu) 

 Saistošo noteikumu īstenošanai finansējums piešķirtajām 

stipendijām ik gadu tiek paredzēts  pašvaldības budžetā. 

Gadījumā, ja ar domes lēmumu tiek noteikta atbalstāmā 

profesionālā studiju specialitāte un izsludināta pieteikšanās 

stipendijas saņemšanai, pašvaldības izdevumi palielināsies 

atbilstoši noteiktajam stipendijas apmēram un izmaksas 

biežumam.  

Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz konkurenci 

 Tiešā veidā saistošo noteikumu apstiprināšana  nerada 

ietekmi un vidi, veselību vai uzņēmējdarbību. Taču 

pastarpināti ir iespējama ietekme, proti gadījumā ja stipendija 

tiek piešķirta ārsta piesaistei pašvaldības aģentūras  

“Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” darbā, 

ietekme uz iedzīvotāju veselību vārētu tikt uzskatīta par 

pozitīvu, jo tiek nodrošināta augsti kvalificēta speciālista 

piesaiste. 

Ietekme uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām – gan 

attiecībā uz saimnieciskās darbības 

veicējiem, gan fiziskajām personām un 

nevalstiskā sektora organizācijām, gan 

budžeta finansētām institūcijām 

 Pieteikšanās stipendijas saņemšanai ir iespējama, ja  

pašvaldības dome ar lēmumu ir noteikusi stipendiju 

piešķiršanai atbalstāmās profesionālās studiju specialitātes 

un publicējusi pieteikšanos uz iespēju saņemt stipendiju. 

Pieteikšanās tiek izsludināta pašvaldības mājaslapā 

www.saulkrasti.lv un pašvaldības sociālajos tīklos.  

Pretendentus, kas piesakās saņemt stipendiju, izvērtē ar 

domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota komisija.  

Pretendentiem, kas piesakās saņemt stipendiju, pieteikuma 

iesniegšana ir bez maksas.  

Ietekme uz pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem 

 Saistošo noteikumu izpildei jaunu darba vietu izveide nav 

nepieciešama. 

 

Izpildes nodrošināšana  Noteikumu izpildi nodrošina Pašvaldības iestāde “Saulkrastu 

novada pašvaldības centrālā pārvalde”. Pašvaldības Dome ar 

lēmumu nosaka stipendiju piešķiršanai atbalstāmās 

profesionālās studiju specialitātes, savukārt ar domes 

priekšsēdētāja rīkojumu apstiprināta komisija izvērtē 

pretendentu pieteikumus un tiem pievienotos dokumentus un 

sagatavo lēmuma projektu par stipendiju piešķiršanu. 

Prasību un izmaksu samērīgumu pret  Pašvaldības izdevumi stipendijas izmaksai ir uzskatāmi par 



 

ieguvumiem, ko sniedz mērķa 

sasniegšana 
samērīgiem, jo tiek sasniegts saistošo noteikumu mērķis - 

kvalificētu speciālistu piesaiste pašvaldības autonomo 

funkciju veiksmīgai īstenošanai. Samērīgums vērojams gan 

apstāklī, ka stipendijas saņēmējs apņemas pēc studiju 

pabeigšanas veikt  noteikto darbu specialitātē 3 gadus pēc 

studiju programmas pabeigšanas, gan ievērojot iespējamo  

finanšu līdzekļu atgriešanos pašvaldības budžetā, nodokļu 

veidā.  

Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un institūcijām (tostarp 

saistošo noteikumu projekta publiskās 

izvērtēšanas laikā saņemtos 

sabiedrības viedokļus) 

 Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.  

Saistošo noteikumu projekts laika posmā no 2024. gada 

15.maija līdz  2024.gada 29.maijam ir ievietots Saulkrastu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā Saistošo noteikumu 

projekti, sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Noteiktajā 

termiņā par saistošo noteikumu projektu ir / nav saņemti 

viedokļi, priekšlikumi. 

Izstrādājot saistošo noteikumu projektu  ir ņemta vērā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sniegtā 

informācija par saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā 

pamatojuma grozīšanu (06.09.2023. Nr.1-132/5128). 

 

Domes priekšsēdētājs         Normunds Līcis 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr.  
 

Par iekšējo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 23.novembra 

iekšējos noteikumos Nr. IeN 24/2022 “Pašvaldības iestādes “Saulkrastu novada pašvaldības 

centrālā pārvalde” NOLIKUMS””  

 

 Ar Saulkrastu novada domes 2022.gada 23.novembra ārkārtas sēdes lēmumu Nr.772 

(Prot.Nr.26/2022§9) tika apstiprināti iekšējie noteikumi Nr. IeN 24/2022 “Pašvaldības iestādes 

“Saulkrastu novada pašvaldības centrālā pārvalde” NOLIKUMS””. Nolikumā noteikta centrālās 

pārvaldes kompetence un darba organizācija, pārvaldes tiesības un tās sastāvs. 

 Atbilstoši Saulkrastu novada domes 2024.gada 27.marta sēdes lēmumam Nr. 1549 “Par 

Izglītības nodaļas izveidošanu” (Prot.Nr.6/2024§35) ar 2024.gada 1.aprīli Saulkrastu novada 

pašvaldības centrālajā pārvaldē izveidota jauna struktūrvienība: Izglītības nodaļa.  

 Pamatojoties uz izmaiņām pašvaldības centrālajā pārvaldē, nepieciešami grozījumi tās 

nolikumā. 

 Ievērojot visu iepriekš norādīto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 1.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2024.gada 15.maija Finanšu 

komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.5/2024§6),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt iekšējos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 

23.novembra iekšējos noteikumos Nr. IeN 24/2022 “Pašvaldības iestādes “Saulkrastu 

novada pašvaldības centrālā pārvalde” NOLIKUMS”” (lēmuma pielikumā). 

2. Iekšējie noteikumi stājas spēkā ar 2024.gada 1.jūniju. 

 

Domes priekšsēdētājs                      N.Līcis 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Pielikums 29.05.2024. Saulkrastu novada domes sēdes  

lēmumam Nr._______  

(Prot.Nr.____/2024§____) 

 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

 

2024.gada 29.maijā IEKŠĒJIE NOTEIKUMI Nr. IeN ___/2024 

Saulkrastos 

APSTIPRINĀTI  

ar Saulkrastu novada domes 

29.05.2024. lēmumu  

(Prot.Nr.____/2024§_____) 

 

Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 23.novembra iekšējos noteikumos  

Nr. IeN 24/2022 “Pašvaldības iestādes “Saulkrastu novada pašvaldības centrālā pārvalde” 

NOLIKUMS”” 

 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

Izdarīt Saulkrastu novada domes 2022.gada 23.novembra iekšējos noteikumos Nr. IeN 

24/2022 “Pašvaldības iestādes “Saulkrastu novada pašvaldības centrālā pārvalde” NOLIKUMS””, 

šādus grozījumus: 

 

1. svītrot 6.1.21. un 6.1.22.apakšpunktu. 

2. Papildināt ar 6.7.apakšpunktu: 

“6.7. Izglītības nodaļas, kas: 

6.7.1. izstrādā un realizē pašvaldības stratēģiskos un politikas plānošanas 

dokumentus izglītības jomā; 

6.7.2. piedalās Domes un Domes komiteju sēdēs ar padomdevēja tiesībām un 

īsteno Domes lēmumus un Domes komiteju atzinumus izglītības jomā; 

6.7.3. nodrošina Saulkrastu novada izglītības jomas darbības publicitāti; 

6.7.4. seko izglītības jomas normatīvo aktu ievērošanai novadā; 

6.7.5. pilda noteiktos uzdevumus atbilstoši nodaļas nolikumā noteiktajiem 

uzdevumiem.” 

3. Noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.jūnijā. 

 

Domes priekšsēdētājs           N.Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 31.augusta 

saistošajos noteikumos Nr. 36/2022 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Saulkrastu 

novadā” apstiprināšanu 
  

 

2022.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 36/2022 “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem Saulkrastu novadā” ir izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo 

daļu un Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu.. 

Ar 2023.gada 1.janvāri ir stājies spēkā Pašvaldību likums un likums “Par pašvaldībām” ir 

zaudējis spēku.  

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piektā daļa paredz, ja spēku 

zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz 

kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais 

akts vai tā daļa.  

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punkts, noteic, ka Dome izvērtē uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz 

likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo 

likumu. 

Lai nodrošinātu pašvaldības izdoto normatīvo aktu atbilstību Pašvaldību likumam, ir 

sagatavots saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 31.augusta 

saistošajos noteikumos Nr. 36/2022 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Saulkrastu novadā”” 

projekts.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta otrajai daļai saistošie noteikumi, kas skar bērnu 

tiesību aizsardzības jautājumus,  ir nosūtāmi  atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. Ņemot vērā, ka saistošie noteikumi pēc savas būtības nerada 

ietekmi uz esošo regulējumu bērnu tiesību aizsardzības jomā un tiesības izdot saistošos 

noteikumus par brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu paredzēja gan Likums “Par pašvaldībām” (kas 

zaudējis spēku) gan Pašvaldību likums, kā arī ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas sniegto informāciju par saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma 

grozīšanu (06.09.2023. Nr.1-132/5128), noteikumi nav sūtāmi uz Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju atzinuma sniegšanai. Pašvaldības ieskatā saistošie noteikumi “Grozījumi 

Saulkrastu novada domes 2022.gada 31.augusta saistošajos noteikumos Nr. 36/2022 “Par 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


 

braukšanas maksas atvieglojumiem Saulkrastu novadā”” pēc to jēgas un būtības nav attiecināmi 

uz bērnu tiesību aizsardzību, bet nodrošina normatīvā akta spēkā esamību.  

Izskatot saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 31.augusta 

saistošajos noteikumos Nr. 36/2022 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Saulkrastu novadā”” 

projektu un, pamatojoties uz Finanšu komitejas sēdes atzinumu (15.05.2024. protokols 

Nr.5/2024§7), Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- (), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada 

domes 2022.gada 31.augusta saistošajos noteikumos Nr. 36/2022 “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem Saulkrastu novadā””  (pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu  nosūtīt izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma Pašvaldību likuma 47.panta pirmajā daļā noteiktā 

kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 
 

2024.gada 29.maijā SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Saulkrastos 

Nr. SN _/2024 

Apstiprināti 

Saulkrastu novada domes 

2024.gada 29.maija sēdē 

 (Prot.Nr._/2024§_) 

 

Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 31.augusta saistošajos noteikumos Nr. 

36/2022 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Saulkrastu novadā” 

 

 Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu  

un Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma  

14.panta trešo daļu  

 

Izdarīt Saulkrastu novada domes 2022.gada 31.augusta saistošajos noteikumos Nr. 

36/2022 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Saulkrastu novadā” šādus grozījumus:  
1. Aizstāt normatīvā akta izdošanas tiesiskajā pamatojumā normatīvā akta nosaukumu uz 

vienību “likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu” ar normatīvā akta nosaukumu un 
vienību “Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu”. 

2. Svītrot 1.punktā vārdus “Saulkrastu novadā deklarētām” 

 

Domes priekšsēdētājs   Normunds Līcis 
 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Saistošo noteikumu  “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 31.augusta 

saistošajos noteikumos Nr. 36/2022 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Saulkrastu 

novadā” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

Mērķis, nepieciešamības pamatojumu, 

tostarp raksturojot iespējamās 

alternatīvas, kas neparedz tiesiskā 

regulējuma izstrādi 

Saistošo noteikumi ir izstrādāti, lai noteiktu vienotu kārtību, 

kādā pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamie (vispārējās 

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem) un Saulkrastu 

novadā deklarētas personas, kuras ir sasniegušas 70 gadu 

vecumu vai vecākas (turpmāk - Seniori) var saņemt 

braukšanas maksas atvieglojumus. 

Grozījumu izstrāde saistošajos noteikumos ir nepieciešama, 

lai nodrošinātu braukšanas maksas atvieglojumu 

piemērošanas nepārtrauktību.  Ņemot vērā Oficiālo 

publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9. panta piekto 

daļu, kas noteic, ka, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas 

tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz 

kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē 

arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa, ir 

izstrādāts saistošo noteikumu projekts, tādejādi nodrošinot 

braukšanas maksas atvieglojumu nepārtrauktību. 

Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus (izņemot 

saistošo noteikumu projektu par 

pašvaldības nodevām, kam nenorāda 

plānoto ietekmi uz pašvaldības budžetu) 

Saistošie  noteikumi “Grozījumi Saulkrastu novada domes 

2022.gada 31.augusta saistošajos noteikumos Nr. 36/2022 

“Par braukšanas maksas atvieglojumiem Saulkrastu 

novadā”” nerada ietekmi uz pašvaldības budžetu, jo 

finansējums atbilstoši iepriekšējā gada izpildei tiek plānots 

sagatavojot ikgadējo budžeta projektu. Saistošo noteikumu 

īstenošanai finansējums ik gadu tiek paredzēts  pašvaldības 

budžetā.  

Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz konkurenci 

Konstatēts, ka noteikumu ietekme ir neitrāla, jo pēc būtības 

nemaina braukšanas maksas atvieglojumu piešķiršanas, 

saņemšanas izmantošanas kārtību. tiesiskais regulējums 

neradīs mērķgrupām jaunas tiesības, bet nodrošinās tās 

līdzšinējā apmērā. 

 

Ietekme uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām – gan 

attiecībā uz saimnieciskās darbības 

veicējiem, gan fiziskajām personām un 

nevalstiskā sektora organizācijām, gan 

budžeta finansētām institūcijām 

Projekts neparedz izmaiņas administratīvo procedūru 

veikšanā, līdz ar to neparedz būtiskas izmaiņas 

administratīvo procedūru izmaksās.  

Ietekme uz pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem 
Saistošo noteikumu izpildi un elektronisko braukšanas 

karšu izsniegšanu Senioriem nodrošina Valsts un 

pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs kas 

nodrošina Saulkrastu novada iedzīvotāju apkalpošanu 

sekojošos klientu apkalpošanas punktos: 

- Saulkrastos, Raiņa ielā 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads,  



 

-  Lojā, “Jēņi”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads. 

 

Izpildes nodrošināšana Noteikumu izpildi nodrošina izglītības iestādes, kas 

administrē izglītojamo braukšanas maksas atvieglojumu 

saņemšanu, klientu apkalpošanas centra darbinieki, kas 

administrē senioru braukšanas maksas atvieglojumu 

saņemšanu un Finanšu un grāmatvedības nodaļas darbinieki, 

izmaksājot kompensācijas un apmaksājot sabiedriskā 

transporta pakalpojuma iesniegtos rēķinus. 

Prasību un izmaksu samērīgumu pret 

ieguvumiem, ko sniedz mērķa 

sasniegšana 

Pie esošās faktiskās situācijas izmaksas uzskatāmas par 

samērīgām, jo tiek nodrošināta izglītojamo nokļūšana 

izglītības iestādē. Mainoties situācijai, ja tiek identificēti 

gadījumi, kad izglītojamo nokļūšana izglītības iestādē ir 

apgrūtināta vai netiek nodrošināta, izmaksas var pieaugt 

proporcionāli izdevumiem, kas saistīti ar sabiedriskā 

transporta kustību grafika vai maršruta izmaiņu veikšanu vai 

jauna skolēnu pārvadājuma maršrutā izveidi. Atbilstoši 

bērnu tiesību  un interešu aizsardzībai  minētie iespējamie 

izdevumi (izmaksas) uzskatāmi par samērīgiem, jo tādejādi 

tiek nodrošinātas tiesības uz izglītības ieguves 

nodrošināšanu un tiek nodrošināta pašvaldības uzdevuma - 

nodrošināt izglītojamo nokļūšanu izglītības iestādē - izpilde.  

Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un institūcijām (tostarp 

saistošo noteikumu projekta publiskās 

izvērtēšanas laikā saņemtos sabiedrības 

viedokļus) 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.  

Saistošo noteikumu projekts laika posmā no 2024. gada 

15.maija līdz  2024.gada 29.maijam ir ievietots Saulkrastu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā Saistošo 

noteikumu projekti, sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Noteiktajā termiņā par saistošo noteikumu projektu ir / nav 

saņemti viedokļi, priekšlikumi.  

Izstrādājot saistošo noteikumu projektu  ir ņemta vērā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sniegtā 

informācija par saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā 

pamatojuma grozīšanu (06.09.2023. Nr.1-132/5128). 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Saulkrastu novad domes 2022.gada 27.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. SN 19/2022 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”” 

 

 Saulkrastu novada dome 2022.gada 27.aprīlī ir pieņēmusi saistošos noteikumus Nr. SN 

19/2022 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, kas nosaka kārtību, kādā 

Saulkrastu novada pašvaldība sniedz palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

 Pašvaldībā regulāri tiek saņemti iedzīvotāju iesniegumi ar lūgumu piešķirt dzīvojamo 

telpu. Izvērtējot saņemtajos iesniegumos norādīto un pašvaldības rīcībā pieejamo informāciju, 

bieži nākas sniegt atteikumu piešķirt dzīvojamo telpu, jo iesnieguma iesniedzējs nekvalificējas 

nevienai no personu kategorijām, kurām sniedzama pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājuma 

risināšanā. 

 Izvērtējot pašvaldības dzīvojamo telpu fondu, saņemto iesniegumu saturu, secināms, ka 

pašvaldībai lietderīgi paplašināt personu loku, kurām sniedzama palīdzība dzīvokļa jautājuma 

risināšanā vispārējā kārtībā. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu, likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 15. pantu, atbilstoši Saulkrastu novada domes 2024.gada 15.maija 

Sociālo jautājumu komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.4/2024§2) un Finanšu komitejas sēdes 

atzinumam (Prot.Nr.5/2024§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- (), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 

27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.SN 19/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”” (lēmuma pielikumā). 

2. Administratīvajai nodaļai triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu  nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Uzdot Administratīvajai nodaļai nosūtīt lēmuma 1.punktā minētos saistošos noteikumus 

un paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc atzinuma saņemšanas izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi pret saistošo noteikumu tiesiskumu vai 

Saulkrastu novada pašvaldībai mēneša laikā atzinums nav nosūtīts. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Pielikums 31.08.2022. 

Saulkrastu domes sēdes lēmumam Nr.649 

(Prot.Nr.20/2022§43) 

 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

Saulkrastos 

Apstiprināts  

Saulkrastu novada domes  

2024.gada 29.maija sēdē  

(Prot.Nr.___/2024§___)  

 

 

Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos  

Nr. 19/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

 

Izdoti saskaņā ar  

likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 15. pantu,  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu  

 

 

 

Izdarīt Saulkrastu novada domes 2022.gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. SN 

19/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu ar likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 15. pantu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. 

punktu. 

2. Papildināt saistošo noteikumu 4.3. apakšpunktu ar 4.3.4. un 4.3.5. apakšpunktiem: 

“4.3.4. daudzbērnu ģimenes ar nepilngadīgiem bērniem vai pilngadīgiem bērniem, kuri līdz 

24 gadu vecuma sasniegšanai deklarēti Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā 

un bez pārtraukuma turpina mācības vispārējās izglītības mācību iestādē, vai pilna 

laika studiju programmā, kurām nepieder nekustamais īpašums un bērnu vecākiem 

vismaz pēdējos divpadsmit mēnešus pastāv darba tiesiskās attiecības vai legāli 

ienākumi (legāli ienākumi ir ienākumi, no kuriem maksāti nodokļi, vai arī tie ir 

ienākumi, kas bijuši atbrīvoti no nodokļiem); 

4.3.5. pašvaldības teritorijā esošo uzņēmumu un iestāžu speciālistiem, kuri nav nodrošināti 

ar atsevišķu dzīvojamo platību, un kuri nepieciešami kā kvalificēti speciālisti 

uzņēmumam vai iestādei, ja ir saņemts darba devēja motivēts apliecinājums. 

3. Izteikt saistošo noteikumu IV.nodaļas nosaukumu jaunā redakcijā: 

2024.gada 29.maijā SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. SN ____/2024 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

„IV. Dzīvojamo telpu uzskaite un dzīvojamo telpu piedāvāšanas secība”. 

4. Papildināt saistošo noteikumus ar 14.1 puktu: 

„141. Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu vispirms piedāvā īrēt 

personām, kurām palīdzība dzīvojamās telpas izīrēšanā sniedzama neatliekami, ja 

tādas ir. Ja šādu personu nav vai tās visas rakstveidā atteikušās īrēt attiecīgo 

dzīvojamo telpu, vai nav sniegušas noteiktajā termiņā atbildes uz saņemtajiem 

piedāvājumiem, to piedāvā īrēt personām, kuras reģistrētas palīdzības sniegšanas 

reģistrā to personu grupā, kuras ar dzīvojamo telpu nodrošināmas pirmām kārtām. Ja 

šādas personas nav reģistrētas vai tās visas rakstveidā atteikušās īrēt attiecīgo 

dzīvojamo telpu, vai nav sniegušas noteiktajā termiņā atbildes uz saņemtajiem 

piedāvājumiem, to piedāvā īrēt personām, kuras reģistrētas palīdzības sniegšanas 

reģistrā to personu grupā, kuras ar dzīvojamo telpu nodrošināmas vispārējā kārtībā.” 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  Normunds Līcis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Saulkrastu novada domes 2022.gada 31.augusta saistošo noteikumu Nr. SN 34/2022 

“Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos  

Nr. 19/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības pamatojums 

Saulkrastu novada pašvaldības domes 2024.gada 29.maija saistošo 

noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 27. 

aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 19/2022 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) izdošanas mērķis ir paplašināt personu loku, kam 

sniedzama Saulkrastu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā (turpmāk – palīdzība).  

 

Saistošo noteikumu izdošanas nepieciešamība pamatojama ar to, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt 

iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un 

modernizēšanu. Tāpat saistošo noteikumu izdošanas 

nepieciešamība pamatojama ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 15.pantu.  

 

Iespējamā alternatīva, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi, – 

nav. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

 

Ņemot vērā to, ka saistošo noteikumu papildināšana ar personu 

kategorijām, kam sniedzama palīdzība, nerada ne papildus 

izdevumus, ne ieņēmumus pašvaldības budžetā, tad saistošajiem 

noteikumiem nav fiskālas ietekmes uz pašvaldības budžetu.  

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

3.1. sociālā ietekme – saistošie noteikumi paplašina personu 

kategorijas, kam sniedzama palīdzība, kas nav minētas likumā 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, līdz ar to 

palīdzību varēs saņemt plašāks personu loks. Ar saistošajiem 

noteikumiem tiek sniegts atbalsts dažādām personu grupām, 

veicināta mājokļa pieejamība;   

3.2. ietekme uz vidi – nav;  

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav; 

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav; 

3.5. ietekme uz konkurenci – nav.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

4.1. saistošo noteikumu piemērošanā privātpersona var vērsties 

attiecīgajā Saulkrastu novada pašvaldībā Raiņa ielā 8, 

Saulkrastos vai “Jēņi”, Loja, Sējas pag.; 

4.2. saistošie noteikumi neparedz papildu administratīvo 

procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi neparedz iesaistīt papildu cilvēkresursus un 

tiks īstenoti esošo cilvēkresursu ietvaros. 



 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Saulkrastu novada 

pašvaldības dome un Saulkrastu novada pašvaldības Dzīvokļu un 

dzīvesvietas deklarācijas komisija.   

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošo noteikumu īstenošanas izmaksas ir atbilstošas iecerētā 

mērķa sasniegšanai – nodrošināt pašvaldības autonomās funkcijas 

izpildi, sniedzot personām palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, 

kā arī veicinot dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un 

modernizēšanu.  

8.Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46.panta trešajai daļai, lai informētu 

sabiedrību par saistošo noteikumu projektu un dotu iespēju izteikt 

viedokli, saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 29.maija līdz 

2024.gada ___.jūnijam tika publicēts Saulkrastu novada 

pašvaldības mājaslapā https://saulkrasti.lv/lv sadaļā “Saistošie 

noteikumi - projekti”.  

 

Ierosinājumi, priekšlikumi no privātpersonām vai institūcijām nav 

saņemti. 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs 

 

          Normunds Līcis 

 

  

https://saulkrasti.lv/lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr.  
Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ainažu iela 11F,  Saulkrastos, apbūves tiesību izsoles 

atzīšanu par nenotikušu 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts Izsoles komisijas sekretāres 08.05.2024. iesniegums 

par pašvaldības nekustamā īpašuma Ainažu iela 11F, Saulkrastos, Saulkrastu nov. ar kadastra 

apz.80130020379 (turpmāk - Īpašums), apbūves tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu (DVS 

reģ.ar Nr.8.1/2024/1233), jo neviens izsoles pretendents nav iesniedzis izsoles pieteikumu.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, konstatēts, ka 

ar Saulkrastu novada domes 31.01.2024. lēmumu Nr. 1444 ,,Par apbūves tiesības izsoli 

nekustamajam īpašumam Ainažu iela 11F, Saulkrasti” (Prot.Nr.2/2024§18), tika pieņemts lēmums 

rīkot apbūves tiesību izsoli, ievērojot Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumos Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” noteikto kārtību un termiņus, 

apstiprināt Īpašuma izsoles noteikumus un noteiks, ka Īpašuma izsoles pretendenti iesniedz 

pieteikumu izsolei līdz 07.05.2024. plkst. 16:00.  

Izsoles noteikumu 10.1.2. apakšpunkts paredz, ka izsole atzīstama par nenotikušu, ja 

neviens izsoles dalībnieks nav iesniedzis pieteikumu vai uz izsoli nav ieradies neviens izsoles 

dalībnieks. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto, apbūves tiesību izsoles noteikumu 10.1.2. 

apakšpunktu un atbilstoši 15.05.2024. Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas atzinumam  

(Prot.Nr.5/2024§4),  

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-  (), „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ:  

1. Atzīt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Ainažu iela 11F (kadastra apz. 

80130020379), Saulkrasti, Saulkrastu nov., apbūves tiesību izsoli par nenotikušu, jo līdz 

noteiktam termiņam (07.05.2024. plkst. 16.00) neviens izsoles pretendents nav iesniedzis 

izsoles pieteikumu. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr.  
Par pašvaldības nekustamā īpašuma ,,Vecā Jaunkrimulda”, Murjāņi, Sējas pag., 

Saulkrastu nov.,  elektroniskās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

 

2024.gada 8.maijā elektronisko izsoļu vietnē (https://izsoles.ta.gov.lv/) ģenerēts akts 

Nr.3589422/0/2024-AKT (turpmāk – Akts) par Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma ,,Vecā Jaunkrimulda”, Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov. ar kadastra numuru 

80920070645 (turpmāk - Īpašums),  izsoles ar augšupejošu soli atzīšanu par nenotikušu, jo izsolei 

nav autorizēts neviens dalībnieks. Īpašuma nosacītā cena (izsoles sākumcena) EUR 60000,00 

(sešdesmit tūkstoši euro, 00 centi).  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, konstatēts, ka 

ar Saulkrastu novada domes 27.03.2024. lēmumu Nr. 1554 ,,Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

Vecā Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, izsoles organizēšanu, nosacītās 

cenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (Prot.Nr.6/2024§40), tika pieņemts 

lēmums rīkot Īpašuma pārdošanu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, ievērojot Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumā noteikto kārtību un termiņus, apstiprināt Īpašuma izsoles 

noteikumus (turpmāk – izsoles noteikumi) un noteiks, ka Īpašuma elektroniskās izsoles laiks ir no 

04.04.2024. plkst.13:00 līdz 07.05.2024. plkst. 13:00. 

No Akta izriet, ka izsole atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nav autorizēts neviens 

izsoles dalībnieks. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa nosaka - 

ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par 

nenotikušu, kā arī, Izsoles noteikumu 38.1. apakšpunkts paredz, ka izsole atzīstama par nenotikušu, 

ja uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

31.panta pirmo daļu, elektroniskās izsoles noteikumu 38.1. apakšpunktu, izsoles aktu Nr. 

3589422/0/2024-AKT un atbilstoši 15.05.2024. Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 

atzinumam  (Prot.Nr.5/2024§2),  

   

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-  (), „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ:  

1. Atzīt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ,,Vecā Jaunkrimulda’’ (kadastra 

Nr.80920070645), Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov., elektronisko izsoli par nenotikušu, 

jo līdz noteiktam termiņam (24.04.2024. plkst. 23.59) nav reģistrēts neviens izsoles 

dalībnieks. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Vecā Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads,  otrās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā tika saņemts SIA ,,VCG Ekspertu grupa” 2024.gada 

12.februāra nekustamā īpašuma Vecā Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr. 80920070645, turpmāk – Īpašums, novērtējums, kurā norādīts, ka Īpašuma aprēķinātā 

vērtējamā objekta tirgus vērtība ir 60 000,00 euro (sešdesmit tūkstoši euro, 00 centi). 

2024.gada 27.martā Saulkrastu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1554 “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Vecā Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, izsoles 

organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(Prot.Nr.6/2024§40) ar kuru tika nolemts nodot atsavināšanai Īpašumu, pārdodot to elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. Īpašuma elektroniskās izsoles laiks bija no 2024.gada 4.aprīļa 

plkst.13:00 līdz 2024.gada 7.maija plkst. 13:00. 

2024.gada 29.maijā Saulkrastu novada dome pieņēma lēmumu Nr.______ “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma ,,Vecā Jaunkrimulda”, Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov.,  

elektroniskās izsoles atzīšanu par nenotikušu” (Prot.Nr.____/2024§___) ar kuru nolemts Īpašuma 

izsoli atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu 

un trešo daļu, 9.panta otro daļu, 10.pantu, 11.pantu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2.punktu, SIA 

,,VCG Ekspertu grupa” 2024.gada 12.februāra vērtējumu un atbilstoši 15.05.2024. Finanšu 

komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr.5/2024§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-  (), „PRET” -1 (), „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Saulkrastu novada pašvaldības nekustamo īpašumu Vecā 

Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 80920070645, kurš 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apz.80920070632 ar zemes platību 0,2735 ha un 

dzīvojamās mājas 729,1 m2 platībā (kadastra apz.80920070151001). 

2. Uzdot Īpašumu izsoles komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, pārdodot to otrā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Vecā Jaunkrimulda, 

Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 80920070645, nosacīto cenu, kas 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

vienāda ar tirgus vērtību 60 000,00 euro (sešdesmit tūkstoši euro, 00 centi), kas samazināta 

par 20% - 48000 euro (četrdesmit astoņi tūkstoši euro, 00 centi). 

4. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Vecā Jaunkrimulda, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 80920070645, otrās elektroniskās izsoles 

noteikumus (lēmuma 1.pielikumā). 

5. Noteikt Īpašuma elektroniskās izsoles laiku no 2024.gada 4.jūnija plkst.13:00 līdz 

2024.gada 4.jūlija plkst. 13:00. 

6. Uzdot Komunikācijas un tūrismā nodaļai līdz 2024.gada 4.jūnijam publicēt informāciju par 

izsoli Saulkrastu novada pašvaldības mājaslapā interneta vietnē www.saulkrasti.lv, kā arī 

tuvākajā pašvaldības informatīvā izdevuma “Saulkrastu Novada Ziņas” numurā. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

Pielikums Nr.1 

Saulkrastu novada domes 

29.05.2024.lēmuma Nr. 

 

SAULKRASTU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 

VECĀ JAUNKRIMULDA,  MURJĀŅI, SĒJAS PAGASTS, SAULKRASTU NOVADS, 

OTRĀS ELEKTRONISKĀS IZSOLES NOTEIKUMI 

 

Noteikumi izdoti saskaņā ar   

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu  

 

I  Vispārīgie noteikumi 

1. Otrā Elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu un Saulkrastu novada domes 2024. gada 29.maija sēdes lēmumu Nr.     

„Par pašvaldības nekustamā īpašuma Vecā Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, otrās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” tiek pārdots Saulkrastu novada pašvaldībai (turpmāk – 

pašvaldība) piederošais nekustamais īpašums Vecā Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092 007 0645, kurš sastāv no zemes vienības 

0,2735 ha platībā un dzīvojamās mājas 729,1 m2, kadastra apz.80920070151001, (turpmāk 

– nekustamais īpašums). Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve, 

kods 0601. 

2. Izsoli organizē Saulkrastu novada domes Īpašumu izsoļu komisija. 

3. Nekustamā īpašuma  izsoles sākumcena 48 000 euro (četrdesmit astoņi tūkstoši euro, 00 

centi), izsoles solis 500 euro (pieci simti euro). 

4. Izsoles mērķis - pārdot nekustamo īpašumu par iespējami augstāko cenu. 

5. Izsoles dalībnieki pirms izsoles iesniedz nodrošinājumu 10% apmērā no izsolāmās mantas 

nosacītās cenas, iemaksājot to Saulkrastu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 

90000068680, bankas kontā Nr. LV78UNLA0050008528948, kas atvērts AS "SEB 

Banka". Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ir ieskaitīta 

norādītajā bankas kontā ar atzīmi ,,Vecā Jaunkrimulda, izsoles iemaksa”. 

6. Maksa par dalību izsolē Saskaņā ar Tiesu administrācijas cenrādi un automātiski ģenerēto 

rēķinu par dalības maksu tās elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv maksājama, 

saskaņā ar rēķinu. 

7. Izsoles rīkotājs – nav tiesīgs sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

8. Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt nekustamo īpašumu dabā iepriekš 

sazinoties pa tālruņa numuru 67142518. 

9. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija notiek saskaņā ar 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Saulkrastu 

Novada Ziņas” publicēto informāciju. 

 

II  Informācijas publicēšanas kārtība 

10. Sludinājums par nekustamā īpašuma izsoli tiek publicēta laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, 

elektronisko izsoļu vietnē – https://izsoles.ta.gov.lv un Saulkrastu novada pašvaldības 

mājaslapā interneta vietnē www.saulkrasti.lv, kā arī tuvākajā pašvaldības informatīvā 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

izdevuma “Saulkrastu Novada Ziņas” numurā. Informāciju par izsoli izliek labi redzamā 

vietā pašvaldības ēkā. 

 

III  Izsoles dalībnieki 

11. Izsoles dalībnieki, kas vēlas piedalīties izsolē, iemaksā nodrošinājumu 10 % apmērā no 

nekustamā īpašuma nosacītās cenas - 4800 euro (četri tūkstoši astoņi simti euro) apmērā. 

12. Par izsoles dalībnieku var būt ikviena fiziska vai juridiska persona, kurai saskaņā ar 

Latvijas Republikā spēkā esošiem normatīviem aktiem ir tiesības iegādāties nekustamo 

īpašumu un ir iemaksājuši 11. punktā noteikto nodrošinājumu Pašvaldības norēķinu kontā 

un ir autorizēta dalībai izsolē. Izsoles dalībnieks un nodrošinājuma maksātājs ir viena 

persona. 

13. Par izsoles dalībnieku nevar būt persona: 

13.1. ar kurām Saulkrastu novada pašvaldība vienpusēji izbeigusi jebkādu līgumu šīs 

personas rīcības dēļ; 

13.2.kuras ir Saulkrastu novada pašvaldības parādnieki saskaņā ar citām līgumattiecībām; 

13.3.pret kurām uzsākta tiesvedība par parādu piedziņu vai līgumsaistību neizpildi; 

13.4.kurai ir maksātnespējas process, uzsākts likvidācijas process, tās saimnieciskā 

darbība ir apturēta vai pārtraukta, vai uzsākta tiesvedība par darbības izbeigšanu, 

maksātnespēju vai bankrotu; 

13.5.kuras iepriekš ir izsolē nosolījusi izsoles objektu, bet nav veikusi samaksu par 

nosolīto objektu un nav noslēgusi pirkuma līgumu. 

 

IV Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā 

14. Dalībnieku pieteikšanās notiek no 2024.gada 4.jūnija plkst. 13:00 līdz 2024.gada 

24.jūnija plkst. 23:59. Tiesu administrācijas elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli 

publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē - 

www.vestnesis.lv     

15. Izsoles dalībnieki, kuri vēlas reģistrēties elektroniskajai izsolei, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

15.1. fiziska persona: 
15.1.1.vārdu, uzvārdu; 

15.1.2. personas kodu; 

15.1.3. personas deklarētās dzīvesvietas adresi; 

15.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

15.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai  

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

15.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru; 

15.2. fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku personu, papildus punktā norādītajam, 

sniedz informāciju par pārstāvamo personu: 

15.2.1. personas kodu; 

15.2.2. deklarētās dzīvesvietas adrese,  

15.2.3. kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru; 

15.2.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

15.2.5. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

15.2.6. lietotājs izsolē pārstāv citu fizisku personu, kas apliecina reģistrēta lietotāja 

tiesības pārstāvēt fizisku personu; 

15.3. juridiska persona: 

15.3.1. Vienoto reģistrācijas numuru; 

15.5.1. Juridisko adresi; 

15.3.2. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai  

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

15.3.3. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru. 

16. Reģistrējoties dalībai izsolē, pretendents apliecina, ka ir iepazinies ar elektronisko izsoļu 

vietnes lietošanas un šiem Pašvaldības izsoles noteikumiem un apliecina šo noteikumu 

ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

17. Ziņas par dalībnieku iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz izsoles pretendenta 

iesniegumu. Iesniegumu pretendents iesniedz patstāvīgi, izmantojot Tiesu administrācijas 

elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes 

dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un 

pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

18. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē Elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē noteiktajā apmērā 

(saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu). 

19. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles dalībnieku 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko 

izsoļu vietnē pieejamo pretendenta autorizēšanas rīku, ja pretendents izpildījis izsoles 

priekšnoteikumus, lai piedalītos izsolē. 

20. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Izsoles rīkotājs, nosūta elektroniski uz 

elektronisko izsoļu vietnē izveidoto reģistrētā lietotāja kontu. 

21. Autorizējot personu dalībai izsolē, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

22. Pretendents netiek reģistrēts, ja: 

22.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

22.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 5. un 6.punktā  minētie norādījumi vai noteikumu 

5. vai 6.punktā noteiktos maksājumus veikusi cita persona, kas  nav izsoles 

dalībnieks; 

22.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 22. punktā minētās parādsaistības; 

22.4. pretendents saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar iegūt savā 

īpašumā zemi. 

V Izsoles norise 

23. Izsole sākas Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv No 2024.gada 4.jūnija plkst. 

13:00 līdz 2024.gada 4.jūlija plkst.13:00. 

24. Izsolei autorizētie dalībnieki:  

24.1. drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā; 

24.2. ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

25. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski traucējumi, 

kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas pulksten 13:00. 

26. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

27. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē. 

28. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu. 

29. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles objektu, desmit 

dienu laikā, tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums kredītiestādes kontā, no kura summa 

saņemta. Otrajam pārsolītajam solītājam viņa iemaksāto nodrošinājumu atdod divu 

darbdienu laikā pēc tam, kad nosolītājs samaksājis pilnu nosolīto summu.  

 

VI Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

30. Izsoles komisija 7 (septiņu) darba dienu laikā izsniedz izsoles uzvarētājam paziņojumu par 

pirkuma summu, tās samaksas termiņu un pirkuma līguma noslēgšanu atbilstoši šajos 

noteikumos noteiktajai kārtībai. 

31. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu: 

31.1. pēc paziņojuma saņemšanas 30 (trīsdesmit dienu laikā) pārskaita 5.punktā norādītajā 

kontā pirkuma summu, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto cenu un iemaksāto 

nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošs dokuments 

jāiesniedz Saulkrastu novada pašvaldībā Raiņa ielā 8, Saulkrastos vai nosūtāms 

elektroniski uz e-pasta adresi: pasts@saulkrasti.lv  

31.2. šo noteikumu 31.1.punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies šajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā, zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. Izsoles nodrošinājums 

attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāt. 

32. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto 

cenu, Izsoles komisija par to informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu 

un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas 

paziņot izsoles rīkotājam par īpašuma pirkšanu par paša solīto augstāko cenu. 

33. Ja 32.punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā termiņā 

nenorēķinās par pirkumu Izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

34. Izsoles rezultātus apstiprina Saulkrastu novada dome kārtējā domes sēdē. 

35. Pirkuma līgumu pircējs noslēdz ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas. 

36. Pirkuma līgumu pašvaldības vārdā paraksta Saulkrastu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs. 

37. Visas izmaksas, kas saistītas ar nekustamā īpašuma reģistrāciju uz pircēja vārda, sedz 

nekustamā īpašuma pircējs. 

 

VII   Nenotikusi izsole 

38. Izsole atzīstama par nenotikušu, ja: 

38.1. ja uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

38.2. ja tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka reģistrēšanās izsolē; 

38.3. neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

38.4. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma 

maksas samaksu šajos noteikumos noteiktā termiņā; 

38.5. ja vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis 

izsolāmā īpašuma pirkuma līgumu; 

38.6. Izsole atzīstama par spēkā neesošu, ja Izsoles rīkošanā ir pieļauta atkāpe no 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma un šajos Izsoles noteikumos 

paredzētās kārtības. 

 

VIII Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

39. Izsoles rezultātus var apstrīdēt Saulkrastu novada domē 5 (piecu) darba dienu laikā pēc tam, 

kad Komisija ir apstiprinājusi izsoles protokolu. 

 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024.                                                                                                                                   Nr. 

 

Par Saulkrastu pašvaldībai piederošu cirsmu (īpašumā ,,Strautiņu mežs’’) izsoles 

organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Saulkrastu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Strautiņu mežs”, Sējas 

pagastā, Saulkrastu novadā, ar kadastra Nr.80920020560, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80920020560, 10,19 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam, pašvaldībā ir saņemts Valsts Meža dienesta 

2024.gada 3.maija ciršanas apliecinājums Nr.1677055 (derīgs līdz 31.12.2026.) koku ciršanai 

Saulkrastu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā „Strautiņu mežs”, Sējas pagastā, Saulkrastu 

novadā, ar kadastra apzīmējumu 80920020560, 1.kv. 8.nog. 1,55 ha platībā, kopējā koksnes krāja 

638,6 m3, likvīda apjoms 553,12 m3.  

Saskaņā Latvijas koksnes kvalitātes ekspertu savienības  29.04.2024. vērtējumu īpašumā 

,,Strautiņu mežs”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra apz. 80920020560, 1.kv.8.nog. 1,55 

ha platībā, kopējā koksnes krāja 638,6 m3, likvīda apjoms 553,12 m3, pēc tirgus cenas ir 16 814,72 

euro (sešpadsmit tūkstoši astoņi simti četrpadsmit  euro, 72 centi). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt 

atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda atsavināšanas 

veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas atsavināšanas 

pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 8.panta piekto daļu, kustamās mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), 

kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas 

atsavināšanu. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka 

kustamās mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai 

turējumā atrodas attiecīgā manta. Kustamā manta nav nepieciešama Pašvaldību likumā  

pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. Publiskas personas mantas 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles noteikumus apstiprina šī likuma 

9.pantā minētā institūcija. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 73. pantu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo un otro 

daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 13.pantu, 

15.pantu un 47.pantu un atbilstoši 15.05.2024. Finanšu komitejas sēdes atzinumam (protokols 

Nr.5/2024§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”- , „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai Saulkrastu novada pašvaldības kustamo mantu – cirsmu ar kopējo 

izcērtamo platību 1,55 ha, koksnes krāja 638,6 m3, likvīda apjoms 553,12 m3, pašvaldības 

īpašumā ,,Strautiņu mežs”, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, kadastra Nr. 80920020560, 

zemes vienības kadastra apz.80920020560, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu 

soli.  

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteikto cirsmu izsoles noteikumus pašvaldības īpašumā 

,,Strautiņu mežs”, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, kadastra Nr.80920020560, zemes 

vienības kadastra apz.80920020560, saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā cirsmu izsoles sākumcenu 16 814,72 euro (sešpadsmit 

tūkstoši astoņi simti četrpadsmit  euro, 72 centi), neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

141.panta nosacījumiem. 

4. Uzdot Īpašumu izsoles komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minēto cirsmu 

atsavināšanu, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
5. Noteikt Īpašuma elektroniskās izsoles laiku no 04.06.2024. plkst.13:00 līdz 04.07.2024. 

plkst. 13:00. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt krājumos atsavināšanai cirsmas apjomā 638,6 

m3 par kopējo vērtību 16 814,72 euro. 

7. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nākamajā darba dienā pēc šī lēmuma spēkā 

stāšanās brīža publicēt www.saulkrasti.lv un pašvaldības izdevumā “Saulkrastu novada 

ziņas” sludinājumu par cirsmu izsoli, kuram pievienoti izsoles noteikumi. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

Domes priekšsēdētājs           N.Līcis 

  

http://www.saulkrasti.lv/


 

Pielikums Nr.1 

Saulkrastu novada domes 

29.05.2024.lēmuma Nr.______ 

 

SAULKRASTU NOVADA PAŠVALDĪBAS KUSTAMĀ ĪPAŠUMA CIRSMU 

ATSAVINĀŠANAS 

ELEKTRONISKĀS IZSOLES NOTEIKUMI  

PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ  ,,Strautiņu mežs” 

 

Noteikumi izdoti saskaņā ar   

Publiskās personas mantas atsavināšanas likumu  

 

I  Vispārīgie noteikumi 

1. Elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli tiek atsavināta Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā 

kustamā manta – cirsmas ar kopējo kailcirtē izcērtamo platību 1,55 ha un aprēķināto kopējo 

pārdodamās koksnes apjomu 638,6 m3, likvīda apjoms 553,12 m3, kas atrodas Saulkrastu 

novada pašvaldības īpašumā esošajā zemes vienībā ,,Strautiņu mežs”, Sējas pagastā, Saulkrastu 

novadā, kadastra apz.80920020560, un sastāv no mežaudzes 1.kvartāls 8.nogabals  (lietkoksne 

459,91 m3 un malka 93,21 m3), turpmāk cirsma. 

2. Izsoli organizē Saulkrastu novada domes Īpašumu izsoļu komisija. 

3. Kustamās mantas vērtība jeb izsoles sākumcena  16 814,72 euro (sešpadsmit tūkstoši astoņi 

simti četrpadsmit euro, 72 centi). Izsoles solis noteikts 500,00 euro (pieci simti euro, 00 centi). 

4. Izsoles nodrošinājums –10% apmērā no izsolāmā objekta sākuma cenas, kas ir 1681,47 euro 

(viens tūkstotis seši simti astoņdesmit viens euro, 47 centi) no izsoles sākuma datuma 20 

(divdesmit) dienu laikā izsoles dalībniekam jāpārskaita Saulkrastu novada pašvaldībai 

(Saulkrastu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000068680, bankas konts Nr. 

LV78UNLA0050008528948, kas atvērts AS "SEB Banka") ar atzīmi "cirsmu izsole Strautiņu 

mežs, izsoles nodrošinājums". 

5. Maksa par dalību izsolē Saskaņā ar Tiesu administrācijas cenrādi un automātiski ģenerēto 

rēķinu par dalības maksu tās elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv maksājama, 

saskaņā ar rēķinu. 

6. Izsoles rīkotājs – nav tiesīgs sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

7. Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt cirsmas dabā iepriekš sazinoties pa tālruņa 

numuru 67142518. 

8. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija notiek saskaņā ar 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Saulkrastu novada pašvaldības mājas lapā www.saulkrasti.lv 

un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Saulkrastu Novada Ziņas” publicēto informāciju. 

 

II  Informācijas publicēšanas kārtība 

9. Sludinājums par nekustamā īpašuma izsoli tiek publicēta laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, 

elektronisko izsoļu vietnē – https://izsoles.ta.gov.lv un Saulkrastu novada pašvaldības 

mājaslapā interneta vietnē www.saulkrasti.lv, kā arī tuvākajā pašvaldības informatīvā izdevuma 

“Saulkrastu Novada Ziņas” numurā. Informāciju par izsoli izliek labi redzamā vietā pašvaldības 

ēkā. 

III  Izsoles dalībnieki 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.saulkrasti.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

10. Izsoles dalībnieki, kas vēlas piedalīties izsolē, iemaksā nodrošinājumu 10 % apmērā no 

kustamās mantas nosacītās cenas - 1681,47 euro (viens tūkstotis seši simti astoņdesmit viens 

euro, 47 centi) apmērā. 

11. Par izsoles dalībnieku var būt ikviena fiziska vai juridiska persona, kurai saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošiem normatīviem aktiem ir tiesības iegādāties kustamo mantu un ir 

iemaksājuši 11. punktā noteikto nodrošinājumu Pašvaldības norēķinu kontā un ir autorizēta 

dalībai izsolē. Izsoles dalībnieks un nodrošinājuma maksātājs ir viena persona. 

12. Par izsoles dalībnieku nevar būt persona: 

13.1.ar kurām Saulkrastu novada pašvaldība vienpusēji izbeigusi jebkādu līgumu šīs 

personas rīcības dēļ; 

13.2.kuras ir Saulkrastu novada pašvaldības parādnieki saskaņā ar citām 

līgumattiecībām; 

13.3.pret kurām uzsākta tiesvedība par parādu piedziņu vai līgumsaistību neizpildi; 

13.4.kurai ir maksātnespējas process, uzsākts likvidācijas process, tās saimnieciskā 

darbība ir apturēta vai pārtraukta, vai uzsākta tiesvedība par darbības izbeigšanu, 

maksātnespēju vai bankrotu; 

13.5.kuras iepriekš ir izsolē nosolījusi izsoles objektu, bet nav veikusi samaksu par 

nosolīto objektu un nav noslēgusi pirkuma līgumu. 

 

IV Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā 

14. Dalībnieku pieteikšanās notiek no 2024.gada 6.jūnija plkst. 13:00 līdz 2024.gada 24.jūnija 

plkst. 23:59. Tiesu administrācijas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  

uzturētā izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas 

Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē - www.vestnesis.lv     

15. Izsoles dalībnieki, kuri vēlas reģistrēties elektroniskajai izsolei, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

15.1.fiziska persona: 

15.1.1. vārdu, uzvārdu; 

15.1.2. personas kodu; 

15.1.3. personas deklarētās dzīvesvietas adresi; 

15.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

15.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai  

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

15.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru; 

15.1.7. fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku personu, papildus punktā norādītajam, 

sniedz informāciju par pārstāvamo personu: 

15.1.7.1. personas kodu; 

15.1.7.2. deklarētās dzīvesvietas adrese,  

15.1.7.3. kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru; 

15.1.7.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

15.1.7.5. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts  

15.1.7.6. lietotājs izsolē pārstāv citu fizisku personu, kas apliecina reģistrēta 

lietotāja tiesības pārstāvēt fizisku personu; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

15.1.7.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai 

izsolei, vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi). 

15.2.juridiska persona: 

15.2.1. Vienoto reģistrācijas numuru; 

15.2.2. Juridisko adresi; 

15.2.3. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai  

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

15.2.4. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru. 

16. Reģistrējoties dalībai izsolē, pretendents apliecina, ka ir iepazinies ar elektronisko izsoļu 

vietnes lietošanas un šiem Pašvaldības izsoles noteikumiem un apliecina šo noteikumu 

ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

17. Ziņas par dalībnieku iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz izsoles pretendenta 

iesniegumu. Iesniegumu pretendents iesniedz patstāvīgi, izmantojot Tiesu administrācijas 

elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes 

dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un 

pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

18. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē Elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē noteiktajā apmērā 

(saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu). 

19. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles dalībnieku 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko 

izsoļu vietnē pieejamo pretendenta autorizēšanas rīku, ja pretendents izpildījis izsoles 

priekšnoteikumus, lai piedalītos izsolē. 

20. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Izsoles rīkotājs, nosūta elektroniski uz 

elektronisko izsoļu vietnē izveidoto reģistrētā lietotāja kontu. 

21. Autorizējot personu dalībai izsolē, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

22. Pretendents netiek reģistrēts, ja: 

22.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

22.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu  5. un 6.punktā  minētie norādījumi vai noteikumu 4. 

vai 5.punktā noteiktos maksājumus veikusi cita persona, kas  nav izsoles dalībnieks; 

22.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 12. punktā minētās parādsaistības; 

 

V Izsoles norise 

23. Izsole sākas Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv No 2024.gada 4.jūnija plkst. 

13:00 līdz 2024.gada 4.jūlija plkst.13:00. 

24. Izsolei autorizētie dalībnieki:  

24.1. drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā; 

24.2. ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

25. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski traucējumi, 

kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, izsoles 

laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas  pulksten 13:00. 

26. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts izsoles 

noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

27. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt 

izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

28. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu. 

29. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles objektu, desmit 

dienu laikā, tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums kredītiestādes kontā, no kura summa 

saņemta. 

 

VI Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

30. Izsoles komisija 7 (septiņu) darba dienu laikā izsniedz izsoles uzvarētājam paziņojumu par 

pirkuma summu, tās samaksas termiņu un pirkuma līguma noslēgšanu atbilstoši šajos 

noteikumos noteiktajai kārtībai. 

31. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu: 

31.1. pēc paziņojuma saņemšanas 10 (desmit dienu laikā) pārskaita 3.punktā norādītajā 

kontā pirkuma summu, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto cenu un iemaksāto 

nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošs dokuments 

jāiesniedz Saulkrastu novada pašvaldībā Raiņa ielā 8, Saulkrastos vai nosūtāms 

elektroniski uz e-pasta adresi: pasts@saulkrasti.lv; 

31.2. šo noteikumu 31.1.punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies šajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā, zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. Izsoles nodrošinājums 

attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

32. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto 

cenu, Izsoles komisija par to informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu 

un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas 

paziņot izsoles rīkotājam par īpašuma pirkšanu par paša solīto augstāko cenu. 

33. Ja 32.punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā termiņā 

nenorēķinās par pirkumu Izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

34. Izsoles rezultātus apstiprina Saulkrastu novada pašvaldība kārtējā domes sēdē. 

35. Pirkuma līgumu (izsoles noteikumu pielikumā) pircējs noslēdz ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas. 

36. Pirkuma līgumu pašvaldības vārdā paraksta Saulkrastu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs. 

37. Pircējs pats saskaņo kokmateriālu treilēšanas ceļus cirsmām un ceļus no kokmateriālu 

krautuves vietas.  

 

 

VII   Nenotikusi izsole 

38. Izsole atzīstama par nenotikušu, ja: 

38.1. ja uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

38.2. ja tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka reģistrēšanās izsolē; 

38.3. neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

38.4. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos noteiktā termiņā; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Izsoles noteikumu  

pielikums 

 

Cirsmas pirkuma līgums 

PROJEKTS 

Saulkrastos,               Dokumenta datums ir tā  

elektroniskās parakstīšanas datums 

vai 2024.gada ____.____________ 

 

Saulkrastu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000068680, juridiskā adrese 

Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, kuras vārdā saskaņā ar Pašvaldību likumu 

un Saulkrastu novada pašvaldības nolikumu rīkojas domes priekšsēdētājs Normunds Līcis, 

turpmāk – PĀRDEVĒJS, no vienas puses, un 

 ____________________ (nosaukums/Vārds Uzvārds), reģistrācijas numurs/personas 

kods __________________, juridiskā/deklarētā dzīvesvietas adrese: 

__________________________________________, tās ________________ (amats) 

________________________ (Vārds Uzvārds) personā, kurš rīkojas pamatojoties uz statūtiem, 

turpmāk – PIRCĒJS, no otras puses, PĀRDEVĒJS un PIRCĒJS, kopā turpmāk saukti – PUSES,  

pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 2024.gada _____.____________ sēdes lēmumu 

Nr.________ „Par Saulkrastu pašvaldībai piederošās cirsmas (īpašumā ,,Strautiņu mežs”) izsoles 

rezultātu apstiprināšanu” (Prot.Nr.___/2024§___),  

noslēdz savā starpā līgumu ar šādiem noteikumiem (turpmāk –Līgums): 
 

1. Līguma priekšmets 

1.1. PĀRDEVĒJS pārdod, un PIRCĒJS pērk un pieņem izstrādei ar visām tiesībām un 

pienākumiem, kādus PIRCĒJAM uzliek Latvijas Republikas normatīvie akti, kas saistīti ar 

koku ciršanu, mežsaimnieciskajiem darbiem un šī Līguma nosacījumiem, elektroniskajā 

izsolē nosolīto cirsmu (turpmāk – CIRSMA), kas atrodas Saulkrastu novada pašvaldībai 

piederošajā īpašumā – “Strautiņu mežs”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 

80920020560, kas sastāv no mežaudzes 1.kv. 8.nog. ______ ha platībā, kopējā koksnes krāja 

638,6 m3, likvīda apjoms 553,12 m3. 

1.2. PĀRDEVĒJA ciršanas tiesības apliecina Valsts meža dienesta Centra virsmežniecības 

izsniegts ciršanas apliecinājums Nr. 1677055 (derīgs līdz 31.12.2026.), saskaņā, ar kuru 

atļauta koku ciršana: galvenā vienlaidus cirte, kailcirte, zemes vienībā ar kadastra apz. 

80920020560 (kvartāls Nr.1, nogabals Nr.8, izcērtamā platība 1,55 ha. 

1.3. Kopējais izcērtamais apjoms, saskaņā ar CIRSMAS novērtējumu ir koksnes krāja 638,6 m3, 

likvīda apjoms 553,12 m3 un izcērtamā platība 1,55 ha. 
1.4. PIRCĒJS ir iepazinies ar Līguma 1.1.punktā minēto CIRSMU, tās sastāvs, faktiskais 

stāvoklis un robežas šī Līguma noslēgšanas brīdī PIRCĒJAM ir zināmas, un tas neizvirzīs 

pret PĀRDEVĒJU nekādas pretenzijas, ja atklāsies kādi CIRSMAIS piemītoši apslēpti 

trūkumi. 
 

2. Pirkuma maksa un norēķinu kārtība 

2.1. PIRCĒJS par augoša meža CIRSMU maksā, saskaņā ar PIRCĒJA izsolē nosolīto cenu, tas ir, 

EUR ___________ euro (ar vārdiem euro, ___ centi) bez pievienotās vērtības nodokļa, 

(turpmāk – pirkuma maksa). Pamatojoties uz Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.pantu 

“Īpašs nodokļa piemērošanas režīms kokmateriālu piegādei un ar to saistītiem 

pakalpojumiem”, tiek piemērota PVN apgrieztā maksāšanas kārtība. Pirkuma maksu 

PIRCĒJS samaksāja pilnībā, šādos maksājumos: 



 

2.1.1. nodrošinājuma maksājums EUR 1681,47 euro (viens tūkstotis seši simti astoņdesmit 

viens euro, 47 centi) apmērā saņemts Saulkrastu novada pašvaldības norēķinu kontā 

_______.2024., ko apliecina ienākošais maksājums Nr.________; 

2.1.2. atlikusī pirkuma maksa EUR ____________ euro (ar vārdiem euro, ___ centi) apmērā 

saņemta Saulkrastu novada pašvaldības norēķinu kontā_______.2024., ko apliecina 

ienākošais maksājums Nr. _______. 
 

3. Pircēja pienākumi un tiesības 

3.1. PIRCĒJS apņemas: 

3.1.1. veikt CIRSMAS izstrādi līdz 2026. gada 31.decembrim; 

3.1.2. veicot CIRSMAS izstrādi, PIRCĒJS ievēro Meža likumā un citos Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktās prasības par koku ciršanu, meža apsaimniekošanu un 

izmantošanu;  

3.1.3. novērst meža stāvokļa pasliktināšanos un ugunsgrēka risku, kā arī izmanto tehnoloģijas 

un tehniskos līdzekļus, kas nebojā augošo mežu, augsni un apkārtējo vidi, kā arī ievērot 

cirsmu izstrādes tehnoloģiskās prasības; 

3.1.4. PIRCĒJS veic meža izstrādi saskaņā ar Latvijas Republikā pastāvošajiem meža 

izstrādes normatīviem, t.sk., meža apsaimniekošanas, vides aizsardzības, kā arī darba 

drošības prasībām un ievērot visaugstāko piesardzību. PIRCĒJS ir pilnā mērā atbildīgs 

par sekām, kas var rasties Līgumā paredzēto darbu izpildes gaitā; 

3.1.5. Nodrošināt, ka kokmateriālu treilēšanas rišu dziļums nepārsniedz 27.06.2023. Ministru 

kabineta noteikumos Nr.348 “Meža aizsardzības noteikumi” noteikto dziļumu; 

3.1.6. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc CIRSMAS izstrādes darbu pabeigšanas 

PIRCĒJAM par saviem līdzekļiem, ar savu darbaspēku un tehniku jāveic CIRSMAS, 

krautuvju vietu satīrīšanu un piebraucamo ceļu sakārtošanu. Ja iepriekšminētos darbus 

PIRCĒJS neveic šajā Līgumā noteiktajā termiņā PĀRDEVĒJAM ir tiesības tos veikt 

pašam uz PIRCĒJA rēķina. Šādā gadījumā PIRCĒJAM ir pienākums 5 (piecu) dienu 

laikā pēc PĀRDEVĒJA rēķina saņemšanas apmaksāt visus ar šo darbu veikšanu 

saistītos PĀRDEVĒJA izdevumus un zaudējumus, t.sk. soda naudas u.c. maksājumus, 

kas uzlikti PĀRDEVĒJAM sakopšanas darbu savlaicīgas neizpildes dēļ. 

3.1.7. Šī Līguma darbības laikā PIRCĒJS ir atbildīgs par visiem tā darbības vai bezdarbības 

rezultātā PĀRDEVĒJAM un/vai trešajām personām nodarītajiem zaudējumiem. 
 

4. Pārdevēja pienākumi un tiesības 

4.1. PĀRDEVĒJS apliecina, ka Līguma 1.1. punktā noradītās CIRSMA nav nevienam citam 

atsavināta, nav ieķīlāta, strīds nepastāv, ar parādiem tā nav apgrūtināta. 

4.2. PĀRDEVĒJS apņemas Līguma noslēgšanas brīdī uzrādīt PIRCĒJAM 1.2. punktā minētā 

ciršanas apliecinājuma oriģinālu. 

4.3. PĀRDEVĒJAM ir tiesības CIRSMAS izstrādes laikā jebkurā laikā apmeklēt CIRSMU, lai 

uzraudzītu izstrādes darbu izpildi atbilstoši normatīvo aktu un šī Līguma prasībām, konstatējot 

šajā Līgumā vai normatīvajos aktos noteikto prasību neievērošanu, apturēt konkrētas 

CIRSMAS tālāku izstrādi līdz pārkāpuma novēršanai vai zaudējumu segšanai. 
 

5. Tiesību pāreja, riski un atbildība 

5.1.Ar šī Līguma noslēgšanas brīdi PIRCĒJS iegūst apmaksātās CIRSMAS koku izstrādes tiesības 

līdz 2026. gada 31.decembrim. Pēc šī termiņa beigām PIRCĒJS zaudē tiesības veikt koku 

izstrādi un izvešanu no CIRSMAS.  

5.2.Īpašuma tiesības PIRCĒJS iegūst uz tiem CIRSMĀ izstrādātajiem kokiem, kuri ir izstrādāti un 

izvesti no CIRSMAS līdz 2026. gada 31.decembrim. Pēc CIRSMAS izstrādes termiņa 

beigām CIRSMĀ neizstrādātie un/vai neizvestie koki, kā arī no kokmateriālu krautuves 

neizvestie kokmateriāli paliek PĀRDEVĒJA īpašumā. 



 

5.3.Līguma darbības laikā PIRCĒJS nes CIRSMAS nejaušas bojāejas vai bojāšanas risku, kā arī 

ir atbildīgs par trešo personu nodarītajiem zaudējumiem PĀRDEVĒJAM. 

5.4.Pēc CIRSMAS izstrādes tā tiek nodota PĀRDEVĒJA pilnvarotajai personai ar pieņemšanas – 

nodošanas aktu. Aktā tiek atrunāts kokmateriālu transportēšanas ceļu stāvoklis pēc cirsmu 

izstrādes u.c. 
 

6. Nepārvaramas varas apstākļi 

6.1. Nevienai Pusei nav jānes atbildība par pilnīgu vai daļēju jebkura no šiem pienākumiem 

neizpildi, ja šādu neizpildi ir radījuši nepārvaramas varas apstākļi, piemēram, plūdi, vētra, citi 

klimatiskie apstākļi un stihiskas nelaimes vai karadarbība, streiki, masu nemieri, normatīvo 

vai administratīvo aktu spēkā stāšanās, kas radušies pēc Līguma noslēgšanas un sarežģī, 

ierobežo vai aizliedz Līgumā noteikto saistību izpildi. 

6.2. Puse, kurai radušies nepārvaramas varas apstākļi, nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) dienu 

laikā no šādu apstākļu iestāšanās, rakstiski informē otru Pusi par nepārvaramas varas 

iestāšanos. Šajā gadījumā Puses vienojas par Līgumā noteikto noteikumu grozīšanu vai 

Līguma izbeigšanu. 

6.3. Nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās jāpierāda tai Pusei, kura uz tiem atsaucas. 
 

7. Strīdu izskatīšana 

7.1. Visi strīdi, pretrunas vai prasības, kas rodas no vai sakarā ar šo Līgumu, tā izpildi, pārkāpumu, 

izbeigšanu vai spēku zaudēšanu, Puses centīsies risināt savstarpējas vienošanās ceļā, bet, ja 

Pusēm neizdosies panākt šādu vienošanos, tad strīdu jautājums tiks nodots izskatīšanai 

Latvijas Republikas tiesā. 

7.2. Pušu līgumiskās attiecības tiek regulētas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 
 

8. Citi noteikumi 

8.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz brīdim, kamēr Puses 

ir izpildījušas savas Līgumā noteiktās saistības. 

8.2. Jebkurus strīdus, kādi varētu rasties PUŠU starpā, PUSES ir tiesīgas risināt Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

8.3. PUSES apliecina un apgalvo, ka saprot šī Līguma saturu un nozīmi, apzinās tā sekas un 

labprātīgi vēlas šo Līgumu parakstīt. 

8.4. Jebkuras izmaiņas pie līguma noformējamas rakstiski un ir Līguma neatņemama sastāvdaļa 

pēc tam, kad abas PUSES ir to parakstījušas. 

8.5. Līgums sastādīts latviešu valodā un parakstīts ar drošu elektronisku parakstu uz 3 (trīs) lapām. 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta laika zīmoga 

datums. 
 

9. PUŠU juridiskās adreses un rekvizīti 

 PĀRDEVĒJS   PIRCĒJS 

Saulkrastu novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000068680                                         

Raiņa iela 8, Saulkrasti,  

Saulkrastu novads, LV-2160 

Banka: AS „SEB Banka”  

Bankas kods: UNLALV2XXXX  

Konts: LV78UNLA0050008528948                                    

    

__________________________ 

__________________________ 

__________________________ 

__________________________ 

 

Banka:  

Bankas kods:  

Konts:  

 
 

________________________                            _________________________   

                 N.Līcis*                                                               _______________* 



 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par SIA “Saulkrastu komunālserviss” valdes locekļa iecelšanu uz laiku 

 

 Saulkrastu novada pašvaldībā 2024.gada 10.maijā saņemts SIA “Saulkrastu 

komunālserviss”, reģistrācijas Nr. 40103027944, juridiskā adrese: Liepu iela 3, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., turpmāk – Pašvaldības kapitālsabiedrība, valdes locekļa Māra Keiša 2024.gada 

10.maija iesniegums, kurā tiek lūgts atsaukt M.Keišu no  Pašvaldības kapitālsabiedrības valdes 

locekļa amata ar 2024.gada 31.maiju (pēdējā pienākumu izpildes diena).  

 Pamatojoties uz iepriekš minēto, Saulkrastu novada dome konstatē:  

1. Saulkrastu novada pašvaldība ir 100 % kapitāla daļu turētājs Pašvaldības 

kapitālsabiedrībā. 

2. Lai nodrošinātu Pašvaldības kapitālsabiedrības darbības nepārtrauktību un 

kapitālsabiedrības rīcībspēju, ir nepieciešams lemt par Pašvaldības kapitālsabiedrības 

pagaidu valdes locekļa iecelšanu, kurš pienākumu izpildi nodrošinātu līdz brīdim, kad 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.pantā 

noteiktajā nominēšanas kārtībā kapitāla daļu turētājs amatā ieceļ tā izvēlēto kandidātu.  

3. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.pants 

nosaka valdes locekļu nominēšanas kārtību atvasinātas publiskas personas kapitāla daļu 

pārvaldīšanas gadījumā. Minētā panta astotās daļas 2.punkts nosaka, ka šā panta 

nosacījumi, izņemot ceturtajā daļā noteiktos ierobežojumus, nav piemērojami, ja valdes 

locekļa kandidātu nav iespējams nominēt termiņā, kas nodrošinātu kapitālsabiedrības 

institūcijas rīcībspēju. Šādā gadījumā kapitāla daļu turētājs par valdes locekli ieceļ 

kandidātu, kas atbilst attiecīgajam valdes locekļa kandidātam nepieciešamās 

profesionalitātes un kompetences kritērijiem. Savukārt minētā likuma 37.panta devītā 

daļa nosaka, ka šā panta astotās daļas 2. punktā noteiktajā kārtībā ieceltā persona amata 

pienākumus pilda līdz brīdim, kad šajā pantā noteiktajā nominēšanas kārtībā kapitāla 

daļu turētājs amatā ieceļ šo personu vai citu kandidātu. Šis termiņš nevar būt ilgāks par 

vienu gadu.  

4. Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāve ir izteikusi priekšlikumu par Pašvaldības 

kapitālsabiedrības galvenās grāmatvedes Lindas Viktorijas Balodes iecelšanu valdes 

locekļa amatā uz laiku, jo Pašvaldības kapitālsabiedrības galvenajai grāmatvedei Lindai 

Viktorijai Balodei ir atbilstošas specifiskās kompetences. Lindai Viktorijai Balodei ir 

pieredze kā publiskā, tā privātā sektorā. Pašvaldības kapitālsabiedrības galvenā 

grāmatveža amatu Linda Viktorija Balode ieņem no 2023.gada augusta (iepriekš 

strādāts no 2017.gada decembra līdz 2018.gada jūnijam), kā arī, Lindai Viktorijai 

Balodei ir pieredze vadītāja amatos, konkrētāk – valdes locekles, izpilddirektores 

amatos, kas ļaus iespējami pilnvērtīgi pildīt valdes locekļa pienākumus. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

5. Saulkrastu novada pašvaldība 2024.gada 10.maijā ir saņēmusi apliecinājumu no 

Pašvaldības kapitālsabiedrības galvenās grāmatvedes Lindas Viktorijas Balodes, ka 

saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

37.panta ceturtās daļas prasībām nav iemesla pamatotām šaubām par viņas nevainojamu 

reputāciju un ir atbilstoša valdes loceklim izvirzāmajām obligātajām prasībām.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37. panta astotās daļas 2. punktu un devīto daļu, kā arī ņemot 

vērā Finanšu komitejas 2024.gada 15.maija sēdes atzinumu (prot. Nr.5/2024§9),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt apstiprināšanai SIA “Saulkrastu komunālserviss” dalībnieku sapulcē kandidātes 

Lindas Viktorijas Balodes iecelšanu valdes locekļa amatā SIA “Saulkrastu 

komunālserviss” ar 2024.gada 1.jūniju līdz SIA “Saulkrastu komunālserviss” valdes 

locekļa iecelšanai amatā Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 37.pantā noteiktajā nominēšanas kārtībā, bet ne ilgāk kā uz vienu gadu. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. 

  

Nr.  

Par Saulkrastu novada pašvaldības ieņēmumu un izdevumu palielināšanu mācību 

līdzekļiem 2024.gadam 

 

 Pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumu Nr.1-2e/24/155 Par valsts 

budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām – pašvaldību izglītības 

iestādēm 2024.gadā, nepieciešams palielināt pašvaldības ieņēmumus un izdevumus. Jautājums ir 

izskatīts Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 15.05.2024. sēdē (protokols Nr. 5/2024§10).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”- , „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2024.gada budžeta ieņēmumu pozīcijas:  

1.1. “Mērķdotācijas mācību grāmatām” par 37 636,00 euro (ekonomiskās klasifikācijas 

kods - EKK 18.625, struktūrvienība 071 -  27 117,00 euro; struktūrvienība 072 – 4 

362,00 euro, struktūrvienība 041 – 4 081,00 euro, struktūrvienība 042 – 2 076,00 

euro); 

1.2. “Mērķdotācijas īpašiem mērķiem” par 3,00 euro (EKK 18.6211, struktūrvienība 

071, finansējums 185, V.F. 09.510). 

2. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2024.gada budžeta izdevumus: 

2.1.“Mācību līdzekļu iegāde - Saulkrastu novada vidusskola” par 27 117,00 euro 

apmērā (struktūrvienība 071, finansējums 127), paredzēt izdevumos šādos EKK: 
2.1.1. EKK 2370 (Mācību līdzekļi un materiāli) par 17 117,00 euro; 
2.1.2. EKK 5233 (Bibliotēku krājumi) par 10 000,00 euro. 

2.2.“Mācību līdzekļu iegāde – Sējas pamatskola” par 4 362,00 euro apmērā 

(struktūrvienība 072, finansējums 127), paredzēt izdevumos šādos EKK: 
2.2.1. EKK 2370 (Mācību līdzekļi un materiāli) par 1 309,00 euro; 
2.2.2. EKK 5233 (Bibliotēku krājumi) par 3 053,00 euro. 

2.3. “Mācību līdzekļu iegāde - PII "Rūķītis"” par 4 081,00 euro apmērā 

(struktūrvienība 041, finansējums 127), paredzēt izdevumos šādos EKK: 
2.3.1. EKK 2370 (Mācību līdzekļi un materiāli) par 4 081,00 euro; 
2.3.2. EKK 5233 (Bibliotēku krājumi) par 0,00 euro. 

2.4.“Mācību līdzekļu iegāde - PII "Bitīte"” par 2 076,00 euro apmērā (struktūrvienība 

041, finansējums 127), paredzēt izdevumos šādos EKK: 
2.4.1. EKK 2370 (Mācību līdzekļi un materiāli) par 1 476,00 euro; 
2.4.2. EKK 5233 (Bibliotēku krājumi) par 600,00 euro. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

2.5.“Mācību līdzekļu iegādei  un darba samaksai par izglītības ieguves nodrošināšanu 

nepilngadīgajiem Ukrainas civiliedzīvotājiem un mazākumtautībām” - Saulkrastu 

novada vidusskola” par 3,00 euro apmērā (struktūrvienība 071, finansējums 185), 

paredzēt izdevumos šādā EKK 2370 (Mācību līdzekļi un materiāli). 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr. SN1/2024 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2024.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   N.Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

 

Par budžeta izpildi uz 2024.gada 1.maiju 

 

Atbilstoši Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. SN1/2021 

“Saulkrastu novada pašvaldības nolikums” 34.8.punktam, ir sagatavots pārskats par Saulkrastu 

novada pašvaldības budžeta izpildi uz 2024.gada 1.maiju. 

Kā pamats pārskatam ir sagatavotā atskaite Valsts kasē par budžeta izpildi 2024.gada aprīļa 

mēnesi, kurā norādīta izpilde par galvenajām budžeta pozīcijām. 

Ievērojot iepriekš norādīto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, 2023.gada 27.septembra Saulkrastu novada pašvaldības iekšējo noteikumu Nr. IeN 

20/2023 “Saulkrastu novada pašvaldības darba reglaments” 7.1.apakšpunktu un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes 2024.gada 15.maija Finanšu komitejas sēdes atzinumam 

(Prot.Nr.5/2024§11) 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- „PRET” -, „ATTURAS” –, 

 

NOLEMJ:  

5. Pieņemt zināšanai Saulkrastu novada pašvaldības budžeta izpildi uz 2024.gada 1.maiju. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

 

29.05.2024 Nr. 

 

Par Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieces amatu savienošanu  
 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 13.maijā ir saņemts 

Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces Agnitas Dreiblathenas-Kronbergas 

(turpmāk – Iesniedzēja) iesniegums (DVS reģ. ar Nr. 8.1/2024/I242) ar lūgumu atļaut savienot 

Saulkrastu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces amatu ar valdes locekļa 

amatu biedrībā „HANTERI”, reģistrācijas numurs 40008336085, juridiskā adrese: “Hanteri”, 

Valgundes pagasts, Jelgavas novads un valdes priekšsēdētāja amatu biedrībā “KRĀSOTĀJU 

IELAS MUIŽA”, reģistrācijas numurs: 40008336507, juridiskā adrese: Krāsotāju iela 2d-5, Rīga. 

Viens no biedrības “Hanteri” mērķiem ir attīstīt zinātniski un praktiski pamatotu medību 

un makšķerēšanas attīstību Latvijā, izkopjot un pilnveidojot vietējās medību un makšķerēšanas 

tradīcijas un ētiku, organizējot ar medībām un makšķerēšanu, sportu, izstādes, seminārus, atpūtu 

un kultūru saistītus pasākumus, savukārt biedrība “KRĀSOTĀJU IELAS MUIŽA” mērķis ir 

nodrošināt tās pārvaldīšanā nodotā dzīvojamā nama Rīgā, Krāsotāju ielā 2, Krāsotāju iela 2B, 

Krāsotāju iela 2C, Krāsotāju iela 2D un tai pieguļošo zemes gabalu (turpmāk - Nekustamais 

īpašums) pienācīgu uzturēšanu, tehnisko ekspluatāciju, dzīvojamo un koplietošanas telpu 

lietošanas un piemāju teritorijas uzturēšanas kārtību, kā arī apmierināt citas biedrības 

“KRĀSOTĀJU IELAS MUIŽA” biedru vajadzības, kas saistītas ar dzīvokļu un dzīvojamo namu 

koplietošanas telpu izmantošanu. 

Iepazīstoties ar Pašvaldības rīcībā pieejamo informāciju, konstatēts, ka: 

1) atbilstoši 2023.gada 11.janvāra Saulkrastu novada domes ārkārtas sēdes lēmumam Nr. 

878 “Par Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces apstiprināšanu 

un iecelšanu amatā” (Prot.Nr.1/2023§4) un saskaņā ar Pašvaldības izpilddirektores 

I.Odiņas - Laizānes 2023.gada 11.janvāra rīkojumu Nr. 4.1/2023/R13 “Par 

A.Dreiblathenas pārcelšanu Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces amatā”, 

Iesniedzēja amatpersonas pienākumu pildīšanu Dzimtsarakstu nodaļā uzsākta ar 

2023.gada 11.janvāri; 

2) saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

(turpmāk – Likums) 1. panta pirmo punktu termins „amats” nozīmē darbu vai dienestu 

noteiktu pilnvaru ietvaros valsts vai pašvaldības iestādē, sabiedriskajā, politiskajā vai 

reliģiskajā organizācijā, kā arī komercsabiedrībā; 

3) Iesniedzēja ir amatpersona saskaņā Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 12. panta 

otro daļu un Iesniedzējas 2023.gada 11.janvāra amata aprakstu; 

4) saskaņā ar Likuma 6. panta pirmo daļu, valsts amatpersonai atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi, savukārt minētā panta 

otrā daļa noteic, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, 

ievērojot šā likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos 

speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas 

amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 

amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Šajā daļā 

minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; 

5) izvērtējot Iesniedzējas, kā amatpersonas pienākumus kopsakarā ar Likuma tiesisko 

regulējumu, Iesniedzējai nav paredzēti speciālie valsts amatpersonas amata 

savienošanas ierobežojumi; 

6) Likuma 7. panta sestā daļa noteic, ka tā 4. panta otrajā un 2.1 daļā minētā amatpersona, 

kurai šajā pantā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, papildus šā likuma 

6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar citu 

amatu, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas 

personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja;  

7) ņemot vērā, ka Iesniedzēju, kā Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieci amatā 

apstiprināja Saulkrastu novada dome, atzīstams, ka dome ir institūcija, kas ir 

kompetenta sniegt atļauju Iesniedzējai savienot amatus; 

8) saskaņā ar Likuma 8.1 panta piekto daļu valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot 

lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, 

vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai;  

9) ņemot vērā iepriekš minēto secināms, ka nepastāv tiesiski šķēršļi amatu ieņemšanai un 

savienošanai biedrībā „HANTERI” un biedrībā “KRĀSOTĀJU IELAS MUIŽA”; 

10) atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 

neskatoties uz augstākās institūcijas doto atļauju savienot amatus, Iesniedzējai ir 

pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību 

amatpersonas ētikas normām, ja, pildot biedrībā „HANTERI” valdes locekļa amatu un 

biedrībā “KRĀSOTĀJU IELAS MUIŽA” ieņemamo amatu vai citus ieņemamos 

amatus, pastāv iespēja, ka Iesniedzēja var nonāk interešu konflikta situācijā vai 

mainījušies apstākļi, kuru dēļ nav iespējams ievērot Likumā noteiktos ierobežojumus. 

Pamatojoties uz Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 12. panta otro daļu, likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 6. panta pirmo un 

otro daļu, 7. panta sesto daļu, 8.1 panta piekto un septīto daļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu un otro daļu, Saulkrastu novada pašvaldības ētikas kodeksa 11.2 punktu un 

atbilstoši Saulkrastu novada domes 2024.gada 15.maijā Finanšu komitejas sēdes atzinumam 

(Prot.Nr.5/2024§18), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- __, „PRET” -,____ „ATTURAS” – ___, 

 

NOLEMJ:  

1. Piekrīt, ka Agnita Dreiblathena-Kronberga ieņems un savienos Saulkrastu novada 

dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces amatu ar valdes locekļa amatu biedrībā 

„HANTERI” un ar valdes priekšsēdētājas amatu biedrībā “KRĀSOTĀJU IELAS 

MUIŽA”. 



 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu Agnitai Dreiblathenai-

Kronbergai izsniegt personīgi vai nosūtīt uz e-pasta adresi: 

agnita.dreiblathena@saulkrasti.lv. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:agnita.dreiblathena@saulkrasti.lv


 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

 

Par atļauju amatu savienošanai (Baiba Stjade)  

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 9.maijā saņemts 

Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītājas iesniegums (DVS reģ.ar Nr. 8.1/2024/I239), (turpmāk 

– Iesniegums), kurā lūgts ļaut savienot Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītājas amatu ar 

valdes locekļa amatu Norvēģijā reģistrētā uzņēmumā „Rask Renhold AS”. Uzņēmums nodarbojas 

ar industriālo telpu un iekārtu tīrīšanas pakalpojumiem. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta piektās 

daļas 1. un 2. punkts noteic, ka šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts institūcijai, saņemot 

lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt 

lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai. 

Iepazīstoties ar Pašvaldības rīcībā pieejamo informāciju, konstatēts, ka: 

1. saskaņā ar Likuma 1. panta pirmo punktu termins „amats” nozīmē darbu vai 

dienestu noteiktu pilnvaru ietvaros valsts vai pašvaldības iestādē, sabiedriskajā, 

politiskajā vai reliģiskajā organizācijā, kā arī komercsabiedrībā. 

2. Ar 2024.gada 27.marta Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr. 1546 “Par 

Saulkrastu novada pašvaldības amatu saraksta, kuriem noteikts amatpersonas 

statuss, apstiprināšanu” (Prot.Nr.6/2024§32) ir apstiprināt Saulkrastu novada 

pašvaldības amatu saraksts, kuriem noteikts amatpersonas statuss. Amatam 

“Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītājs” ir noteikts amatpersonas statuss. 

3. Iesniedzēja ir amatpersona saskaņā ar iepriekš minēto Pašvaldības domes lēmumu 

un 2020.gada 15.janvāra amata aprakstu. 

4. Saskaņā ar Likuma 6. panta pirmo daļu, valsts amatpersonai atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi, savukārt minētā 

panta otrā daļa noteic, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts 

amatpersonai, ievērojot šā likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un 

sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts 

savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai 

citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas 

personas institūcijās. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada 

interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

5. Izvērtējot iesniedzējas, kā amatpersonas pienākumus kopsakarā ar Likuma tiesisko 

regulējumu, Iesniedzējai nav paredzēti speciālie valsts amatpersonas amata 

savienošanas ierobežojumi. 

6. Likuma 7. panta sestā daļa noteic, ka tā 4. panta otrajā un 2.1 daļā minētā 

amatpersona, kurai šajā pantā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts 

amatpersonas amatu tikai ar citu amatu, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu 

un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas 

personas rakstveida atļauja. 

7. Atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Ētikas kodeksa 11.2 punktam, lēmumu par 

atļauju amatu savienošanai vai atteikumu amatu savienošanai pieņem Saulkrastu 

novada dome.  

8. Saskaņā ar Likuma 8.1 panta piekto daļu valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot 

lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums 

izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

9. Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka nepastāv tiesiski šķēršļi amatu 

ieņemšanai un savienošanai Norvēģijā reģistrētā uzņēmumā „Rask Renhold AS”. 

10. Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par 

interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, 

tāpēc, neskatoties uz augstākās institūcijas doto atļauju savienot amatus, 

iesniedzējai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un 

rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot uzņēmumā „Rask Renhold 

AS” valdes locekļa amatu vai citus ieņemamos amatus, pastāv iespēja, ka 

iesniedzēja var nonāk interešu konflikta situācijā vai mainījušies apstākļi, kuru dēļ 

nav iespējams ievērot Likumā noteiktos ierobežojumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. 

panta otro daļu, 6. panta pirmo un otro daļu, 7. panta sesto daļu, 8.1 panta piekto un septīto daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un otro daļu, Saulkrastu novada pašvaldības 

ētikas kodeksa 11.2 punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2024.gada 15.maija Finanšu 

komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.5/2024§15), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-  (), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atļaut Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītājai Baibai 

Stjadei  savienot valdes locekļa amata uzņēmumā „Rask Renhold AS” pienākumu izpildi. 

2. Administratīvajai nodaļai šī lēmuma norakstu Baibai Stjadei izsniegt personīgi vai nosūtīt 

uz e-pasta adresi: baiba.stjade@saulkrasti.lv. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:agnita.dreiblathena@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr.  
 

Par grozījumiem Saulkrastu novada kultūras centra amatu sarakstā 

 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu pašvaldības iestāžu funkciju izpildi, efektīvu finanšu līdzekļu 

izlietošanu un iestādei piešķirto finanšu līdzekļu ekonomiju, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju un amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumu, Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumiem Nr. 264 “Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām” un 

Ministru kabineta 26.04.2022. noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” un Finanšu komitejas 

2024.gada 15.maija sēdes atzinumu (protokols Nr.5/2024§13), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Saulkrastu novada domes 2024.gada 31.janvāra domes sēdes lēmuma 

Nr.1429 “Par Saulkrastu novada pašvaldības 2024.gada amatu saraksta un mēnešalgu 

apstiprināšanu” (Prot. Nr. 2/2024§3) pielikumā Nr.1: 

1.1. Ar 2024.gada 1.jūliju likvidēt Saulkrastu novada kultūras centra filiāles “Sējas 

kultūras nams” “Direktors” ar amata slodzi “1”. 

1.2. Ar 2024.gada 1.jūliju likvidēt Saulkrastu novada kultūras centra filiāles “Pabažu 

kultūras nams” “Direktors” ar amata slodzi “1”. 

1.3. Ar 2024. gada 1.jūliju izveidot Saulkrastu novada kultūras centra “Projektu vadītājs” 

ar amata slodzi “1”: 
 

Amatu saime, 

apakšsaime  

Amata 

līmenis  

Amata 

nosaukums  

Profesijas  

kods  

Algu 

grupa  

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs 

(euro)* 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrētam 

amatam 

SAULKRASTU NOVADA KULTŪRAS CENTRS 

39.1. 

Projektu 

vadība un 

īstenošana 

IIB Projektu vadītājs 2422 01 9 * 1 1600 

 

1.4. Ar 2024.gada 1.jūliju likvidēt Saulkrastu novada kultūras centra filiāles “Sējas 

kultūras nams” “Apkopējs/ sētnieks” ar amata slodzi “1”. 
 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

1.5. Ar 2024.gada 1.jūliju izveidot Saulkrastu novada kultūras centra filiāles “Sējas 

kultūras nams” “Pasākuma administrators” ar amata slodzi “1”: 

Amatu saime, 

apakšsaime  

Amata 

līmenis  

Amata 

nosaukums  

Profesijas  

kods  

Algu 

grupa  

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs 

(euro)* 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrētam 

amatam 

SAULKRASTU NOVADA KULTŪRAS CENTRS 

25. 
Klientu 

apkalpošana 
I 

Pasākuma 

administrators  
5151 01 4 * 1 885 

 

1.6. Ar 2024.gada 1.jūliju likvidēt Saulkrastu novada kultūras centra filiāles “Pabažu 

kultūras nams” “Apkopējs/ sētnieks” ar amata slodzi “1”. 

1.7. Ar 2024.gada 1.jūliju izveidot Saulkrastu novada kultūras centra filiāles “Pabažu 

kultūras nams” “Pasākuma administrators” ar amata slodzi “1”: 

Amatu saime, 

apakšsaime  

Amata 

līmenis  

Amata 

nosaukums  

Profesijas  

kods  

Algu 

grupa  

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs 

(euro)* 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrētam 

amatam 

SAULKRASTU NOVADA KULTŪRAS CENTRS 

25. 
Klientu 

apkalpošana 
I 

Pasākuma 

administrators  
5151 01 4 * 1 855 

 

2.Saulkrastu novada kultūras centra vadītājai sagatavot vienošanos par izmaiņām darba 

līgumā. 

3.Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4.Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr.______  
Par grozījumiem pašvaldības amatu sarakstā 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2024.gada 23.februārī saņemts pašvaldības iestādes 

“Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” (turpmāk – Iestāde) vadītāja iesniegumus, kurā lūgts veikt 

grozījumus Iestādes amatu sarakstā, iekļaujot un apstiprinot amatu – “Sētnieks” (profesiju kods 

9613 01), amatu saime 16. Fiziskais un kvalificētais darbs, amata līmenis I, 1. mēnešalgu grupa, 

slodze – 1 (atalgojums 700 euro), kā arī likvidēt amatu “Bērnu un jauniešu florbola otro treneris 

un pieaugušo florbola 1. līgas komandas treneris”. Iesniegumā skaidrots, ka patstāvīga sētnieka 

amata vieta ir nepieciešama, jo regulāri ir jāapkopj Saulkrastu sporta halles pieguļošā teritorija, 

Zvejniekciema stadiona teritorija, 3x3 basketbola laukuma teritorija un asfaltētās velotrases 

teritorija, savukārt otrā florbola trenera štata vieta nav nepieciešama, jo esošais florbola treneris 

spēj pilnvērtīgi nodrošināt treniņu procesu. Likvidējamā florbola trenera amata vakance atbrīvo 

finanšu līdzekļus, kas ļauj izlīdzināt atalgojumu starp fiziskā darba veicējiem, kā arī palielināt 

atalgojumu klientu apkalpošanas operatoriem, neradot papildus izdevumus. 

Vienlaicīgi nodrošinot kvalitatīvu pašvaldības iestāžu funkciju izpildi, efektīvu finanšu 

līdzekļu izlietošanu un iestādei piešķirto finanšu līdzekļu ekonomiju, secināms, ka Saulkrastu 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības nodaļas amata vieta “Apkopējs” nav nodarbināts 

pēc pilnas slodzes prasībām, kas saistīts ar to, ka Saulkrastu novada pašvaldības pārvaldībā esošo 

ēku un teritorijas uzkopšanu nodrošina ārpakalpojums. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju un amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 23.05.2017. 

noteikumiem Nr. 264 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, Ministru kabineta 26.04.2022. noteikumiem 

Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība” un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 

15.maija atzinumam (protokols Nr.5/2024§14),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. No 2024. gada 1.jūnija likvidēt Saulkrastu novada pašvaldības iestādē “Saulkrastu sporta 

un ģimeņu centrs” amata vietu “Bērnu un jauniešu florbola otrais treneris un pieaugušo 

florbola 1. līgas komandas treneris” ar amata slodzi “0,3” un atalgojumu 272 EUR mēnesī. 

2. No 2024. gada 1.jūnija izveidot Saulkrastu novada pašvaldības iestādē “Saulkrastu sporta 

un ģimeņu centrs” amata vietu “Sētnieks” ar amata slodzi “1” un atalgojumu 725 EUR 

mēnesī: 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

 

3. No 2024.gada 1.jūnija noteikt Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta 

un ģimeņu centrs” mēnešalgu sekojošām amata vietām par 1 slodzi: 

1) “Klientu apkalpošanas operators” – 750 EUR mēnesī (bruto); 

2) “Apkopējs” – 725 EUR mēnesī (bruto). 

 
4. No 2024.gada 1.jūnija mainīt Izglītības nodaļas amata vietas “Apkopējs” amata slodzi 

“1” uz amata slodzi “0.2”. 

Nr. 

p.k. Amatu saime, apakšsaime 

Amata 

līmenis Amata nosaukums 

Profesijas  

kods 

Algu 

grupa 

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs 

(euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrēta 

amata  

(euro) 

 16 
Fiziskais un 

kvalificētais darbs 
I Apkopējs 9112 01 1 * 1 

700 
(0.2 slodze 

140 eur) 

 

 

5. Saulkrastu novada pašvaldības iestādes  “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” vadītājam 

izstrādāt “Sētnieks” amata aprakstu. 

6. Atbildīga par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore.  

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

Nr. 

p.k. Amatu saime, apakšsaime 

Amata 

līmenis Amata nosaukums 

Profesijas  

kods 

Algu 

grupa 

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs 

(euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrēta 

amata  

(euro) 

 16 
Fiziskais un 

kvalificētais darbs 
I Sētnieks 9613 01 1 * 1 

 

725 

 

Nr. 

p.k. Amatu saime, apakšsaime 

Amata 

līmenis Amata nosaukums 

Profesijas  

kods 

Algu 

grupa 

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs 

(euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrēta 

amata  

(euro) 

 25 Klientu apkalpošana I 

Klientu 

apkalpošanas 

operators 

4222 04 4 * 2 

 

750 

 

 16 
Fiziskais un 

kvalificētais darbs 
I Apkopējs 9112 01 1 * 2 725 



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

 

29.05.2024. Nr._______  
 

Par Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs”  

sniegto pakalpojumu, telpu un infrastruktūras objektu nomas maksas cenrāža 

apstiprināšanu 

 

2024.gada 25.martā Saulkrastu novada pašvaldībā ir saņemts Saulkrastu novada 

pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” vadītāja iesniegums, kurā ir lūgts 

aktualizēt pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” telpu nomas un citu sniegto 

pakalpojumu cenrādi, papildinot to ar aprēķināto Zvejniekciema stadiona (Bērzu aleja 7, 

Zvejniekciems, Saulkrastu novads, LV-2161) nomas maksu un 3x3 basketbola laukumā (Raiņa 

ielas stāvlaukumā pie jūras, Saulkrastos) paredzēto pasākumu sagatavošanas un uzturēšanas darbu 

maksu, kā arī aktualizēt cenrādī iekļauto atvieglojumu sistēmu Saulkrastu novadā un ārpus tā 

reģistrētām biedrībām un sporta klubiem, kuri rīko vai organizē treniņus vai sacensības bērniem, 

jauniešiem un senioriem, nodrošinot dalību Saulkrastu novada iedzīvotājiem. 

Iestādes pakalpojumu, telpu un infrastruktūras objektu nomas aprēķins sagatavots, 

pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 16.01.2019. metodisko 

materiālu “Vadlīnijas maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību pašvaldībās” un Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu “Nomas maksas noteikšanas 

metodika, ja nekustamo īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai 

privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai”. 

Iestādes telpu nomas maksas un pakalpojumu izcenojums attiecināms uz nomas attiecībām, 

kuras nodibinātas publiskas funkcijas vai deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 

15.maija sēdes atzinumu (protokols Nr.5/2024§12), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- , „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” 

sniegto pakalpojumu, telpu un infrastruktūras objektu nomas maksas cenrādi (pielikumā). 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Saulkrastu novada domes 2022.gada 26.oktobra 

lēmums Nr.743 “Par nomas maksas cenrāža apstiprināšanu PI Sporta un ģimeņu centrs”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta 

un ģimeņu centrs” vadītājs.  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.jūniju.  

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

APSTIPRINĀTS 

Saulkrastu novada domes 

2024.gada 29.maija sēdē 

(Prot.Nr.__/2024§__) 

 

Saulkrastu novada pašvaldības iestādes  

“Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs”  

sniegto pakalpojumu, telpu un infrastruktūras objektu nomas 

maksas CENRĀDIS 

 
1. Saulkrastu sporta halles (Smilšu iela 3, Saulkrasti) telpu nomas un pakalpojumu cenrādis: 

1.1. Lielās zāles telpu nomas maksa: 65,00 euro stundā bez pievienotās vērtības nodokļa1; 

1.2. Mazās zāles telpu nomas maksa: 11,00 euro stundā bez pievienotās vērtības nodokļa2; 

1.3. Trenažieru zāles vienas reizes (1,5 stundas) apmeklējuma maksa: 5,00 euro (ar 

pievienotās vērtības nodokli); 

1.4. Abonementa maksa trenažieru zālei uz vienu mēnesi: 30,00 euro (ar pievienotās 

vērtības nodokli). 

 

2. Zvejniekciema stadiona (Bērzu aleja 7, Zvejniekciems) infrastruktūras nomas maksas 

cenrādis: 

2.1. Zvejniekciema stadiona nomas maksa: 26,00 euro stundā bez pievienotās vērtības 

nodokļa; 

2.2. Zvejniekciema stadiona futbola laukuma nomas maksa: 10,00 euro stundā bez 

pievienotās vērtības nodokļa; 

2.3. Zvejniekciema stadiona ½ futbola laukuma nomas maksa: 5,00 euro stundā bez 

pievienotās vērtības nodokļa; 

2.4. Zvejniekciema stadiona pludmales volejbola laukuma nomas maksa: 1,20 euro stundā 

bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 

3. 3X3 basketbola laukuma (Raiņa ielas stāvlaukumā pie jūras, Saulkrastos) pasākumu 

sagatavošanas un nodrošināšanas maksas cenrādis pasākumu (sacensību) organizēšanai: 

3.1. 3X3 basketbola laukumā paredzēto pasākumu sagatavošanas un uzturēšanas darbu, kas 

nepieciešami pasākumu (sacensību) nodrošināšanai, maksa: 21,00 euro stundā bez 

pievienotās vērtības nodokļa. 

 

4. Treniņu procesa organizēšanai, kurā piedalās Saulkrastu novada iedzīvotāji, vai pasākumu 

(sacensību) organizēšanai, kuros tiek nodrošināta iespēja piedalīties Saulkrastu novada 

iedzīvotājiem, telpu un infrastruktūras nomas maksai tiek piemēroti šādi atvieglojumi: 

 

4.1. Biedrībām un sporta klubiem, kuri ir reģistrēti Saulkrastu novadā: 

4.1.1. Saulkrastu sporta halles lielās zāles nomai: - 50% no sākuma cenas; 

4.1.2. Saulkrastu sporta halles mazās zāles nomai: - 25% no sākuma cenas; 

 
1 Lielās zāles nomas maksā iekļautas 2 ģērbtuves 
2 Mazās zāles nomas maksā iekļauta 1 ģērbtuve 



 

4.1.3. Zvejniekciema stadiona nomai: - 50% no sākuma cenas; 

4.1.4. Zvejniekciema stadiona futbola laukuma nomai: - 25% no sākuma cenas; 

4.1.5. Zvejniekciema stadiona ½ futbola laukuma nomai: - 25% no sākuma cenas; 

4.1.6. Zvejniekciema stadiona pludmales volejbola laukuma nomai: - 25% no 

sākuma cenas; 

4.1.7. 3x3 basketbola laukumā notiekošo pasākumu nodrošināšanas maksai: - 25% 

no sākuma cenas. 

 

4.2. Biedrībām un sporta klubiem, kuri nav reģistrēti Saulkrastu novadā: 

4.2.1. Saulkrastu sporta halles lielās zāles nomai: - 30% no sākuma cenas; 

4.2.2. Saulkrastu sporta halles mazās zāles nomai: - 15% no sākuma cenas; 

4.2.3. Zvejniekciema stadiona nomai: - 30% no sākuma cenas; 

4.2.4. Zvejniekciema stadiona futbola laukuma nomai: - 15% no sākuma cenas; 

4.2.5. Zvejniekciema stadiona ½ futbola laukuma nomai: - 15% no sākuma cenas; 

4.2.6. Zvejniekciema stadiona pludmales volejbola laukuma nomai: - 15% no 

sākuma cenas; 

4.2.7. 3x3 basketbola laukumā notiekošo pasākumu nodrošināšanas maksai: - 15% 

no sākuma cenas. 

 

 

Saulkrastu novada pašvaldības iestādes 

“Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” 

vadītājs                 Dāvis Šmitiņš 

 

  



 

PROJEKTS 

 

Saulkrastu novada dome 
_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 
 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

 

29.05.2024. Nr. 

 

Par Sējas pamatskolas Sporta centra sniegto pakalpojumu, telpu un inventāra nomas 

maksas cenrāža apstiprināšanu 

 

Sagatavojot Sējas pamatskolas Sporta centra 2023.gada budžeta uzturēšanas izdevumu 

izvērtējumu, konstatēts, ka šie izdevumi ir palielinājušies. Pamatojoties uz iepriekš minēto, tika 

sagatavots jauns iestādes pakalpojumu, telpu un infrastruktūras objektu nomas aprēķins, 

pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 16.01.2019. metodisko 

materiālu “Vadlīnijas maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību pašvaldībās” un Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu “Nomas maksas noteikšanas 

metodika, ja nekustamo īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai 

privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai”. 

Pamatojoties uz sagatavoto nomas maksas aprēķinu, nepieciešams apstiprināt domes sēdē 

Sējas pamatskolas Sporta centra sniegto pakalpojumu, telpu un inventāra nomas maksas cenrādi, 

apstiprināt cenrādī iekļauto atvieglojumu sistēmu Saulkrastu novadā un ārpus tā reģistrētām 

biedrībām un sporta klubiem, kuri rīko vai organizē treniņus vai sacensības bērniem, jauniešiem 

un senioriem un atcelt ar 2014.gada 21.janvāra Sējas novada domes sēdes Nr.1 lēmumu 

§3/3.2/1.2.1. apstiprināto Sējas novada Sporta centra pakalpojumu cenrādi. Iestādes telpu un 

inventāra nomas maksas un pakalpojumu izcenojums attiecināms uz nomas attiecībām, kuras 

nodibinātas publiskas funkcijas vai deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai.  

Ievērojot iepriekš norādīto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

ievaddaļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 69. punktu, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

16.01.2019. metodisko materiālu “Vadlīnijas maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtību pašvaldībās” un atbilstoši Saulkrastu novada domes  

2024.gada 15.maija Finanšu komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr.5/2024§19), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- , „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Sējas pamatskolas Sporta centra sniegto pakalpojumu, telpu un inventāra 

nomas maksas cenrādi (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.jūniju.  

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2014.gada 21.janvāra Sējas novada domes sēdes 

Nr.1 lēmums §3/3.2/1.2.1. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Sējas pamatskolas direktores vietnieks Gints Bitītis.  

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

Saulkrastu novada domes 29.05.2024. sēdes lēmuma Nr. ______  

(Prot.Nr.____/2024§___)  

pielikums 

 

APSTIPRINĀTS 

Saulkrastu novada domes 

2024.gada 29. maija sēdē 

(Prot.Nr.__/2024§__) 

 

Sējas pamatskolas Sporta centra sniegto pakalpojumu, telpu un 

inventāra nomas maksas cenrādis 

 
1. Sējas pamatskolas Sporta centra telpu nomas un pakalpojumu cenrādis: 

1.1. Lielās zāles nomas maksa: 70,00 euro stundā ( ar PVN); 

1.2. Individuālā vienas reizes (1,5 stundas) zāles apmeklējuma maksa: 3,00 euro ( ar PVN); 

1.3. Trenažieru zāles vienas reizes (1,5 stundas) apmeklējuma maksa: 3,00 euro ( ar PVN); 

1.4. Abonementa maksa trenažieru zālei vienam mēnesim: 25,00 euro (ar PVN); 

1.5. Saunas vienas reizes  1 stunda) apmeklējuma maksa 12,00 euro (ar PVN), katra nākamā 

stunda 6,00 eiro (ar PVN); 

1.6. Viesnīcas telpu noma 4-vietīgā numurā par nakti vienai personai: 10,70 euro (ar PVN); 

1.7. Viesnīcas telpu noma 5-vietīgā numurā par nakti vienai personai: 8,60 euro (ar PVN); 

1.8. Viesnīcas telpu noma 6-vietīgā numurā par nakti vienai personai: 6,30 euro (ar PVN); 

1.9. Disku golfa disku noma dienā: 2,00 euro ( ar PVN); 

1.10. Sporta spēļu bumbu noma (volejbola, futbola, basketbola) dienā: 0,50 euro (ar PVN); 

1.11. Maksa par nozaudētu atslēgu: 7,00 euro (ar PVN); 

1.12. Maksa par nozaudētu disku golfa disku: 15,00 euro (ar PVN); 

1.13. Maksa par uzsistu bumbu uz zāles logu režģiem vai konstrukcijām: 7,00 euro (ar 

PVN); 

1.14. Par saplēstu vai bojātu inventāru jāatmaksā tā pilna vērtība. 

  

2. Treniņu procesa organizēšanai, kurā piedalās Saulkrastu novada iedzīvotāji, vai pasākumu 

(sacensību) organizēšanai, kuros tiek nodrošināta iespēja piedalīties Saulkrastu novada 

iedzīvotājiem, telpu nomas maksai tiek piemēroti šādi atvieglojumi: 

2.1. Biedrībām un sporta klubiem, kuri ir reģistrēti Saulkrastu novadā: 

2.1.1. Lielās zāles nomai: - 60% no sākuma cenas; 

2.2. Biedrībām un sporta klubiem, kuri nav reģistrēti Saulkrastu novadā: 

2.2.1. Lielās zāles nomai: - 50% no sākuma cenas. 

 

Sagatavoja Sējas pamatskolas direktores vietnieks Gints Bitītis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par prasību parādu norakstīšanu (SIA Pilmer) 

 Lai nodrošinātu Saulkrastu novada pašvaldības bilances uzskaitē esošo prasību apmēru 

precīzu atspoguļošanu bilances uzkaitē, pamatojoties uz Grāmatvedības likuma 6. pantu, Ministru 

kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 187. punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2024.gada 15.maija Finanšu 

komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.5/2024§16),  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ:  

1. Norakstīt no Saulkrastu novada pašvaldības bilances uzskaites prasību parādu 995,96 euro 

(SIA Pilmer, reģ.Nr. 40103830848, likvidēts 24.05.2021.) apmērā.  

2. Uzdot nodrošināt lēmuma izpildi Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei I.Odiņai – Laizānei.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi 

 

Domes priekšsēdētājs                      N.Līcis 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr.  
 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Pašvaldību savienību par projekta "Piekrastes 

apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” īstenošanu 

 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada pašvaldības 08.01.2024. iesniegto projekta "Piekrastes 

apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana" apakšprojekta pieteikumu, Latvijas Pašvaldību 

savienība ir sagatavojusi un nosūtījusi parakstīšanai sadarbības līgumu ar reģistrācijas Nr. 05-

18/24/7 par sadarbību Latvijas vides aizsardzības fonda projekta „Piekrastes apsaimniekošanas 

praktisko aktivitāšu realizēšana” (projekta Nr. 1-08/60/2024) darba uzdevumu realizācijā. 

Atbilstoši Latvijas Pašvaldību savienības 13.12.2023. uzaicinājuma vēstulei par dalību 

projektā un apakšprojekta pieteikumam Latvijas vides aizsardzības fonda finansējums Saulkrastu 

novada pašvaldības aktivitātēm projekta ietvaros ir 10029,00 EUR. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta piekto daļu un 61. pantu un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes 15.05.2024. Finanšu komitejas sēdes atzinumam (protokols 

Nr.5/2024§17), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- , „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt sadarbības līgumu (pielikumā) ar Latvijas Pašvaldību savienību par sadarbību 

Latvijas vides aizsardzības fonda projekta „Piekrastes apsaimniekošanas praktisko 

aktivitāšu realizēšana” darba uzdevumu realizācijā.  

2. Administratīvajai nodaļai nodrošināt līguma parakstīšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr.  
 

Par detālplānojuma zemes vienībā Madaru ielā 4, Saulkrastos, apstiprināšanu 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2024. gada 13. maijā ir saņemts SIA “Reģionālie projekti” 

sagatavotais apkopojums par detālplānojuma zemes vienībā Madaru ielā 4, Saulkrastos (turpmāk 

– Detālplānojums), publisko apspriešanu un administratīvā līguma projekts par Detālplānojuma 

īstenošanu. 

Detālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 28.12.2022. 

lēmumu Nr. 845 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā Madaru ielā 4, 

Saulkrastos”. Detālplānojuma izstrādes mērķis bija izstrādāt zemes vienības sadales projektu, 

izveidojot atsevišķus apbūves gabalus savrupmāju apbūvei, nodrošinot dzīvojamai apbūvei 

piemērotus hidroloģiskos apstākļus. 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 31.01.2024. lēmumu Nr. 1432 “Par 

detālplānojuma zemes vienībā Madaru ielā 4, Saulkrastos, redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” Detālplānojuma redakcija tika nodota 

publiskajai apspriešanai, kas norisinājās no 19.02.2024. līdz 17.03.2024., kuras ietvaros 4. martā 

plkst. 17:00 videokonferenču platformā ZOOM notika publiskās apspriešanas sanāksme.  

Publiskās apspriešanas laikā ir saņemti pozitīvi atzinumi no Detālplānojuma darba 

uzdevumā noteiktajām institūcijām, kuru starpā AS “Sadales tīkls” lūdza precizēt 0,4 kV kabeļu 

līnijas novietni, paredzot to pretējā Zītaru ielas pusē, bet Latvijas ģeotelpiskās informācijas 

aģentūra lūdza papildināt Detālplānojuma grafisko daļu, attēlojot koordinātu tīklu ar koordinātu 

tīkla atzīmēm. Veiktie precizējumi neskar trešo pušu intereses, līdz ar to nav uzskatāmi par 

redakcijas pilnveidošanu. No iedzīvotāju puses ir saņemti divi identiska satura iesniegumi ar 

aicinājumu izvērtēt Detālplānojuma apkārtnē esošo ielu stāvokli un atbilstoši tam noteikt masas 

ierobežojumus smagajam transportam un tehnikai. Tā kā detālplānojuma izstrāde neietver šādu 

jautājumu risināšanu, priekšlikums pieņemts zināšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

119.1. apakšpunktu,  

   

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, “PAR”- , “PRET”-, “ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29905 sagatavoto Detālplānojumu zemes 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

vienībā Madaru ielā 4, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kadastra apzīmējums 

80130050156. 

2. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt Saulkrastu novada būvvaldes 

sagatavotā paziņojuma par Detālplānojuma apstiprināšanu publicēšanu pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv un vietējā laikrakstā “Saulkrastu Novada Ziņas”. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

e-pasta adresi birojs@statio.lv. 

4. Pēc šī lēmuma pārsūdzēšanas termiņa beigām noslēgt administratīvo līgumu (pielikumā) 

par Detālplānojuma īstenošanu. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 70. panta pirmajai daļai šis 

administratīvais akts stājas spēkā tā paziņošanas brīdī adresātam. 

Saskaņā ar APL 122. pantu, 189. panta pirmo daļu un Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 30. panta pirmo daļu šo administratīvo aktu var pārsūdzēt tiesā viena mēneša laikā no 

dienas, kad administratīvais akts stājies spēkā, iesniedzot pieteikumu Administratīvajā rajona 

tiesā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

  

http://www.saulkrasti.lv/
mailto:birojs@statio.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu 

 (Pļavas iela 22, Saulkrasti) 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 15.04.2024. iesniegumu, par 

zemes vienību (kadastra apz.80130030805 un 80130031809) apvienošanu īpašumā Pļavas iela 22, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., un iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka nekustamais 

īpašums Pļavas iela 22, Saulkrasti, Saulkrastu nov., sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 

0,2163 ha, kas ierakstīts Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.1411, īpašuma tiesības nostiprinātas /vārds, uzvārds/. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12.punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- (), „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot zemes vienības īpašumā Pļavas iela 22 (kadastra apz. 80130030805 un 

80130031809), Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes kopplatība 0.2163 ha, vienā zemes 

vienībā. Zemes platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

2. Apvienotajai zemes vienībai un ēkām un būvēm saglabāt adresi Pļavas iela 22, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., LV-2160, noteikt zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve, NĪLM kods – 0601, platība 0,2163 ha. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt: 

3.1. /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta adresi /e-pasts/, 

3.2. Valsts zemes dienestam uz e-adresi. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr. 

Par Saulkrastu pašvaldībai piederošās cirsmas īpašumā ,,Starpgabala mežs” izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

 

 Atbilstoši 27.03.2024. Saulkrastu novada domes sēdes lēmumam Nr.1555 ,,Par Saulkrastu 

pašvaldībai piederošu cirsmu (īpašumā ,,Starpgabala mežs”) izsoles organizēšanu, nosacītās cenas 

noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (Prot.Nr.6/2024 §41), izsoles noteikumu 

34.punktu, kas nosaka, ka Saulkrastu novada dome izsoles rezultātus apstiprina kārtējā domes 

sēdē, konstatēts, ka izsoles dalībnieks SIA ,,FR GROUP”, Reģ.Nr.40203106850, ir nosolījis 

Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo cirsmu īpašumā ,,Starpgabala mežs”, par augstāko  cenu 

19329,50 euro (deviņpadsmit tūkstoši trīs simti divdesmit deviņi euro, 50 centi). 

Saskaņā ar izsoles noteikumu 4.punktu, SIA ,,FR GROUP”, Reģ.Nr.40203106850,  

24.04.2024. iemaksāja Saulkrastu novada pašvaldības norēķinu kontā nodrošinājumu 10% apmērā 

no nosacītās cenas – 1532,95 euro (viens tūkstotis pieci simti trīsdesmit divi euro, 95 centi), ko 

apliecina maksājuma uzdevums Nr.885 un 31.1.punktu, Saulkrastu novada pašvaldības kontā 

16.05.2024. iemaksāja starpību starp izsoles sākumcenu un nosolīto cenu, kas ir 17796,55 euro 

(septiņpadsmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit seši euro,55 centi), ko apliecina maksājuma 

uzdevums Nr.901.   

Pamatojoties uz iepriekš norādītos, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 

Nr.97 „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 34.panta otro daļu, Saulkrastu novada 

domes 27.03.2024. sēdē apstiprināto elektroniskās izsoles noteikumu 34.punktu un 08.05.2024. 

Aktu Nr.3589529/0/2024-AKT,  

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-  (), „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt rezultātus par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošās cirsmas īpašumā 

,,Starpgabala mežs” izsoli, saskaņā ar 08.05.2024. Aktu Nr. 3589529/0/2024-AKT. 

2. Uzdot Administratīvajai nodaļai sagatavot ar SIA ,,SIA ,,FR GROUP”, Reģ. Nr. 

40203106850, juridiskā adrese Brīvības iela 104-14, Rīga, LV-1001, pirkuma līgumu par 

izsolē nosolīto cirsmu īpašumā ,,Starpgabala mežs”, par summu 19329,50 euro 

(deviņpadsmit tūkstoši trīs simti divdesmit deviņi euro,50 centi).   

3. Pirkuma līguma noslēgšanas termiņš – viens mēnesis pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr.  
 

Par Saulkrastu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas budžetu 

2024.gada 8.jūnija Eiropas Parlamenta vēlēšanām 

 

Ievērojot to, ka 2024. gada 8. jūnijā norisināsies Eiropas Parlamenta vēlēšanas, starp 

Saulkrastu novada pašvaldību un Centrālo vēlēšanu komisiju (turpmāk - CVK) noslēgto 

vienošanos Nr. CVK/2024/EPV-88 par Eiropas Parlamenta vēlēšanu nodrošināšanai piešķirtā 

finansējuma EUR 30 070.00 (trīsdesmit tūkstoši septiņdesmit euro, 00 centi) pārskaitīšanas, 

izlietojuma uzraudzības kārtību (turpmāk - Vienošanās), atbilstoši Eiropas Parlamenta vēlēšanu 

likumam, ar to saistītajiem normatīvajiem aktiem, un CVK instrukcijām, t.sk. CVK Instrukciju Nr. 

6 (11.04.2024.) “Vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju finansēšanas instrukcija 

2024.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanās”, nepieciešams veikt grozījumus Saulkrastu novada 

pašvaldības 2024gada budžetā, palielinot izdevumu pozīcijas. 

Pamatojoties uz visu iepriekš konstatēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļu, likuma 

“Par budžetu un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu,   

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- „PRET” -, „ATTURAS” –, 

 

NOLEMJ:  

1. Veikt grozījumus 2024. gada Saulkrastu novada pašvaldības budžeta plānā, palielinot 

sekojošas budžeta pozīcijas: 

 

STV 0114; FIN110; VF 01.110 

EKK  EKK  nosaukums 
EUR 

18.620 Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 30 070 

1119 Pārējo darbinieku mēnešalga (darba alga) 19 668 

1150 Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu 

dokumentu pamata (uzņēmuma līgumi) 

2659 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 5 267 

2311 Biroja preces 260 

2312 Inventārs 1252 

2322 Degviela 200 

2363 Ēdināšanas izdevumi 308 

2390 Pārējās preces 456 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

   

2. Veikt atbilstošus grozījumus Saulkrastu novada domes 2024.gada 31.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. SN 1/2024 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 

2024.gada budžetu”, iekļaujot tajā skaitā 1.punktā minētos grozījumus. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.05.2024. Nr.  
 

Par papildvienošanās slēgšanu pie 20.05.2019. sadarbības līguma Nr. 5-

8.2_003g_260_19_52 ar AS “Latvijas valsts meži” 

 

Starp Saulkrastu novada pašvaldību un AS “Latvijas Valsts meži” 2019. gada 19.maijā tika 

noslēgts Sadarbības līgums Nr. 5-8.2_003g_260_19_52 (turpmāk – līgums) par Saulkrastu novada 

pašvaldības realizētā Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības projekta “Pārgājiena maršruts gar 

Baltijas Jūras piekrasti Latvijā un Igaunijā (Hiking Route Slong the Baltic SEA Coastline in 

Latvia-Estonia)” ietvaros veikto četru ceļa norāžu izvietošanu AS “Latvijas Valsts meži” 

valdījumā esošajās zemēs Saulkrastu novadā. Līguma darbības laiks ir noteikts 5 gadus no līguma 

spēkā stāšanās dienas. 

Lai nodrošinātu projekta ietvaros izveidoto investīciju ilgtspēju un pamatojoties uz Līguma 

8.2. punktu, Saulkrastu novada pašvaldība lūdza AS “Latvijas Valsts meži” izskatīt iespēju 

pagarināt līguma termiņu vēl uz pieciem gadiem un sagatavot līguma grozījumus. No AS “Latvijas 

Valsts meži” ir saņemti sagatavotie līguma grozījumi. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta piekto daļu un 61. pantu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Noslēgt papildvienošanos Nr. 5-8.2_003g_260_19_52_1 pie sadarbības līguma Nr. 5-

8.2_003g_260_19_52 (pielikumā) ar AS “Latvijas Valsts meži” par līguma darbības 

termiņa pagarinājumu par 5 gadiem.  

2. Administratīvajai nodaļai nodrošināt papildvienošanās parakstīšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv

